
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název projektu:  Vršovická knihovna

Místo stavby:   Praha, Vršovice
  
Datum:   24.5.2019

Vypracovala:		 	 Oksana	Džabarjan

Fakulta	architektury	ČVUT



GSEducationalVersion

schwarzplan
  M1:4000



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

situace
 M1:800



GSEducationalVersion

1

2

3

4

5

- 1.PP
 M1:250

1 - archiv
2 - galerie
3 - technická místnost
4 - sklad
5 - vchod do garáže

GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

1

2
1

1

21

1

21

1

2
1

1

21

1

21

1

2
1

1

2
1

GSEducationalVersion

1

2
1

1

21

1

21

1

2
1

1

21

1

21

1

2
1

1

2
1

-1 PP
 M1:400
společné garáže s bytovými domy



1.NP
 M1:250

1 - foyer
2 - kavárna
3 - zázemí kavárny
4 - wc
5 - šatna / sklad

GSEducationalVersion

1

2

34

5

GSEducationalVersion

1

2 3

4

GSEducationalVersion

2.NP
 M1:250

1 - oddělení pro děti a mládež
2 - wc
3 - kuchyňka pro zaměstnance
4 - kancelář



3.NP
 M1:250

1 - oddělení pro dospělé
2 - wc
3 - kuchyňka pro zaměstnance
4 - kancelář

GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

1

23

4

GSEducationalVersion

1

2

3

4

4.NP
 M1:250

1 - tichá zona
2 - flexibilní prostor, čítárna
3 - studovny pro jednotlivce
4 - konferenční místnost

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

řez podélný
        M1:250

GSEducationalVersion

řez příčný
        M1:250











GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

01 archiv
02 pracoviště
03 sklad
04 kotelna
05 servrovna
06 tecnologie pro SHZ
07 kuchyňka
08 wc pro zaměstnance
09 chúc pro návštěvníky
10 chúc pro zaměstnance

01

02

03

04

05

06

07
08

09

10

1.PP M1:250



GSEducationalVersion

01 foyer
02 kavárna
03 recepce/registrace
04 šatna
05 sklad
06 veřejné toalety
07 kuchyň
08 wc pro zaměstnance
09 chúc pro návštěvníky
10 chúc pro zaměstnance
11 společná garáž s bytovými domy
12 vjezd do společné garáže

0102

03

04

05

05

06

07

08

09

10

11

12

1.NP M1:250

GSEducationalVersion

01 archiv
02 pracoviště
03 sklad
04 kotelna
05 servrovna
06 tecnologie pro SHZ
07 kuchyňka
08 wc pro zaměstnance
09 chúc pro návštěvníky
10 chúc pro zaměstnance

01

02

03

04

05

06

07
08

09

10

1.PP M1:250



GSEducationalVersion

01 kancelář
02 zázemí zaměstnanců
03 konferenční místnost
04 knihkupectví
05 sklad
06 chúc pro návštěvníky
07 chúc pro zaměstnance

01

02

03

04

05

06

07

2.NP M1:250

GSEducationalVersion

01 volný výběr knihovny
02 vyučovací třída
03 veřejné toalety
04 kancelář
05 zázemí zaměstnanců
06 chúc pro návštěvníky
07 chúc pro zaměstnance

01

02

03

04 05

06

07

3.NP M1:250

GSEducationalVersion

01 volný výběr - dětská zona
02 čítárna
03 samostatné studovny
04 veřejná studovna, 
05 veřejné toalety
06 kancelář
07 zázemí zaměstnanců
08 chúc pro návštěvníky
09 chúc pro zaměstnance

01

04

05

06 07

08

09

02

03 03 03 03 03 03

4.NP M1:250



GSEducationalVersion

01 volný výběr - dětská zona
02 čítárna
03 samostatné studovny
04 veřejná studovna, 
05 veřejné toalety
06 kancelář
07 zázemí zaměstnanců
08 chúc pro návštěvníky
09 chúc pro zaměstnance

01

04

05

06 07

08

09

02

03 03 03 03 03 03

4.NP M1:250

GSEducationalVersion

01 studovna
02 počítačová učebna
03 veřejné toalety
04 konferenční místnost
05 zázemí zaměstnanců
06 chúc pro návštěvníky
07 chúc pro zaměstnance

01

02

03

04
05

06

07

5.NP M1:250



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST A 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Vypracovala: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

ČÁST A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

OBSAH 

 

A.1 Charakteristika objektu 

A.2 Vzduchotechnika 

A.3 Vytápění 

 
  
  
  



A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název objektu Vršovická knihovna 
Místo objektu Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Typ objektu změna současného objektu a novostavba 
Účel budovy knihovna 
Předpokládaný investor město Praha 
Stupeň dokumentace dokumentace ke stavebnímu povolení 
Ateliér Novotný – Koňata – Zmek 
Vypracovala Oksana Džabarjan 
 
Vedoucí projektu Ing. Tomáš Novotný 
Konzultant architektonicko – stavební části Ing. Aleš Poděbrad 
Konzultant stavebně konstrukční části Ing. Miloslav Smutek, PhD. 
Konzultant realizace stavby Ing. Vítězslav Vacek, Csc. 
Konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
Konzultant techniky a prostředí taveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Konzultant části interiér Ing. Tomáš Novotný 
Datum zpracování akademický rok 2018/2019 
 
 
 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY 
 
SO 01 knihovna – ŘEŠENÝ OBJEKT 
SO 02 hrubé terénní úpravy 
SO 03 schodiště 
SO 04 přípojka plynu 
SO 05 přípojka vody 
SO 06 přípojka kanalizace 
SO 07 přípojka elektřiny 
SO 08 chodník 
SO 09 čisté terénní úpravy 
 
 
 
 
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 
Studie k bakalářské práci 
Data inženýrsko-geologického průzkumu získané v archivu Geofond 
Ortofotomapa 
Katastrální mapa 
Digitální mapy Prahy – technická infrastruktura, polohopis 
Pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny specializované průzkumy 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST B 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

…………………………………………………………………………….. 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Novotný 
Vypracovala: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury 



OBSAH 
B.1. Popis umístění stavby 
B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby 
B.2.2. Architektonické, výtvarné, materiálové a provozní řešení 
B.2.3. Bezbariérové užívání stavby 
B.2.4. Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.5. Konstrukční a stavebně technické řešení 

B.2.5.1. Kapacity, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 
B.2.5.2. Základové konstrukce 
B.2.5.3. Svislé nosné konstrukce 
B.2.5.4. Vodorovné nosné konstrukce 
B.2.5.5. Svislé nenosné konstrukce 
B.2.5.6. Střešní plášť 
B.2.5.7. Schodiště 
B.2.5.8. Balkony a terasy 
B.2.5.9. Podhledy 
B.2.5.10. Podlahy 
B.2.5.11. Okna 
B.2.5.12. Dveře 
B.2.5.13. Lehký obvodový plášť 
B.2.5.14. Omítky 
B.2.5.15. Obklady, dlažby 
B.2.5.16. Tepelně technické vlastnosti konstrukcí 

B.2.6. Požární bezpečnost stavby 
B.2.6.1. Odstupové vzdálenosti, požárně nebezpečný prostor 
B.2.6.2. Zajištění odběru požární vody 
B.2.6.3. Požárně bezpečnostní zařízení 
B.2.6.4. Přístupové komunikace, nástupní plocha 

B.3. Zásady hospodaření s energiemi 
B.3.1. Kritéria tepelně technického hodnocení 

B.4. Hygienické požadavky 
B.5. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.6. Připojení na technickou infrastrukturu 
B.7. Dopravní řešení 
B.8. Řešení vegetace a terénních úprav 
B.9. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.10. Ochrana obyvatelstva 
B.11. Zásady organizace výstavby 

B.11.1. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
B.11.2. Stavební jáma 
B.11.3. Materiál na stavbě 
B.11.4. Ochrana životního prostředí 

B.11.4.1. Ochrana ovzduší 
B.11.4.2. Ochrana půdy 
B.11.4.3. Ochrana spodních a povrchových vod 
B.11.4.4. Ochrana zeleně 
B.11.4.5. Ochrana před hlukem 
B.11.4.6. Ochrana pozemních komunikací 
B.11.4.7. Ochrana kanalizace 

B.11.5. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
B.11.5.7.1. Všeobecné zásady BOZP 
B.11.5.7.2. Staveniště B.11.5.7.3. 
Materiál B.11.5.7.4. Zemní práce 
B.11.5.7.5. Výškové práce 

B.1. Popis umístění stavby 
Stavební pozemek se nachází v Praze 10 ve Vršovicích v ulici Krymská. Jedná se o nároží proluku nepravidelného 
hvězdicového tvaru na křížení ulic Krymská, Kodaňská a nejmenovaná (odbočka z Moskevské). Terén je svažitý, 
směrem k místnímu náměstí tzv. „Tržíček“ se výškově o 4 m snižuje, vchod do objektu se nachází v nejnižším místě. V 
ulici nejmenovaná jsou vedeny veřejné inženýrské sítě (vodovod, plynovod, kanalizace, elektřina), ke kterým budou 
zbudovány přípojky technického zařízení stavby. Pozemek je dobře dopravně dostupný – nejbližší: tramvajová 
zastávka „Ruská“ v Moskevské ulici.  Území nespadá do žádného ochranného pásma. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby 
Řešeným objektem je nárožní knihovna mezi ulicemi Kodaňská, Krymská a nejmenovaná (odbočka 
z Moskevské ulice.), orientována přímo na místní náměstí tzv. „Tržíček“. V podzemním podlaží se nachází 
technické místnosti zabezpečující funkčnost budovy, archiv a skladovací prostory. V parteru se nachází 
kavárna společně se vstupním prostorem do knihovny. Ve 2.NP se nachází kancelářské prostory. 3.NP-
5.NP je tvořeno volným výběrem samotné knihovny a učebními prostory. 

 

B.2.2. Architektonické, výtvarné, materiálové a provozní řešení 
Objekt drží linii okolních uličních čar – Kodaňská, Krymská, nejmenovaná a doplňuje nedokončený blok 
nepravidelného hvězdicového tvaru. Umístění knihovny se nachází v nejnižším místě celého bloku a 
navazuje na místní náměstí tzv. „Tržíček“. Navazuje na současný vyvýšený průchod v Kodaňské ulice 
vedoucí z tramvajové zastávky Ruská. Díky tomu objekt pracuje už s existujícím průtokem a navyklým 
pohybem lidí, které vede jako promenádou nad náměstím přímo ke vchodu do knihovny/kavárny. Cílem je 
zachovat veřejné prostranství v přízemí umožňující svobodný průtok lidí a komunikovat s místním 
náměstím. Dominantní je orientace směrem na náměstí, které je přizpůsobeno jak konstrukční, tak 
dispoziční řešení. Provozně je dům rozdělen do dvou částí – knihovna a kavárna. Hygienická a technická 
zázemí jsou v typických patrech vždy umístěna do nosného jádra v severním výběžku objektu, aby bylo 
dosaženo volného knihovního prostoru. Důraz je kladen mimo čistý a prostorný interiér knihovny také na 
rastrové svislé dělení fasády betonovými sloupy, které se projevuje i v interiéru jak v podobě svislých 
vysokých oken, tak i orientace a forma podhledu. Dominantními materiály jsou beton v kombinaci s mědí na 
fasádě. 

 

B.2.3. Bezbariérové užívání   stavby 
Objekt splňuje vyhlášku č. 398/2009 Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
stavby. Budova je navržena jako bezbariérově přístupná. Každé z pater je přístupné z bezprahových výtahů. 
Dveře jsou řešeny jako bezprahové – s prahem zapuštěným do konstrukce podlahy. 
 

B.2.4. Bezpečnost při užívání stavby 
Před uvedením objektu do provozu bude vypracován provozního řádu. Při jeho dodržování je stavba bezpečná. 



B.2.5.8. Podhledy 
V parteru a druhém patře kavárny jsou využity lamelové podhledy a poloroštové podhledy, které 
umožňují volné proudění tepla ze stropních konstrukcí s aktivovaným betonem. Jsou v něm umístěna 
zapuštěná svítidla a protipožární čidla. Podhled je navržen jako protipožární. 

B.2.5.9. Podlahy 
V podzemním podlaží je pochozí vrstva z terazzo tloušťky 15 mm. Ve všech podlažích je skladba 
podlahy tlustá 105 mm. V technických místnostech, toaletách, skladech je nášlapná vrstva tvořena 
cementovou stěrkou. 

B.2.5.10. Okna 
Výlohy v parteru jsou navrženy s hliníkovými rámy. Okna jsou stíněna skládacími žaluziemi. Všechny 
skleněné výplně jsou navrženy jako izolační trojsklo. 

B.2.5.11. Dveře 
Dveře v podzemním a nadzemních podlažích jsou hladké ocelové s ocelovou zárubní. Vstupní dveře jsou 
prosklené s ocelovou zárubní. 

B.2.5.12. Lehký obvodový plášť 
Chráněné únikové cesty jsou proskleny lehkým obvodovým pláštěm v 1.NP, který je z důvodu požární 
bezpečnosti navržen jako protipožární. Na každém patře se nachází otvíravé výplně, aby bylo zajištěno 
přirozené větrání únikové cesty. 

B.2.5.13. Omítky 
Vnější omítka je stěrková vápenocementová tloušťky 5 mm s perlinkou na tepelné izolaci. Vnitřní 
omítka tloušťky 15 mm je vápenná. Při styku s otvorovými výplněmi budou použity PUR	lišty. 

B.2.5.14. Obklady, dlažby 
V sociálním zázemí bude použita keramická dlažba a obklad po celé výšce stěn. Nad kuchyňskou linkou 
bude použit obklad skleněný 
Fasáda je obložená velkoformátovými měděnými kazetami, které jsou přikotveny pomocí L a J 
ocelových profilů. Dlažba venkovního průchodu je z žulových kostek kladených do maltového lože. 

B.2.5.15. Tepelně technické vlastnosti konstrukcí 
Obvodová nosná konstrukce je navrhnuta s kontaktním zateplovacím systémem z minerální vlny s 
tloušťkou 150 mm na železobetonové stěně tloušťky 300 mm. Součinitel prostupu tepla konstrukce je U = 
0,21 W.m-2.K-1, splňuje požadavky na tepelně technické vlastnosti budov. Podzemní podlaží je zatepleno 
extrudovaným polystyrénem tloušťky 150 mm. Výpočtem z in- ternetového portálu TZB-info.cz byl budově 
přidělen energetický štítek B. Okna jsou navržena s izolačním dvojsklem. 

B.2.5. Konstrukční a stavebně technické řešení 

B.2.5.1. Kapacity, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 
Bytové jednotky jsou navrženy celkem pro 52 osob. V podzemním podlaží se nachází 16 automobilových 
stání. Jedno stání je vyhrazeno pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Dále se suterénu 
nachází technické zázemí a sklepní kóje pro bytové jednotky. 
Zastavěná plocha: 634 m² 
podlažní plocha: 634 m² 
Užitná plocha: 3 804 m² 

Nadmořská výška: 223 m.n.n. BPV 

B.2.5.2. Základové konstrukce 
Základová spára je v hloubce – 4,600 m pod úrovní terénu. Na podkladní beton tloušťky 150 mm je 
provedena základové deska z železobetonu o tloušťce 600 mm. Základy místy mění svou výšku z 
důvodu dojezdů výtahových a zakladačových zařízení. Podzemní voda je v hloubce 9 m, konstrukci 
neohrožuje. Hydroizolace je tvořena asfaltovými pásy se zpětným spojem. 

B.2.5.3. Svislé nosné konstrukce 
V suterénu je použit kombinovaný nosný systém z železobetonu. Stěny mají tloušťku 300 mm a 200 mm, 
rozměry sloupů jsou 300 x 800 mm. Podzemní podlaží je v místech nad terénem zatepleno 
extrudovaným polystyrenem. Obvodové stěny jsou zatepleny minerální vlnou tl. 160 mm. 

B.2.5.4. Vodorovné nosné konstrukce 
Všechny stropní konstrukce jsou tvořeny dvousměrně pnutou stropní deskou tloušťky 270 
mm, která je uložena na sloupech stěnách, v podzemní podlaží případně na průvlacích. 

B.2.5.5. Svislé nenosné konstrukce 
Vnitřní dělící nenosné konstrukce jsou vyzděné (Ytong) tloušťky 150 mm. V 4.NP je využita SDK dělící 
příčka uzavírající prostor pod pobytovým dřevěným schodištěm/tribunou. 

B.2.5.6. Střešní plášť 
Nosná konstrukce střešního pláště je tvořena dvousměrně pnutou monolitickou deskou tloušťky 270 
mm. Izolační a spádová vrstva je tvořena minerální vlnou, hydroizolaci zajišťuje PVC folie umístěná mezi 
geotextiliemi. Nejvrchnější vrstvu tvoří kačírek. Odvodnění je zajištěno 2x vnitřními vpustěmi o průměru 160 
mm do instalačních jader, dešťová voda je sváděna do uliční kanalizační sítě společně se splaškovou 
vodou. 

B.2.5.7. Schodiště 

V objektu jsou navržená dvě železobetonová úniková schodiště s monolitickými podestami a 
prefabrikovanými stupni, které vedou celým domem 1.PP – 5.NP. Ve 4.NP je navrženo 
pobytové dřevěné schodiště na relaxaci a studium.



B.2.6. Požární bezpečnost stavby 

B.2.6.1. Odstupové vzdálenosti, požárně nebezpečný prostor 
Objekt je rozdělen do 24 požárních úseků, které jsou vzájemně odděleny požárními stěnami, stropy, 
dveřmi a okny. V domě se nachází 2 chráněné únikové cesty typu A (kombinace přirozeného a 
nuceného větrání), které prochází všemi podlažími domu. Výpočet požárního zatížení a stanovení 
stupně požární bezpečnosti bylo provedeno podle norem. Nejvyšší dosažený stupeň požární bezpečnosti 
je V. v 1.PP.  Objekt se nenachází v požárně nebezpečném prostoru okolních budov. Všechny obvodové a 
nosné konstrukce odpovídají DP1. 

B.2.6.2. Zajištění odběru požární vody 
Jako vnější odběrné místo slouží podzemní hydrant v ulici Krymská, který je vzdálený 9,54 m od 
objektu.  Dále jsou podle norem navrženy hasící přístroje. 

B.2.6.3. Požárně bezpečnostní zařízení 
V kavárně a komerčních prostorech je navržena elektrická požární signalizace. V každém požárním úseku 
se nachází čidlo na detekci požáru. V prostorách knihovny je instalován systém SHZ ve formě sprinklerů 
na bázi aerosolů. V CHÚC A je nouzové osvětlení, které je napojeno na záložní zdroj energie v 
podzemním podlaží. 

B.2.6.4. Přístupové komunikace, nástupní plocha 
Přístup k objektu je z ulice  Krymská. Nástupní plocha se nachází v nejmenované ulici. 

B.3. Zásady hospodaření s energiemi 

B.3.1. Kritéria tepelně technického hodnocení 
Všechny skladby podlah, stěn a střech splňují požadavky ČSN 73 0540. Obvodové stěny jsou v 
podzemním podlaží izolovány extrudovaným polystyrenem, v nadzemních podlažích minerální vlnou. Na 
střeše je zvolena jednoplášťová skladba s kačírkem. 

B.4. Hygienické požadavky 
Provoz objektu splňuje hygienické předpisy a normy. Stavba nemá hlukový vliv na okolí, splňuje požadavky 
na kvalitu vnitřního prostředí. 

B.5. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Stavba se nenachází v oblasti s negativními účinky vnějšího prostředí (zvýšená koncentrace radonu, záplavová 
oblast, seizmická aktivita, hluk z dopravy). Nezasahuje do ochranných a bezpečnostních pásem. Území není 
poddolované. 

B.6. Připojení na technickou infrastrukturu 
Objekt je napojen na inženýrské sítě v ulici Dalimilova (plynovod, vodovod, elektřina, splašková kanalizace). 
Dešťová voda, pro kterou je navržen samostatný svodný systém, je sváděna do akumulační nádrže na 
pozemku. 

B.7. Dopravní řešení 
Příjezd k objektu je jednosměrnou ulicí Krymská. Vjezd na pozemek není možný. Doprava v klidu je řešena 
hromadnými garážemi v úrovni přízemí knihovny. Skrz pozemek vede veřejný pěší průchod z Kodaňské 
ulice do Krymské ulice. 

B.8. Řešení vegetace a terénních úprav 
Před začátkem výstavby budou odstraněny náletové dřeviny na pozemku. Na JV straně pozemku budou 
zachovány vzrostlé stromy. V jejich okolí dojde k terénním úpravám. 

B.9. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
Výstavba objektu ani jeho následný provoz nemá negativní následky na životní prostředí. Odpad bude 
pravidelně vyvážen a ekologicky likvidován. 

B.10. Ochrana obyvatelstva 
Výstavba objektu ani jeho následný provoz neohrožuje okolní obyvatele ani rezidenty. 

B.11. Zásady organizace výstavby 

B.11.1. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Příjezd na staveniště je z ulice Krymská, kde je vytvořen dočasný stavební zábor. Trvalý i dočasný stavební 
zábor bude ohrazen mobilním oplocením. V trvalém záboru bude vytvořena stavební elektrická a 
vodovodní přípojka. 

B.11.2. Stavební jáma 
Pro realizaci jednoho podzemního podlaží bude využito mikrozáporového pažení z ocelových I profilu a 
výplně ze stříkaného betonu s výztužnou síti a v místech, kde se stavba plánuje v budoucnu napojovat 
na bytové domy a na společnou garáž, bude pro zpevnění hrany výkopu použita monolitická 
železobetonová podzemní stěna, která bude mít formu ztraceného bednění a stane se trvalou součástí 
konstrukce. 
 
Stavební jáma bude mít hloubku - 4,6 m (±0,000 = 225 m.n.m). Mikrozáporové pažení je pouze dočasné 
a není součástí stavěné budovy. Pažení nemá hydroizolační funkci. Vzhledem k hloubce pažení bude 
nutné ho kotvit. 
 
Odvodnění stavební jámy není nutné vzhledem ke geologickému podlaží. 

B.11.3. Materiál na stavbě 
Materiál bude dovážen nákladními vozidly a přímo na staveniště přemisťován pomocí jeřábu. Skladování 
bednění a výztuže pro nadzemní podlaží bude probíhat vždy na stropní desce hotového podlaží. 

B.11.4. Ochrana životního prostředí 

B.11.4.1. Ochrana ovzduší 
Lešení a oplocení staveniště bude zakryto plachtami. Na okrajích staveniště v ulici bude umístěna v celé 
výši sousedních domů ochranná plachta. Písek skladovaný na stavbě bude zakrytý plachtou a zatížený. 

B.11.4.2. Ochrana půdy 
Vytěžená zemina bude ze stavby odvezena a skladována na určeném místě, neboť na staveništi není 
dostatečný prostor pro skladování. Pro terénní úpravy bude na parcelu zpětně dovezena. Nebezpečné látky 
budou skladovány v uzamykatelném skladu, aby nedošlo ke znečištění půdy. Manipulace s nimi bude 
probíhat pouze na zpevněné ploše. Znečištěná půda bude odvezena společně s odpady. 

B.11.4.3. Ochrana spodních a povrchových vod 
Automixy budou vyplachovány v betonárce. Pro mytí bednění a nářadí bude zajištěno čistící zařízení na 
zpevněné ploše, které zamezí vsakování znečištěné vody do země. Odpadní voda ze stavby bude sváděna 
do jímky, která bude pravidelně vyvážena k ekologické likvidaci. 



B.11.4.4. Ochrana zeleně 
Na stavbě budou ponechány stromy na JV straně pozemku. Kmeny stromů a nejnižší větve budou 
obaleny textilií. Kmen bude oplocen dřevěným plotem ve vzdálenosti 0,5 m. Pod korunami stromů 
nebude skladován žádný materiál. Zbylá zeleň na pozemku bude před začátkem výstavby vykácena. 

B.11.4.5. Ochrana před hlukem 
Přímo u stanoviště se nachází bytové domy. Hluk ze stavby proto nesmí překročit hranici 55 dB (hluk z 
dopravy) podle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 148/2006 Sb. Práce na stavbě bude probíhat mezi 
7 – 21 h. Mimo vymezené hodiny může práce probíhat pouze s udělením výjimky. Všechny stroje na 
stavbě musí splňovat předpisy pro hlukové znečištění a vibrace. 

B.11.4.6. Ochrana pozemních komunikací 
Dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště očištěny, aby neznečistily pozemní 
komunikace, a odpadní voda bude svedena do jímky. 

B.11.4.7. Ochrana kanalizace 
Odpadní nebezpečné látky nebudou vypouštěny do kanalizační sítě, ze stavby budou vyvezeny. Voda 
znečištěná mytím bednění a nářadí bude svedena do jímky. 

B.11.5. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

B.11.5.7.1. Všeobecné zásady BOZP 
Všechny osoby na staveništi musí povinně absolvovat školení BOZP a po dobu pobytu na staveništi musí 
být vybaveni přilbou a reflexními prvky. Veškerá zranění vzniklá na staveništi budou hlášena 
zodpovědné osobě na vrátnici a neodkladně ošetřena. Na stavbě bude určenou osobou pravidelně 
kontrolováno dodržování předpisů BOZP. Za nepříznivého počasí (silný vítr, vydatný déšť, bouřka, 
námraza) budou práce na staveništi přerušené, dokud se podmínky nezlepší. V noci a za zhoršené 
viditelnosti bude stavba osvětlena podle potřeby vykonávaných činností. 

B.11.5.7.2. Staveniště 
Staveniště bude ohrazeno mobilním oplocením o výšce 1,8 m, na kterém budou umístěny informační a 
výstražné cedule upozorňující na stavbu. Vjezd a vchod na staveniště z ulice Krymská bude řádně 
označen, osvětlen a hlídán vrátnicí. Staveniště nesmí omezovat pohyb zrakově a tělesně postižených 
osob. V ulici tak budou instalovány rampy pro zdolání obrubníků. 

B.11.5.7.3. Materiál 
Vykládání materiálu bude probíhat ve stavebním záboru v ulici Krymská mimo veřejně přístupný 
prostor. Materiál bude jeřábem přesunut na místo skladování ve vnitrobloku. Během celé doby 
skladování materiálu musí být zajištěna jeho stabilita. Materiál náchylný na vlhkost musí být během 
skladování přikryt plachtou. Materiál, u kterého hrozí odnos větrem, musí být zatížen. Na staveništi 
bude udržován pořádek. 

B.11.5.7.4. Zemní práce 
Okraj stavební jámy bude v odstupu 0,5 metru zajištěn kovovým zábradlím výšky 1,1 m. Na severním 
okraji stavební jámy bude zajištěn vstup do jámy žebříkem, na jižním okraji stavebním výtahem. Na jižní 
straně bude nasypána provizorní rampa pro přístup strojů, které se nesmí pohybovat blíže jak 1 m od 
hrany rampy. Na této rampě se nesmí pohybovat osoby. 

Okraj jámy nebude zatěžován do vzdálenosti 0,5m. Používat stroje mohou pouze kvalifikované a 
proškolené osoby. Při pohybu stroje je využíván výstražný zvukový signál, aby se v jeho blízkosti 
nepohybovaly osoby. Při ručních výkopových pracích budou dělníci vzdáleni minimálně 2 m od 
rypadla, aby nebyli ohroženi pohybem stroje. 
 

B.11.5.7.5. Výškové práce 
Jednotlivá patra lešení pro práci ve výškách bude opatřena zábradlím ve výšce 1,1 m. Bude překryto 
ochrannou sítí proti pádu předmětů z výšky. Žebříky musí být vždy stabilně opřeny a dosahovat nad 
výstupní plochu. Na žebříku je zakázáno pracovat dlouhodobě a manipulovat s břemeny těžšími než 20 
kg. 
Beton bude na stavbu přenášen jeřábem v betonářském koši, který bude zabezpečen proti vylití. Bednění 
bude sestavováno pomocí mobilního lešení a jeřábu. Při betonování budou na bednění použity lávky se 
zábradlím ve výši 1,1 m, které jsou dodány se systémem bednění. Pro výstup na lávky budou použity 
stabilně opřené žebříky. Pokud nebude možné použít lávky, budou pracovníci jištěni osobním jistícím 
systémem. Při manipulaci s výztuží je potřeba mít ochranné rukavice. Bednění s tekutým betonem musí 
být zajištěno zábradlím před pádem. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST C 
KOORDINAČNÍ SITUACE 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

C SITUACE STAVBY 

ČÁST C – KOORDINAČNÍ SITUACE 
 

OBSAH 

 
C.1 KOORDINAČNÍ SITUACE M1:300 
  
  



GSEducationalVersion

S

Kodaňská

K
ry

m
s
k
á

Krymská

N
e
jm

e
n
o
v
a
n
á

M
o
s
k
e
v
s
k
á

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný

Oksana Džabar jan

KOORDINAČNÍ SITUACE

SITUACE M 1:300

24.05.2019 1:300

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

stávající objekty

navrhované objekty

bourané objekty

kanalizace

vodovod

plynovod

elektrické vedení

STAVEBNÍ OBJEKTY :

LEGENDA:

SO 01 knihovna

SO 02 hrubé terénní úpravy

SO 03 schodiště

SO 04 přípojka plynu

SO 05 přípojka vody

SO 06 přípojka kanalizace

SO 07 přípojka elektřiny

SO 08 chodník

SO 09 čisté terénní úpravy

vrstevnice po 1 m

SO 01 KNIHOVNA

SO 06

SO 08

SO 02

SO 03

SO 05

SO 04

SO 07

SO 08

SO 09

SO 08

SO 08

SO 03

SO 09

9
 5

4
0

6
2

 5
4

0

N
A

P 
6 

x 
19

 m



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.1 
ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Aleš Poděbrad 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

ČÁST D.1 – ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST 
 

OBSAH 
 
 
D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1) Účel objektu 

2) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení 

3) Bezbariérové užívání stavby 

4) Kapacita, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 

5) Konstrukční a stavebně-technické řešení 

6) Tepelně-technické vlastnosti konstrukcí a výplně otvorů 

7) Vliv objektu na životní prostředí 

8) Dopravní řešení 

9) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

 
D.1.2.  VÝKRESOVÁ ČÁST 
  
 PŮDORYSY 

D.1.2.01 SITUACE M1:50 
D.1.2.02 PŮDORYS 1.PP M1:50 
D.1.2.03 PŮDORYS 1.NP M1:50 
D.1.2.04 PŮDORYS 2.NP M1:50 
D.1.2.05 PŮDORYS 3.NP M1:50 
D.1.2.06 PŮDORYS 4.NP M1:50 
D.1.2.07 
D.1.2.08 

PŮDORYS 5.NP 
PŮDORYS STŘECHY 

M1:50 

  M1:50 
ŘEZY 
 D.1.2.09 ŘEZ A-Á M1:50 
 D.1.2.10 ŘEZ B-B´ M1:50 
 
POHLEDY 
 D.1.2.11 POHLED Z NÁMĚSTÍ – KRYMSKÁ  M1:100 
 D.1.2.12 POHLED Z NEJMENOVANÉ ULICE M1:100 
 D.1.2.13 POHLEDY Z VNITŘNÍHO DVORKU  M1:100 
 
DETAILY 
 D1 ATIKA – UKONČENÍ V ROVINĚ FASÁDNÍHO SLOUPU M1:10 
 D2 ATIKA – UKONČENÍ V ROVINĚ FASÁDNÍCH KAZET M1:10 
 D3 ATIKA	– V MÍSTĚ ŽLABU     M1:10 
 D4 STŘEŠNÍ SVĚTLÍK     M1:10 
 D5 STŘEŠNÍ VPUSŤ     M1:10 
 D6 NADPRAŽÍ     M1:10 
 D7 ROH FASÁDY     M1:10 
 D8 PŘECHOD SKLADEB PODLAH, EXTERIÉR / INTERIÉR M1:5 
 D9 SOKL     M1:10 
 D10 ZÁKLADY     M1:10 
  
TABULKY 
 D.1.2.14 TABULKA	DVEŘÍ     M1:100 
 D.1.2.15 TABULKA	OKEN 1     M1:100 
 D.1.2.16 TABULKA	OKEN	2     M1:100 
 D.1.2.17 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ 
  



D.4.1 TEXTOVÁ ČÁST 

1.) Účel objektu 

Řešeným objektem je nárožní knihovna mezi ulicemi Kodaňská, Krymská a nejmenovaná (odbočka 
z Moskevské ulice.), orientována přímo na místní náměstí tzv. „Tržíček“. V podzemním podlaží se 
nachází technické místnosti zabezpečující funkčnost budovy, archiv a skladovací prostory. V parteru se 
nachází kavárna společně se vstupním prostorem do knihovny. Ve 2.NP se nachází kancelářské 
prostory. 3.NP-5.NP je tvořeno volným výběrem samotné knihovny a učebními prostory. 

 

2.) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení 

Objekt drží linii okolních uličních čar – Kodaňská, Krymská, nejmenovaná a doplňuje nedokončený blok 
nepravidelného hvězdicového tvaru. Umístění knihovny se nachází v nejnižším místě celého bloku a 
navazuje na místní náměstí tzv. „Tržíček“. Navazuje na současný vyvýšený průchod v Kodaňské ulice 
vedoucí z tramvajové zastávky Ruská. Díky tomu objekt pracuje už s existujícím průtokem a navyklým 
pohybem lidí, které vede jako promenádou nad náměstím přímo ke vchodu do knihovny/kavárny. Cílem je 
zachovat veřejné prostranství v přízemí umožňující svobodný průtok lidí a komunikovat s místním 
náměstím. Dominantní je orientace směrem na náměstí, které je přizpůsobeno jak konstrukční, tak 
dispoziční řešení. Provozně je dům rozdělen do dvou částí – knihovna a kavárna. Hygienická a technická 
zázemí jsou v typických patrech vždy umístěna do nosného jádra v severním výběžku objektu, aby bylo 
dosaženo volného knihovního prostoru. Důraz je kladen mimo čistý a prostorný interiér knihovny také na 
rastrové svislé dělení fasády betonovými sloupy, které se projevuje i v interiéru jak v podobě svislých 
vysokých oken, tak i orientace a forma podhledu. Dominantními materiály jsou beton v kombinaci s mědí 
na fasádě. 

 

3.) Bezbariérové užívaní stavby 

Budova je navržena jako bezbariérově přístupná. Každé z pater je přístupné z bezprahových výtahů. Dveře 
jsou řešeny jako bezprahové – s prahem zapuštěným do konstrukce podlahy. 

 

4.) Kapacita, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 

Maximální obsazenost osobami budovy je dle platné normy (ČSN 73 0818) 471 osob. Budovu tvoří 5 
nadzemních a 1 podzemní podlaží. Celková zastavěná plocha je 632 m2. Celková užitná plocha objektu je 
3 165 m2. 

 

5.) Konstrukční a stavebně-technické řešení 

Jedná se o kombinovaný nosný systém tvořený železobetonovými monolitickými sloupy, železobetonovými 
monolitickými stěnami a nenosnými zděnými příčkami (Ytong), založený na monolitické základové desce. 
Stropní konstrukce je monolitická železobetonová. Budova má plochou nepochozí střechu, taktéž 
monolitickou železobetonovou, která je pokryta kačírkem. Jednotlivá patra jsou obsloužena vždy jedním 
výtahem a dvěma únikovými schodišti. Konstrukční výška všech podlaží je 4 m, pouze v 1.NP (vyjma 
dvoupodlažních prostorů – foyer a kavárna) je konstrukční výška 3 m. Přízemí a pochozí úroveň exteriéru 
je vyrovnána pochozí vrstvou projektovaného exteriérového náměstí. 

Základové podlaží obsahuje půdy dvou tříd těžitelnosti, převažuje však druhá třída těžitelnosti. Hloubka 
vrtu činí 8,2 m. Únosná jílová břidlice se vyskytuje od hloubky 1,3 m. Hladina podzemní vody v těsné 
blízkosti řešeného pozemku není známá, ale na osnově velké vzdálenosti od vodního zdroje se 
předpokládá hloubka 9 m pod úrovní terénu. 
 

Lehké obvodové pláště v kavárně a vstupním jsou sestaveny z hliníkových profilů viditelných pouze z 
interiérové strany. Vstupní dveře jsou celoskleněné bez rámu. Interiérové dveře jsou hliníkové se zárubní 
lakovanou lakem antracitové barvy. Ve 3.NP mají dveře samonosný hliníkový rám. 

Podlahy v knihovně jsou tvořeny nášlapnou vrstvou z litého terazzo. V 1.PP (technické místnosti, archiv, 
sklad) je jako nášlapná vrstva použita mechanicky odolná cementová stěrka. V exteriéru je navržena dlažba 

z žulových kostek. Stěny a stropy jsou omítány bílou stěrkovou omítkou. Strop je řešen podhledem. 
Podhledy v knihovně jsou lamelové orientované souběžně s fasádními sloupy směrem na náměstí 
„Tržíček“. Na toaletách a v zázemích jsou podhledy mřížkové z poloroštu. Otevřené podhledy umožňují 
proudění teplého vzduchu od stropního vytápění (aktivovaný beton). Akustika je řešena akustickou izolací 
ve skladbách podlah. Prosklené plochy oken v knihovně jsou zaskleny izolačním trojsklem se zvýšenou 
zvukovou neprůzvučností. Budova je v patrech knihovny vybavena exteriérovou žaluzií chránící budovu 
před nežádoucími tepelnými zisky. V budově není žádný zvláštní zdroj vibrací. 

 

6.) Tepelně-technické vlastnosti konstrukcí a výplně otvorů 

Fasáda je zateplena mezi nosnou železobetonovou konstrukcí a železobetonovými fasádními sloupy a 
velkoformátovými měděnými kazetami. Kontaktní zateplení je navrženo z minerální vlny tloušťky 160 mm. 
Lehký obvodový plášť v přízemí a 2.NP je projektován z hliníkové konstrukce s přerušenými tepelnými 
mosty. Plochy jsou vyplněny termoizolačním dvojsklem. Okna ve vyšších patrech jsou rovněž hliníkové 
konstrukce zasklena termoizolačním trojsklem. Střecha řešená jako plochá nepochozí je zateplena izolací 
minerální vlny tloušťku 220 mm. Podzemní podlaží je tepelně izolováno pomocí XPS tloušťky 160 mm. 
Strop v 2.NP ve venkovní zóně nad pěším průchodem v 1.NP je tepelně zateplen tepelnou izolací minerální 
vlnou tloušťky 160 mm, která je umístěna pod stropem 2.NP. Všechny konstrukce vyhovují z hlediska 
prostupu tepla platným normám. 

 

7.) Vliv objektu na životní prostředí 

Stavba svým provozem nijak neovlivní okolní životní prostředí. Objekt nijak nepoškozuje půdu ani nemá 
vliv na životní prostředí. Z hlediska hluku objekt nemá negativní vliv na okolí. Evropsky významná lokalita 
ani ptačí oblast Natura 2000 se v oblasti nenacházejí. Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího 
zařízení nebo stanoviska EIA: nebylo provedeno. Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou v rámci 
projektu navrhována 

 

8.) Dopravní řešení 

Pozemek je ohraničen dvěma pozemními komunikacemi – nárožní napojení na Krymskou ulici a 
nejmenovaná ulice (odbočka z ulice Moskevská), která je výškově rozdělena pomocí schodiště pro pěší. 
Vrchní část zajišťuje vjezd a výjezd do budoucích společných garáží bytových domů a knihovny. Spodní 
úroveň slouží pro zásobování knihovny a jako nástupní plocha pro příjezd požárních vozidel v případě 
požárního nebezpečí. Pochozí povrchy v okolí budovy jsou řešeny dlažbou v podobě žulových kostek. 
Venkovní monolitické schodiště, které vyrovnává svažitost terénu směrem od Krymské ke Kodaňské ulici 
o 3 m slouží jako přístupová cesta do knihovny a knihkupectví. 

 

9.) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

Navržené řešení splňuje všechny požadavky vyhlášky č. 137/1998 Sb., 502/2006 Sb. a 398/2009 Sb. 



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

-3,895

-1.PP

-3
,8

9
5

-1
.P

P

-3,895

-1.PP

7 870 15 735 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

300 300

6
 9

8
5

9
 1

2
0

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

400 200

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

3
 9

3
0

2
 9

1
5

3
 2

1
5

4
6
0

5 915

3
1
5

4
 4

6
0

6
8
0

900 300 6 200 1 080 290 300 1 420 980 5 170 300 7 570 300 1 530 6 055 510

1
0
0

9
8
0

1
4
0

335 980 750 1 080 340

3
 4

7
5

200

980

315

1
 5

1
5

2
 6

8
0

5 880

2
 7

5
0

32 010

1
1
 7

6
0

2
1
 4

6
5

1
4
 7

4
0

5
 6

1
5

9 910

3
 2

7
5

2
 8

4
0

1
 0

9
9

2
0
0

6
 0

7
5

A B C D E

1

2

3

4

1
1

1
2

2
2

1
0

2
1

-1.01 archiv

-1.02  sklad

-1.03 kotelna

-1.04 servrovna 

-1.05 technická místnost pro SHZ (sprkinklery)

-1.06 kancelář

-1.07 kuchyňka

-1.08 úklidová místnost, wc

-1.09 CHÚC, návštěvníci

-1.10 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

-1.03

-1.02

-1.04

-1.10

S01

S01 S01

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

B´B

A
´

A
´

2
0
5
0

2050

2050

2050

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050

2050

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
2

1
0

0
0

2
0

0
0

P
D

O
2

1
0

0
0

2
0

0
0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0
P

D
O

1
9

0
0

2
0

0
0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO3

700
2000

P
DO3

700
2000

L
DO2

1000
2000

P
DO2

1000
2000

20502050

1

11
12

22

10

21

1

-1.01

-1.05 -1.06

-1.07
-1.08

-1.09

PO
D

H
LE

D
 -8

0
0

PODHLED -800

PODHLED +10,3
25

SPODNÍ ÚROVEŇ STROPNÍ DESKY 1.NP -0,270

SPODNÍ ÚROVEŇ STROPNÍ DESKY 1.NP -0,540

-1,895

-1
,8

9
5

5
0
0

6
 8

0
5

1
 0

8
0

7
3
0

2
0
0

1
 4

3
5

2
1
5

9
8
5

9
5

4
7
0

1
 2

0
0

3
0
0

300 7 570 300 4 190 315 3 065 300 3 070 300 1 950 300 1 130 815 300 815 315 200

200

410

315

810 315 810

315

810 315 810

315

830 510

15 750

3 920

300 5 780 150 1 640 150 7 870 150 9 200 200 2 000 2 841 1 215 460

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
0

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

5
1
0

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

6
5
0

1
5
0

2
 7

5
0

3
1
5

2
 3

0
5

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

3 805 200 3 490 200 535 935 980 1 945 150 3 075

4 390 150 2 010 150 915

385 150 7 085

380 980 5 240 150 465

D.1.2.

PŮDORYS 1.PP D.1.2.2

PŮDORYS 1.PP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

-3,985

-4,850

-4,000
1.PP

-3,985

1.PP

-3,895

-4,850

-4,000

6
0
0

1
0
5

9
5
5

1
5
0

6
0
0

1
0
5

-3
,9

8
5

-4
, 8

5
0

-4
,0

0
0

-3
,8

9
5

-4
,8

5
0

-4
,0

0
0

1
.P

P

150600

955

1
5
0

9 590

5
 7

1
5

7 870 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

7 870 7 870 7 870 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

300 36 520

31 780

1
4
 3

2
0

1
1
 3

1
0

15 750

6
0
0

6
0
0

A B C D E

1

2

3

4

D2

D2

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 4,000

- 4,600

- 4,000

- 4,270

- 4,000

- 
5
,3

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
5
,9

0
0

- 4,000

- 4,600

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ C30/37

SKLOPENÝ ŘEZ

ŽLB SLOUP 300 x 800 x 4000 mm

ŽLB ZÁKLADOVÁ DESKA tl.600 mm

S1

D2

LEGENDA

- 5,300

Výztuž  OCEL B500

Základy  BETON C20/25 - XC2 - Cl 0,4

Obvodové stěny  BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Vniřní nosné stěny BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Sloupy   BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Schodiště  BETON C20/25 - XC1 - Cl 0,4

B´B

A
´

A
´

A - A´

B - B´

- 4,600

- 
4
,6

0
0

100105

1
0
0

1
0
0

2
1
 2

5
5

D.1.2.

PŮDORYS ZÁKLADŮ D.1.2.1

PŮDORYS ZÁKLADŮ  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

-3,895

-1.PP

-3
,8

9
5

-1
.P

P

-3,895

-1.PP

7 870 15 735 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

300 300

6
 9

8
5

9
 1

2
0

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

400 200

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

3
 9

3
0

2
 9

1
5

3
 2

1
5

4
6
0

5 915

3
1
5

4
 4

6
0

6
8
0

900 300 6 200 1 080 290 300 1 420 980 5 170 300 7 570 300 1 530 6 055 510

1
0
0

9
8
0

1
4
0

335 980 750 1 080 340

3
 4

7
5

200

980

315

1
 5

1
5

2
 6

8
0

5 880

2
 7

5
0

32 010

1
1
 7

6
0

2
1
 4

6
5

1
4
 7

4
0

5
 6

1
5

9 910

3
 2

7
5

2
 8

4
0

1
 0

9
9

2
0
0

6
 0

7
5

A B C D E

1

2

3

4

1
1

1
2

2
2

1
0

2
1

-1.01 archiv

-1.02  sklad

-1.03 kotelna

-1.04 servrovna 

-1.05 technická místnost pro SHZ (sprkinklery)

-1.06 kancelář

-1.07 kuchyňka

-1.08 úklidová místnost, wc

-1.09 CHÚC, návštěvníci

-1.10 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

-1.03

-1.02

-1.04

-1.10

S01

S01 S01

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

B´B

A
´

A
´

2
0
5
0

2050

2050

2050

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050

2050

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
2

1
0

0
0

2
0

0
0

P
D

O
2

1
0

0
0

2
0

0
0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0
P

D
O

1
9

0
0

2
0

0
0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO3

700
2000

P
DO3

700
2000

L
DO2

1000
2000

P
DO2

1000
2000

20502050

1

11
12

22

10

21

1

-1.01

-1.05 -1.06

-1.07
-1.08

-1.09

PO
D

H
LE

D
 -8

0
0

PODHLED -800

PODHLED +10,3
25

SPODNÍ ÚROVEŇ STROPNÍ DESKY 1.NP -0,270

SPODNÍ ÚROVEŇ STROPNÍ DESKY 1.NP -0,540

-1,895

-1
,8

9
5

5
0
0

6
 8

0
5

1
 0

8
0

7
3
0

2
0
0

1
 4

3
5

2
1
5

9
8
5

9
5

4
7
0

1
 2

0
0

3
0
0

300 7 570 300 4 190 315 3 065 300 3 070 300 1 950 300 1 130 815 300 815 315 200

200

410

315

810 315 810

315

810 315 810

315

830 510

15 750

3 920

300 5 780 150 1 640 150 7 870 150 9 200 200 2 000 2 841 1 215 460

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
0

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

5
1
0

5
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

6
5
0

1
5
0

2
 7

5
0

3
1
5

2
 3

0
5

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

3 805 200 3 490 200 535 935 980 1 945 150 3 075

4 390 150 2 010 150 915

385 150 7 085

380 980 5 240 150 465

D.1.2.

PŮDORYS 1.PP D.1.2.2

PŮDORYS 1.PP  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

1 7  x  1 7 6 /3 2 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+0,105

+1.NP

+0,105

+1.NP

+
0
,1

0
5

+
1
.N

P

+0,105

7 870 15 735 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

2 675

980

240

200
730

780

620

150

2
 0

5
5

1
5
0

3
 8

9
0

2
0
0

1
 1

1
5

2
 8

4
0

1
 1

0
5

1
 8

0
0

2
 0

3
5

1
 5

1
5

1 985

8 135 4 800 12 580 6 255

4
0

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

1
 5

0
0

1
5
0

1
 1

0
0

3
1
5

4
0

8
0
0

5
1
5

1
 9

0
0

8
0
0

2
0
0

3
 1

0
0

8
0
0

1
 5

0
0

1
5
0

1
 1

0
0

3
1
5

3
 2

0
5

3
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

2
 9

9
5

3
 1

5
5

2
 6

3
5

2
 6

3
5

2
 4

4
5

5 770

5
 7

7
0

1
 5

9
0

9
8
0

3
3
5

4 685

2
 9

0
5

2
 5

5
0

4
 3

4
0

1
5
0

5
0

9
8
0

7
0

3 420 980 3 330

9 910

5
 6

1
5

15 750

1
4
 7

4
0

5 195 6 765

1
1
 6

4
5

1
4
 7

1
5

2 205

200

3 895

8
8
0

9
8
0

2
 0

4
0

3 080 300 7 570 300 2 145 980 4 460

3
0
0

5
 5

7
0

3
3
5

6 475

400 200

1
 2

0
0

1
 0

2
0

9
8
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

2
 0

0
0

1
 2

0
0

1
0
0

9
8
0

1
4
0

2 200 980 305

160

300
2 330

200

200

980

315

2 890 1 900 2 775

5
0
0

1
 9

0
0

8
1
5

1 225 1 900 1 065

2
 3

5
5

3
0
0

3
 0

8
5

3
0
0

7 680

A B C D E

1

2

3

4

B´B

A
´

A
´

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

3
3

3
4

3
6

3
2

3
5

1.01 foyer

1.02  recepce / registrace

1.03 šatna pro veřejnost

1.04 sklad

1.05 sklad

1.06 kavárna

1.07 kuchyň

1.08 sklad

1.09 odpad

1.10 úklidová místnost, wc

1.11 veřejné toalety - pánské

1.12 veřejné toalety - dámské

1.13 veřejné toalety pro tělesně pos

1.14 CHÚC, návštěvníci

1.15 CHÚC, zaměstnanci

1.14

S03

S01

P
DO1

900
2000

2
0
5
0

2
0
5
0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0
D09

2050

2050

2
3

2
0
5
0

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01

1.02

1.03

1.04
1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12 1.13

1.15

33

34

36

32

23

L
D

O
1

90
0

20
00

2050

S03

S02

DO6D06

D
1

0

D
1

0

L
DO3

700
2000

L
D

O
3

70
0

20
00

L
D

O
3

70
0

20
00

LDO1

9002000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0
L

D
O

1
9

0
0

2
0

0
0

L
DO1

900
2000

L
DO4

900
2000

PO
D

H
LE

D
 +

6
,2

0
0

PODHLE
D +

6,2
00

PODHLED +2,4
80

DO5

O
0

5

O
0

6

O03

O
0

8

O13

O13

+1,605

+
1
,6

0
5

200 2 390 150 1 855 150 3 360

1
0
 7

8
0

1
 6

5
0

1
5
0

1
 6

0
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

6
4
0

9
8
0

1
0
0

465

7
5
0

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

1
2
0

7
8
0

1
4
0

6
6
6

1
5
0

2
5
0

5
1
0

5
0
0

2
 4

0
5

1
5
0

6
0
0

3
 1

1
5

1
5
0

2
 2

0
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 7

6
5

1
 2

0
0

5
1
0

2 850 5 180 150 4 645 3 080 300 7 570 300 1 330 2 200 2 840 1 215 510

270 300 7 570 300 4 198 300 3 070 300 3 070 300 630 815 980 4 460 510

8
0

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

7
4
5

2
0
0

3 405 150 2 800 150 465 510

3
6
0

6
0
0

3
 2

1
0

2
0
0

5
 4

0
0

1
5
0

1
 0

8
5

200 6 055 300

D.1.2.

PŮDORYS 1.NP D.1.2.3

PŮDORYS 1.NP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

GSEducationalVersion

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

+3,105

2.NP

+0,105+0,105

+3,105

2.NP

+3,105

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+
3
,1

0
5

2
.N

P

+0,105

+3,105

1 7  x  1 7 6 /3 2 5

+3,105

400 200

200 155 1 355 450 2 840 1 215 300

160

300

2
 8

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

200 155 980 4 920

7
5
0

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

2
 2

6
5

3 885

200

4 280

4
 9

6
0

2 360 150 2 790 150 1 630

6
3
5

7
8
0

4
6
0

535 2 370 345 980 3 395 300

5
3
5

3 225

3 490 9
0
5

9
8
0

1
 5

9
0

640

535

3
0
0

5
8
5

8
0
0

5
0
0

1
0
 4

6
5

3
 8

7
5

1
0
0

9
8
0

1
4
0

1
 6

2
0

150 3 075 300

150 4 490 150

8
0
0

150 150

300 1 185 1 980 1 025 300

270 300 2 850 1 980 2 885 1 335 1 980 1 185 150 3 230 1 120 2 250 2 255 2 240 1 440 240 1 835 1 980 2 375

1 875 1 900 2 280

1
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

9 830

5
 6

4
0

1
 2

0
0

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 0

7
0

810 1 125 1 124 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 710 1 355 180 1 125 1 125 1 125 1 125 325

15 750

3
 1

5
0

7
3
1
5

3
 3

0
0

3
1
0

1
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

1
1
 4

8
5

8
0
0

2
 3

0
0

2
 6

3
5

2
 6

3
5

2
 4

4
5

7
6
5

2
 7

1
5

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

5
 9

3
5

8
0
0

2
 1

4
5

1
4
 6

7
0

3
 3

8
5

2
 5

0
0

5
 8

1
5

6 830

7 870 4 500 3 370 3 370 2 250 2 250 2 245 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

7 870 7 870 7 870 7 870

200

5
1

6
2

5
0

6
1

2.01

B´

2
0
5
0

4
1

2050 5
2

2.02

P
DO1

900
2000

O12

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

51

62

50

61

41

52

L
D

O
1

90
0

20
00

P
DO1

9002000

O12

O12

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

A B C D E

1

2

3

4

B´B

A
´

A
´

D
O

7

L
DO3

700
2000

P
DO3

700
2000

P
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

2.01 knihkupectví

2.02  kancelář

2.03 kuchyňka

2.04 wc, umývarna

2.05 konferenční místnost

2.06 sklad

2.07 CHÚC, návštěvníci

2.08 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.03

2.04

2.05

2.06

2.08

2.07

P
O

D
H

LE
D

 +
6
,2

0
0

PODHLED +6,325

PO
D
H
LE

D
 +

6
,2

0
0

O04

O
0

2

O
0

7

O
0

1

O
1

1

O
1

0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

+5,105

+
5
,1

0
5

9
 2

2
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 2

0
0

5
6
5

1
 2

0
0

3
0
0

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

4
 6

4
0

9
8
0

4
5
5

3
0
0

6 355 150 465 300

3
0
0

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

1
 5

1
5

D
O

8

D.1.2.

PŮDORYS 2.NP D.1.2.4

PŮDORYS 2.NP  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

1 7  x  1 7 6 /3 2 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+0,105

+1.NP

+0,105

+1.NP

+
0
,1

0
5

+
1
.N

P

+0,105

7 870 15 735 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

2 675

980

240

200
730

780

620

150

2
 0

5
5

1
5
0

3
 8

9
0

2
0
0

1
 1

1
5

2
 8

4
0

1
 1

0
5

1
 8

0
0

2
 0

3
5

1
 5

1
5

1 985

8 135 4 800 12 580 6 255

4
0

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

1
 5

0
0

1
5
0

1
 1

0
0

3
1
5

4
0

8
0
0

5
1
5

1
 9

0
0

8
0
0

2
0
0

3
 1

0
0

8
0
0

1
 5

0
0

1
5
0

1
 1

0
0

3
1
5

3
 2

0
5

3
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

2
 9

9
5

3
 1

5
5

2
 6

3
5

2
 6

3
5

2
 4

4
5

5 770

5
 7

7
0

1
 5

9
0

9
8
0

3
3
5

4 685

2
 9

0
5

2
 5

5
0

4
 3

4
0

1
5
0

5
0

9
8
0

7
0

3 420 980 3 330

9 910

5
 6

1
5

15 750

1
4
 7

4
0

5 195 6 765

1
1
 6

4
5

1
4
 7

1
5

2 205

200

3 895

8
8
0

9
8
0

2
 0

4
0

3 080 300 7 570 300 2 145 980 4 460

3
0
0

5
 5

7
0

3
3
5

6 475

400 200

1
 2

0
0

1
 0

2
0

9
8
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

2
 0

0
0

1
 2

0
0

1
0
0

9
8
0

1
4
0

2 200 980 305

160

300
2 330

200

200

980

315

2 890 1 900 2 775

5
0
0

1
 9

0
0

8
1
5

1 225 1 900 1 065

2
 3

5
5

3
0
0

3
 0

8
5

3
0
0

7 680

A B C D E

1

2

3

4

B´B

A
´

A
´

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

3
3

3
4

3
6

3
2

3
5

1.01 foyer

1.02  recepce / registrace

1.03 šatna pro veřejnost

1.04 sklad

1.05 sklad

1.06 kavárna

1.07 kuchyň

1.08 sklad

1.09 odpad

1.10 úklidová místnost, wc

1.11 veřejné toalety - pánské

1.12 veřejné toalety - dámské

1.13 veřejné toalety pro tělesně pos

1.14 CHÚC, návštěvníci

1.15 CHÚC, zaměstnanci

1.14

S03

S01

P
DO1

900
2000

2
0
5
0

2
0
5
0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

D09

2050

2050

2
3

2
0
5
0

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01

1.02

1.03

1.04
1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12 1.13

1.15

33

34

36

32

23

L
D

O
1

90
0

20
00

2050

S03

S02

DO6D06

D
1

0

D
1

0

L
DO3

700
2000

L
D

O
3

70
0

20
00

L
D

O
3

70
0

20
00

LDO1

9002000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0
L

D
O

1
9

0
0

2
0

0
0

L
DO1

900
2000

L
DO4

900
2000

PO
D

H
LE

D
 +

6
,2

0
0

PODHLE
D +

6,2
00

PODHLED +2,4
80

DO5

O
0

5

O
0

6

O03

O
0

8

O13

O13

+1,605

+
1
,6

0
5

200 2 390 150 1 855 150 3 360

1
0
 7

8
0

1
 6

5
0

1
5
0

1
 6

0
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

6
4
0

9
8
0

1
0
0

465

7
5
0

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

1
2
0

7
8
0

1
4
0

6
6
6

1
5
0

2
5
0

5
1
0

5
0
0

2
 4

0
5

1
5
0

6
0
0

3
 1

1
5

1
5
0

2
 2

0
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 7

6
5

1
 2

0
0

5
1
0

2 850 5 180 150 4 645 3 080 300 7 570 300 1 330 2 200 2 840 1 215 510

270 300 7 570 300 4 198 300 3 070 300 3 070 300 630 815 980 4 460 510

8
0

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

7
4
5

2
0
0

3 405 150 2 800 150 465 510

3
6
0

6
0
0

3
 2

1
0

2
0
0

5
 4

0
0

1
5
0

1
 0

8
5

200 6 055 300

D.1.2.

PŮDORYS 1.NP D.1.2.3

PŮDORYS 1.NP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

GSEducationalVersion

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

+3,105

2.NP

+0,105+0,105

+3,105

2.NP

+3,105

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+
3
,1

0
5

2
.N

P

+0,105

+3,105

1 7  x  1 7 6 /3 2 5

+3,105

400 200

200 155 1 355 450 2 840 1 215 300

160

300

2
 8

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

200 155 980 4 920

7
5
0

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

2
 2

6
5

3 885

200

4 280

4
 9

6
0

2 360 150 2 790 150 1 630

6
3
5

7
8
0

4
6
0

535 2 370 345 980 3 395 300

5
3
5

3 225

3 490 9
0
5

9
8
0

1
 5

9
0

640

535

3
0
0

5
8
5

8
0
0

5
0
0

1
0
 4

6
5

3
 8

7
5

1
0
0

9
8
0

1
4
0

1
 6

2
0

150 3 075 300

150 4 490 150

8
0
0

150 150

300 1 185 1 980 1 025 300

270 300 2 850 1 980 2 885 1 335 1 980 1 185 150 3 230 1 120 2 250 2 255 2 240 1 440 240 1 835 1 980 2 375

1 875 1 900 2 280

1
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

9 830

5
 6

4
0

1
 2

0
0

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 0

7
0

810 1 125 1 124 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 710 1 355 180 1 125 1 125 1 125 1 125 325

15 750

3
 1

5
0

7
3
1
5

3
 3

0
0

3
1
0

1
6
0

8
0
0

2
 1

9
5

1
1
 4

8
5

8
0
0

2
 3

0
0

2
 6

3
5

2
 6

3
5

2
 4

4
5

7
6
5

2
 7

1
5

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

5
 9

3
5

8
0
0

2
 1

4
5

1
4
 6

7
0

3
 3

8
5

2
 5

0
0

5
 8

1
5

6 830

7 870 4 500 3 370 3 370 2 250 2 250 2 245 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

7 870 7 870 7 870 7 870

200

5
1

6
2

5
0

6
1

2.01

B´

2
0
5
0

4
1

2050 5
2

2.02

P
DO1

900
2000

O12

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

51

62

50

61

41

52

L
D

O
1

90
0

20
00

P
DO1

9002000

O12

O12

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

A B C D E

1

2

3

4

B´B

A
´

A
´

D
O

7

L
DO3

700
2000

P
DO3

700
2000

P
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

2.01 knihkupectví

2.02  kancelář

2.03 kuchyňka

2.04 wc, umývarna

2.05 konferenční místnost

2.06 sklad

2.07 CHÚC, návštěvníci

2.08 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.03

2.04

2.05

2.06

2.08

2.07

P
O

D
H

LE
D

 +
6
,2

0
0

PODHLED +6,325

PO
D
H
LE

D
 +

6
,2

0
0

O04

O
0

2

O
0

7

O
0

1

O
1

1

O
1

0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

+5,105

+
5
,1

0
5

9
 2

2
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 2

0
0

5
6
5

1
 2

0
0

3
0
0

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

4
 6

4
0

9
8
0

4
5
5

3
0
0

6 355 150 465 300

3
0
0

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
 8

7
5

1
5
0

1
 5

1
5

D
O

8

D.1.2.

PŮDORYS 2.NP D.1.2.4

PŮDORYS 2.NP  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

GSEducationalVersion

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+7,105

3.NP

+7,105

3.NP

+
7
,1

0
5

3
.N

P

7 870 15 735 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

6
7
5

8
0
0

1
 4

5
5

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

9
9
0

9 830

5
 6

4
0

160

300

2 328

200

200

980

315

7
6
5

8
0
0

1
 4

4
5

8
0
0

2
 2

6
5

3
0
0

1
6
0

3
 3

9
0

9
8
0

1
 7

0
5

4
6
0

475 5 925 980 3 815 980 12 825

7
 6

8
5

9
8
0

5
5
5

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

5
0
0

400 200
6
 0

7
5

1
0
0

9
8
0

1
4
0

3
 1

3
5

1
 4

3
5

8
0
0

1
 0

3
5

2
 8

4
1

1
 1

0
0

6
0
0

1
 5

1
5

4
 9

6
0

3
 5

3
0

1
5
0

9
8
0

1
 1

7
5

1 025

770

1 340

770

1
 3

7
0

7
7
0

1
 4

5
5

7
7
0

1
 5

5
5

7
7
0

6
0
5

300 815 1 445 800 1 445 800 1 445 800 300 1 135 800 1 445 800 1 445 800 1 135 300 800 1 445 800 1 455 800 1 445 800 300 1 330 200 1 860 800 1 445 800 1 155

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1 200

1 200

1 200

7
 6

8
5

9
8
0

2
 4

6
0

9
8
0

1
 7

1
5

730 800 470 2 840 1 215

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

300

8
0
0

A B C D E

1

2

3

4

7
3

7
4

8
4

7
2

8
3

PO
D

H
LE

D
 +

1
0
,2

0
0

PODHLED +10,200

PODHLED +10,3
25

3.01 knihovna - volný výběr

3.02  vyučovací třída

3.03 kancelář

3.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

3.05 veřejné toalety - pánské

3.06 veřejné toalety - dámské

3.07 veřejné toalety pro tělesně pos

3.08 CHÚC, návštěvníci

3.09 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3.01

3.03

3.02

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

S01

S01 S01

L
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

LDO1
9002000

P
DO3

700
2000

B´B

A
´

A
´

O12

O12

O12

O12

3000 (105)

2
0
5
0

2050 2050

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050 2050

2050

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

3000 (105)

3000 (105)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (

1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105)

6
3

73
74

84

72

83

63

O12 O12O12O12O12O12O12O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12O12O12O12 O12O12

O12

O12

+9,105

+
9
,1

0
5

5
0
0

3
6
0

9
 2

2
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 2

0
0

5
6
5

1
 2

0
0

3
0
0

200 6 515

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330 200 6 055 455

200 600 780 165 780 65 150 1 855 150 3 360

15 735

150

2 620

200

3 900

300

160

1
5
0

2
 0

2
5

1
2
0

7
8
0

1
 1

0
0

4 660 150 1 545 150

465

460

5
0
0

3
6
0

6
0
0

2
 3

5
5

1
0
 8

6
5

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

6
4
0

9
8
0

1
0
0

6
0
0

2
 3

5
5

7
0
0

1
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
0

3
1
5

6
0
0

2
 3

5
5

7
 3

1
5

5
 0

3
5

4
9
9

3
6
1

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

D.1.2.

PŮDORYS 3.NP D.1.2.5

PŮDORYS 3.NP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
85

11
 x

 1
80

/2
85

+11,105

4.NP

+11,105

4.NP

+
1
1
,1

0
5

4
.N

P

7 870 15 735 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300

300300
300300

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1 200

1 200

1 200

1
 1

0
0

2
 4

1
5

7
7
0

1
 3

2
5

7
7
0

1
 3

4
0

7
7
0

3 090

6
7
5

8
0
0

3
 7

1
5

8
0
0

9
9
0

9 830

5
 6

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

7
6
3

8
0
0

1
 4

4
5

8
0
0

2
 2

6
5

3
0
0

1
6
0

2
 0

1
4

9
8
0

3
 0

8
0

4
6
0

1 675 980 1 220 980 3 935 980 1 595 980 4 365 980 1 345 980 2 370 1 330

6 555 980 3 815 980 12 825

1
4
 6

4
0

300 800 3 695 800 2 260 300 1 135 800 1 445 800 1 445 800 1 135 300 6 755 800 300 1 330 200 1 860 800 1 445 800 1 155

4
 3

9
4

9
8
0

1
 1

4
0

4
 8

5
5

9
8
0

3
 3

8
5

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

5
0
0

200 400 200

1
 4

3
5

8
0
0

1
 0

3
5

730 800 470 2 840 1 215

3
 4

7
5

3 490

A B C D E

1

2

3

4

8
5

9
6

9
7

1
0
7

9
5

1
0
6

85

96
97

107

95

106

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PODHLED +14,200

PODHLED +14,3
25

4.01 knihovna - čítárna

4.02  knihovna - dětská zona

4.03 studovna, , kopírování

4.04 samostatné studovny

4.05 kancelář

4.06 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

4.07 veřejné toalety - pánské

4.08 veřejné toalety - dámské

4.09 veřejné toalety pro tělesně pos

4.10 CHÚC, návštěvníci

4.11 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

4.01

4.03

4.05

4.02

4.04 4.044.044.044.044.04

4.06

4.07

4.08 4.09

4.10

4.11

S01

S01 S01

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

LDO1

9002000
P

DO3
700

2000

B´B

A
´

A
´

O12 O12O12O12O12O12O12O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

3000 (105) 3000 (105)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (

1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105)

2
0
5
0

2050 2050

2050 205020502050 2050 2050

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105)

2
0
5
0

2
0
5
0

3000 (105)3000 (105)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

+13,105

+
1
3
,0

0
0

9
 2

2
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 2

0
0

1
 7

6
5

3
0
0

200 6 340

300 7 569 300 7 568 300 7 570 300 1 330

200 2 390 150 1 855 150 3 360

15 735

150

2 620

200

3 900

300

160

1
2
2

7
8
0

1
 1

0
0

4 660 150 1 545 150 465 460

5
0
0

3
5
9

6
0
1

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

1
5
0

1
 6

5
0

1
5
0

1
 6

0
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

300 1 225 150 3 030 150 3 010 300 3 730 150 3 690 300 3 765 150 3 655 300 1 330 200 2 000 2 840 1 215 460

6
4
0

9
8
0

1
0
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
2

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

8
0
0

2
 7

5
0

D.1.2.

PŮDORYS 4.NP D.1.2.6

PŮDORYS 4.NP  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
85

11
 x

 1
80

/2
85

+11,105

4.NP

+11,105

4.NP

+
1
1
,1

0
5

4
.N

P

7 870 15 735 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300

300300
300300

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1 200

1 200

1 200

1
 1

0
0

2
 4

1
5

7
7
0

1
 3

2
5

7
7
0

1
 3

4
0

7
7
0

3 090

6
7
5

8
0
0

3
 7

1
5

8
0
0

9
9
0

9 830

5
 6

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

7
6
3

8
0
0

1
 4

4
5

8
0
0

2
 2

6
5

3
0
0

1
6
0

2
 0

1
4

9
8
0

3
 0

8
0

4
6
0

1 675 980 1 220 980 3 935 980 1 595 980 4 365 980 1 345 980 2 370 1 330

6 555 980 3 815 980 12 825

1
4
 6

4
0

300 800 3 695 800 2 260 300 1 135 800 1 445 800 1 445 800 1 135 300 6 755 800 300 1 330 200 1 860 800 1 445 800 1 155

4
 3

9
4

9
8
0

1
 1

4
0

4
 8

5
5

9
8
0

3
 3

8
5

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

5
0
0

200 400 200

1
 4

3
5

8
0
0

1
 0

3
5

730 800 470 2 840 1 215

3
 4

7
5

3 490

A B C D E

1

2

3

4

8
5

9
6

9
7

1
0
7

9
5

1
0
6

85

96
97

107

95

106

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PODHLED +14,200

PODHLED +14,3
25

4.01 knihovna - čítárna

4.02  knihovna - dětská zona

4.03 studovna, , kopírování

4.04 samostatné studovny

4.05 kancelář

4.06 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

4.07 veřejné toalety - pánské

4.08 veřejné toalety - dámské

4.09 veřejné toalety pro tělesně pos

4.10 CHÚC, návštěvníci

4.11 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

4.01

4.03

4.05

4.02

4.04 4.044.044.044.044.04

4.06

4.07

4.08 4.09

4.10

4.11

S01

S01 S01

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

LDO1

9002000
P

DO3
700

2000

B´B

A
´

A
´

O12 O12O12O12O12O12O12O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

O12

3000 (105) 3000 (105)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (

1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105)

2
0
5
0

2050 2050

2050 205020502050 2050 2050

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105) 3000 (105)

2
0
5
0

2
0
5
0

3000 (105)3000 (105)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

+13,105

+
1
3
,0

0
0

9
 2

2
0

2
0
0

1
 4

3
5

1
 2

0
0

1
 7

6
5

3
0
0

200 6 340

300 7 569 300 7 568 300 7 570 300 1 330

200 2 390 150 1 855 150 3 360

15 735

150

2 620

200

3 900

300

160

1
2
2

7
8
0

1
 1

0
0

4 660 150 1 545 150 465 460

5
0
0

3
5
9

6
0
1

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

1
5
0

1
 6

5
0

1
5
0

1
 6

0
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

300 1 225 150 3 030 150 3 010 300 3 730 150 3 690 300 3 765 150 3 655 300 1 330 200 2 000 2 840 1 215 460

6
4
0

9
8
0

1
0
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
2

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

8
0
0

2
 7

5
0

D.1.2.

PŮDORYS 4.NP D.1.2.6

PŮDORYS 4.NP  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+15,105

5.NP

+15,105

5.NP

+11,105

+14,605

+14,105

+13,605

+13,105

+12,605

+12,105

+11,605

+15,105

+
1
5
,1

0
5

5
.N

P

7 870 15 735 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

6
 9

8
5

9 830

5
 6

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

7
6
3

8
0
0

1
 4

4
5

8
0
0

2
 2

7
0

3
0
0

1
6
0

3
 3

9
0

9
8
0

1
 7

0
5

4
6
0

475 5 925 980 3 815 980 12 825

6
 6

1
4

7
 6

8
5

9
8
0

5
5
5

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

5
0
0

400 200

1 200

1 200

1 200

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

6
 0

7
5

1
0
0

9
8
0

1
4
0

3
 1

3
5

1
4
3
5

8
0
0

1
 0

3
5

2
 8

4
0

1
 1

0
0

6
0
0

1
 5

1
4

4
 9

6
0

3
 5

3
0

1
1
 5

8
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

3
 9

3
0

9
8
0

1
 6

0
0

8
0
0

1
 4

4
0

9
8
0

3
3
0

4
6
0

5
0
0

1
5
0

9
8
0

1
 1

7
5

A B C D E

1

2

3

4

9
6

9
7

1
0
7

9
5

1
0
6

96
97

107

95

106

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PODHLED +14,200

PODHLED +14,3
25

5.01 knihovna - studovna

5.02  knihovna - počítačová učebna

5.03 konferenční místnost

5.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

5.05 veřejné toalety - pánské

5.06 veřejné toalety - dámské

5.07 veřejné toalety pro tělesně pos

5.08 CHÚC, návštěvníci

5.09 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.01

5.03

5.02

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

S01

S01 S01

P
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

LDO1
9002000

P
DO3

700
2000

B´B

A
´

A
´

O12

O12

O12

O12

3000 (105)

2
0
5
0

2050 2050

2
0
5
0

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050 2050

2050

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

+13,105

+
1
3
,1

0
5

5
0
0

3
6
0

9
 2

2
0

2
0
0

1
 2

0
0

2
3
5

1
 2

0
0

5
6
5

1
 2

0
0

3
0
0

200 6 515

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330 200 6 055 455

200 600 780 165 780 65 150 1 855 150 3 360

15 735

150

2 620

200

3 900

300

160

1
5
0

2
 0

2
5

1
2
0

7
8
0

1
 1

0
0

4 660 150 1 545 150

464

460

5
0
0

3
6
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

8
0
0

2
 7

5
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330 200 730 800 471 2 840 1 215 460

6
4
0

9
8
0

1
0
0

6
0
0

2
 3

5
5

7
0
0

1
0
0

6
 5

1
5

1
0
0

7
0
0

2
 7

5
0

3
1
4

6
0
0

2
 3

5
5

7
 3

1
5

5
 0

3
5

5
0
0

3
6
1

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

D.1.2.

PŮDORYS 5.NP D.1.2.7

PŮDORYS 5.NP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

GSEducationalVersion

VZT ven

VZT ven

VZT jednotka

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

PVC střešní vpusť Ø160 + ochranný koš

VZT ven

2%2%2%2%

2% 2% 2% 2% 2% 2%

2,7%

výlez na střechu 900 x 1200

+20,550

+20,550

+20,550

+20,015

+20,015

+20,015

+2
0,

01
5

+19,570 +19,570

+19,600

2,62% 2,62%

2,62%

2,62%
+20,015

2,
62

%

1%2,6%

komín a komínová vložka

1 130

1
 4

2
0

2 490

2
 4

9
0

7
3
0

2
 4

9
0

7302 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490

460 15 750

5
 6

4
0

4
6
0

5
 0

0
0

6
3
5

9 830

9 370

460

1
4
 6

4
0

2
1
 4

3
0

31 960

1
1
 7

8
0

4
6
0

460

1
3
 4

0
0

1
1
 2

3
5

8 630

2 490 1 685

B´B

A
´

A
´

O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09

O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09

O14

O14

K01 K02

D.1.2.

PŮDORYS STŘECHY D.1.2.8

PŮDORYS STŘECHY  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  1 8 0 /2 8 5

11 x  1 8 0 /2 8 5

11
 x

 1
80

/2
8511

 x
 1

80
/2

85

+15,105

5.NP

+15,105

5.NP

+11,105

+14,605

+14,105

+13,605

+13,105

+12,605

+12,105

+11,605

+15,105

+
1
5
,1

0
5

5
.N

P

7 870 15 735 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

6
 9

8
5

9 830

5
 6

4
0

160

300

2 330

200

200

980

315

7
6
3

8
0
0

1
 4

4
5

8
0
0

2
 2

7
0

3
0
0

1
6
0

3
 3

9
0

9
8
0

1
 7

0
5

4
6
0

475 5 925 980 3 815 980 12 825

6
 6

1
4

7
 6

8
5

9
8
0

5
5
5

2
0
0

4
 4

0
0

4
6
0

5
0
0

400 200

1 200

1 200

1 200

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

6
 0

7
5

1
0
0

9
8
0

1
4
0

3
 1

3
5

1
4
3
5

8
0
0

1
 0

3
5

2
 8

4
0

1
 1

0
0

6
0
0

1
 5

1
4

4
 9

6
0

3
 5

3
0

1
1
 5

8
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

3
 9

3
0

9
8
0

1
 6

0
0

8
0
0

1
 4

4
0

9
8
0

3
3
0

4
6
0

5
0
0

1
5
0

9
8
0

1
 1

7
5

A B C D E

1

2

3

4

9
6

9
7

1
0
7

9
5

1
0
6

96
97

107

95

106

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PO
D

H
LE

D
 +

1
4
,2

0
0

PODHLED +14,200

PODHLED +14,3
25

5.01 knihovna - studovna

5.02  knihovna - počítačová učebna

5.03 konferenční místnost

5.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

5.05 veřejné toalety - pánské

5.06 veřejné toalety - dámské

5.07 veřejné toalety pro tělesně pos

5.08 CHÚC, návštěvníci

5.09 CHÚC, zaměstnanci

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.01

5.03

5.02

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

S01

S01 S01

P
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

P
DO1

900
2000

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

L
D

O
3

7
0

0
2

0
0

0

P
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

L
D

O
1

9
0

0
2

0
0

0

P
DO1

900
2000

L
DO1

900
2000

L
DO3

700
2000

L
D

O
1

90
0

20
00

LDO1
9002000

P
DO3

700
2000

B´B

A
´

A
´

O12

O12

O12

O12

3000 (105)

2
0
5
0

2050 2050

2
0
5
0

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050 2050

2050

2
0
5
0

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

+13,105

+
1
3
,1

0
5

5
0
0

3
6
0

9
 2

2
0

2
0
0

1
 2

0
0

2
3
5

1
 2

0
0

5
6
5

1
 2

0
0

3
0
0

200 6 515

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330 200 6 055 455

200 600 780 165 780 65 150 1 855 150 3 360

15 735

150

2 620

200

3 900

300

160

1
5
0

2
 0

2
5

1
2
0

7
8
0

1
 1

0
0

4 660 150 1 545 150

464

460

5
0
0

3
6
0

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
4

8
0
0

2
 7

5
0

3
1
5

4
3
5

1
5
0

1
 7

2
0

1
5
0

1
0
0

7
8
0

9
9
5

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330 200 730 800 471 2 840 1 215 460

6
4
0

9
8
0

1
0
0

6
0
0

2
 3

5
5

7
0
0

1
0
0

6
 5

1
5

1
0
0

7
0
0

2
 7

5
0

3
1
4

6
0
0

2
 3

5
5

7
 3

1
5

5
 0

3
5

5
0
0

3
6
1

6
0
0

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

D.1.2.

PŮDORYS 5.NP D.1.2.7

PŮDORYS 5.NP  M1:50

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

GSEducationalVersion

VZT ven

VZT ven

VZT jednotka

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

PVC střešní vpusť Ø160 + ochranný koš

VZT ven

2%2%2%2%

2% 2% 2% 2% 2% 2%

2,7%

výlez na střechu 900 x 1200

+20,550

+20,550

+20,550

+20,015

+20,015

+20,015

+2
0,

01
5

+19,570 +19,570

+19,600

2,62% 2,62%

2,62%

2,62%
+20,015

2,
62

%

1%2,6%

komín a komínová vložka

1 130

1
 4

2
0

2 490

2
 4

9
0

7
3
0

2
 4

9
0

7302 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490 730 2 490

460 15 750

5
 6

4
0

4
6
0

5
 0

0
0

6
3
5

9 830

9 370

460

1
4
 6

4
0

2
1
 4

3
0

31 960

1
1
 7

8
0

4
6
0

460

1
3
 4

0
0

1
1
 2

3
5

8 630

2 490 1 685

B´B

A
´

A
´

O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09

O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09 O09

O14

O14

K01 K02

D.1.2.

PŮDORYS STŘECHY D.1.2.8

PŮDORYS STŘECHY  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

+1,605

+1,230

+1,500

+5,105

+4,730

+5,000

+9,105

+8,730

+9,000

+13,105

+12,730

+13,000

-1,895

-2,270

-2,000

+0,105

-0,270

+-0,000

+3,105

+2,730

+7,105

+6,730

+11,105

+10,730

-3,985

-4,850

-4,000

+15,105

+14,730

-3,895

-4,850

-4,000

+3,105

+0,045
1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

1.PP

+18,730

+0,105

+3,105

+7,105

+11,105

-3,985

+15,105

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

1.PP

+7,105

+11,105

+15,105

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

+20,550 +20,550

+14,200

+10,200

+6,200

-800

+18,200

1
5
0

1
0
0

6
0
0

1
0
5

2
 9

5
5

6
7
0

2
7
0

1
0
5

2
 6

2
5

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

5
7
0

4
4
5

4
 0

0
0

3
 0

0
0

4
 0

0
1

4
 0

0
0

4
 0

0
0

4
 0

0
0

2
 0

0
0

3
 5

0
0

3
 5

0
0

4
 0

0
0

4
 0

0
0

6
 0

0
0

1
 5

5
0

1
 6

2
5

3
7
5

3
 1

2
5

3
7
5

3
 1

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

5
 6

2
5

2
7
0

1
 5

5
0

4
 0

0
0

3
 0

0
0

3
 9

4
0

4
 5

1
0

4
 0

0
0

4
 0

0
0

7
9
5

1
7
 5

0
0

1
7
 4

3
0

2
 3

5
5

2
7
0

P01

P01

P01

P02

P02

P02

P02

P02

P07

P01

P01

P07

P05

P04 P06

C02

C01

C01

C01

C01

S02

S02

S01

S01

S01

2%

2,62 % 2,62 %

2%

D01

D01

D01

D02

P06

+3,000

+7,000

+11,000

+15,000

9
5
5

3
 6

2
5

3
7
5

2
 6

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

3
 6

2
5

8
4
0

4
4
5

P01

- lité terazzo, tl.15 mm

- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť, tl. 50 mm

- separační vrstva - PE folie, tl. 0,2 mm

- kročejová izolace - desky ISOVER T-N, tl. 40 mm

- ŽLB stropní deska, tl. 270 mm

P02

- cementová stěrka, tl.5 mm

- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť, tl. 55 mm

- separační vrstva - PE folie, tl. 0,2 mm

- kročejová izolace - desky ISOVER T-N, tl. 45 mm

- ŽLB stropní deska, tl. 270 mm

P03

- keramická dlažba 300 x 300 mm, tl.8 mm

- lepící malta, tl. 7 mm

- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť, tl. 50 mm

- separační vrstva - PE folie, tl. 0,2 mm

- kročejová izolace - desky ISOVER T-N, tl. 40 mm

- ŽLB stropní deska, tl. 270 mm

P04

- dlažba žulové kostky (mozaika) 60 x 60 mm, tl.60 mm

- maltové lože, tl. 20 mm

- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť, tl. 50 mm

- separační vrstva - PE folie, tl. 0,2 mm

- tepelná izolace - XPS, tl. 160 mm

- 2x HI asfaltový pás

- penetrace

- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl.80 mm

- ŽLB stropní deska, tl. 270 mm

P05

- prané říční kamenivo, frakce 16-32 , tl.70 mm

- ochranná geotextilie - FILTEK

- 2x HI asfaltový pás

- tepelná izolace - minerální vlna, tl. 220 mm

- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max tl.270 mm

- parotěsná vrstva

- penetrace

- ŽLB stropní deska, tl. 270 mm

P06

- kamenná dlažba, tl.80 mm

- kladecí vrstva 4-8 mm, tl. 30 mm

- drcené kamenivo 8-16 mm, tl. 100 mm

- drcené kamenivo 16-32 mm, tl. 200 mm

- štěrkopísek  0-8 mm, 100 mm

- původní terén

P07

- skladba podlahy:

 - cementová stěrka, tl. 5 mm

 - roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť, tl. 55 mm

 - separační vrstva - PE folie, tl. 0,2 mm

 - kročejová izolace - desky ISOVER T-N, tl. 45 mm

- ŽLB deska, tl. 600 mm

- betonová mazanina + kari síť, tl. 100 mm

- 2x HI asfaltoý pás

- penetrační nátěr

- podkladní beton + kari síť, tl.150 mm

- původní terén

D.1.2.

ŘEZ A-Á D.1.2.9

ŘEZ A-Á  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

1:50

11 x  180 /285

9  x  165 /315

11 x  180 /285

11 x  180 /285

11 x  180 /285

+0,105

-0,270

+-0,000

+3,105

+2,730

+7,105

+6,730

+11,105

+10,730

-3,985

-4,850

-4,000

+14,730

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

1.PP

+18,730

+3,105

+2,730

2.NP

+14,730

+0,105

+3,105

+7,105

+11,105

-3,985

+15,105

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

1.PP

+20,550

+14,200

+10,200

+6,200

-800

+18,200

-0,540

2
 0

0
0

3
 4

8
9

3
 4

9
8

4
 0

0
0

4
 0

0
0

7
 0

0
0

4
 0

0
0

8
 0

0
0

1

22

23

40

41

62

63

84

85

D01 D01

D03

D01

D01

D02 D01

P02

P02

P02

P02

P02

P02

P01

C01

P01

C01

P01

C01

P01

C02

P02

P07

P05P05

C01

P01

S01

P04P06

S02

S02

012

012

012

D08

+3,000

+7,000

+11,000

+15,105
+15,000

5.NP

+15,105
+15,000

5.NP

+3,000

+1,605

+1,230

+1,500

+5,105

+4,730

+5,000

+9,105

+8,730

+9,000

+13,105

+12,730

+13,000

-1,895

-2,270

-2,000

-3,895

-4,850

-4,000

+16,105 +16,105 +16,105+16,105+16,105

1
5
0

1
0
06
0
0

1
0
5

2
 9

5
5

6
7
0

2
7
0

1
0
5

6
 0

9
6

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

7
 6

2
5

2
7
0

5
7
0

4
4
5

9
5
5

3
 6

2
5

3
7
5

6
 6

2
6

3
7
5

3
 6

2
5

3
7
5

7
 6

2
5

8
4
0

4
4
5

1
5
0

1
0
06

0
0

1
0
5

2
 9

5
5

6
7
0

2
7
0

1
0
5

2
 6

2
5

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

1
0
5

3
 0

9
5

5
3
0

2
7
0

5
7
0

4
4
5

D.1.2.

ŘEZ B-B´ D.1.2.10

ŘEZ B-B´  M1:50



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

+0,105

+3,105

+7,105

+11,105

+15,105

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

+20,550

+2,730

+6,730

+10,730

+14,730

+18,730

+20,015

POHLED - Z MÍSTNÍHO NÁMĚSTÍ «TRŽÍČEK«, ULICE KRYMSKÁ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

+0,105

+3,105

+7,105

+11,105

+15,105

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

+20,550

+2,730

+6,730

+10,730

+14,730

+18,730

+20,015

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

+0,105

+3,105

+7,105

+11,105

+15,105

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

+20,550

+2,730

+6,730

+10,730

+14,730

+18,730

+20,015

POHLED - Z NEJMENOVANÉ ULICE (ODBOČKA Z MOSKÉVSKÉ ULICE)



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

+3,105

+7,105

+11,105

+15,105

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

+20,550

+6,730

+10,730

+14,730

+18,730

+20,015

POHLEDY - Z VNITROBLOKU



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019 1:10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

500 160 300 120 27
0

27
0

22
0

80
37

0
61

0

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm
- ochranná geotextilie - FILTEK
- 2x HI asfaltové pásy
- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm
- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max tl.270 mm
- parotěná vrstva
- penetrace
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2 %

2,62 %

- ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

- doplňková HI folie

- fasádní monoli

D1 ATIKA



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

500 160 300 120
27

0
27

0
22

0
80

37
0

61
0

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm
- ochranná geotextilie - FILTEK
- 2x HI asfaltové pásy
- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm
- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max tl.270 mm
- parotěná vrstva
- penetrace
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2 %

2,62 %

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní profil, tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

S01

D2 ATIKA

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019 1:10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

300 160 500

7
5
5

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm

- ochranná geotex - FILTEK

- 2x HI asfaltové pásy

- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm

- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max

tl.270 mm

- parotěná vrstva

- penetrace

- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2 %

2,62 %

- ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

- doplňková HI folie

- fasádní monoli

perforovaná lišta na zachycení kačírku



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019 1:10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

300 160 500

7
5
5

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm

- ochranná geotex - FILTEK

- 2x HI asfaltové pásy

- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm

- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max

tl.270 mm

- parotěná vrstva

- penetrace

- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2 %

2,62 %

- ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

- doplňková HI folie

- fasádní monoli

perforovaná lišta na zachycení kačírku



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019 1:10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

1
2
3
4

RÁM STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU LAMILUX - CI SYSTEM ELEMENT F 500
ZASKLENÍ STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU LAMILUX - CI SYSTEM GLASELEMENT F
KOTVÍCÍ LIŠTA LAMILUX - SYSTÉMOVÝ DETAIL
KOTVÍCÍ ŠROUB DO BETONU M8

1

4

2
3

1

4

2
3

1

4

2
3

2 490 730

27
0

63
5

50
30

20
5

65

27
5

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm
- ochranná geotextilie - FILTEK
- 2x HI asfaltové pásy
- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm
- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max tl.265 mm
- parotěná vrstva
- penetrace
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

D4 SVĚTLÍK



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019 1:10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

Nízkoexpanzní pěna

Ochranný koš TOPWET TWOK v 160Střešní vpusť FDT VARIO

27
0

16
22

0
14

70

- prané říční kamenivo frakce 16-32, tl. 70 mm
- ochranná geotextilie - FILTEK
- 2x HI asfaltové pásy
- tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm
- spádové klíny - minerální vlna, spád 2%, max tl.270 mm
- parotěná vrstva
- penetrace
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2 %

D5 VPUSŤ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

trvale pružný tmel
montážní pěna

ocelový úhelník

exteriérová roleta kotvená do nocné konstrukce

K03

P01 - ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní profil, tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

D6 NADPRAŽÍ

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

- ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

- doplňková HI folie

- fasádní monoli

systémové řešení na přerušení tepelného mostu

FARRAT Structural Thermal Break Connec

P01

- skladba podlahy P01, tl. 105 [mm]

- ŽLB deska, tl. 270 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní pro , tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

D7 ROH FASÁDY



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

- ŽLB stěna, tl. 200 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

- doplňková HI folie

- fasádní monoli

systémové řešení na přerušení tepelného mostu

FARRAT Structural Thermal Break Connec

P01

- skladba podlahy P01, tl. 105 [mm]

- ŽLB deska, tl. 270 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní pro , tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

D7 ROH FASÁDY



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:5

245

27
0

27
0

10
5

- lité terazzo tl. 15 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 40 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

2,62 %

hliníkové dveře SCHŰCO ADS 65

ocelový kotevní úhelník

izolační tmel

parotěsná folie

D8 PŘECHOD INTERIÉROVÉ SKLADBY PODLAHY NA EXTERIÉROVOU

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

+3,105

2.NP

+3,105

+3,000

+2,730

3
0
0

5
5

2
7
0

1
0
5

3
7
5

300 160 50 30

300 160 50 300

P06

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- geotex

- 2 HI asfaltový pás

- tepelná izolace XPS (s nakašírovanou asfalt. vrstvou),

   tl. 160 [mm]

- stříkaný beton, tl. 50 [mm]

- záporové pažení, tl. 300 [mm]

- původní zemina

- kamenná dlažba, tl. 80 [mm]

- kladecí vrstva 4-8 mm, tl. 30 [mm]

- drcené kamenivo 8-16 mm, tl. 100 [mm]

- drcené kamenivo 16-21 mm, tl. 200 [mm]

- štěrkopísek 0-8 mm, tl. 100 [mm]

- původní terén

P02 S02

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní pro , tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

S01

D9 SOKL



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

+3,105

2.NP

+3,105

+3,000

+2,730

3
0
0

5
5

2
7
0

1
0
5

3
7
5

300 160 50 30

300 160 50 300

P06

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- geotex

- 2 HI asfaltový pás

- tepelná izolace XPS (s nakašírovanou asfalt. vrstvou),

   tl. 160 [mm]

- stříkaný beton, tl. 50 [mm]

- záporové pažení, tl. 300 [mm]

- původní zemina

- kamenná dlažba, tl. 80 [mm]

- kladecí vrstva 4-8 mm, tl. 30 [mm]

- drcené kamenivo 8-16 mm, tl. 100 [mm]

- drcené kamenivo 16-21 mm, tl. 200 [mm]

- štěrkopísek 0-8 mm, tl. 100 [mm]

- původní terén

P02 S02

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- tepelná izolace minerální vlna, tl. 160 [mm]

 + "L" fasádní konzoly

- doplňková HI folie

- "J" fasádní pro , tl. 50 [mm]

- vzduchová vrstva, tl. 30 [mm]

- velkoformáté fasádní kazety měděné, tl. 1,26 [mm]

S01

D9 SOKL



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

-3,895

1.PP

-4,000

300 160 50 300

1
5
0

6
0
0

1
0
5

- ŽLB stěna, tl. 300 [mm]

- geotex

- 2 HI asfaltý pás

- tepelná izolace XPS (s nakašírovanou asfalt. vrstvou),

   tl. 160 [mm]

- stříkaný beton, tl. 50 [mm]

- záporové pažení, tl. 300 [mm]

- původní zemina

- skladba podlahy - cementová stěrka, tl. 5 [mm]

 - betonová mazanina + kari síť, tl. 55 [mm]

 - separační vrstva - PE folie

 - kročejová izolace, tl. 45 [mm]

- ŽLB deska, tl. 600 [mm]

- betonová mazanina + kari síť, tl. 100 [mm]

- 2 HI asfaltový pás

- penetrační nátěr

- podkladní beton + kari síť, tl. 150 [mm]

- původní zemina

S02

D10 ZÁKLADY



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
 - odtok vody směrem kolmo na řez detailu
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

systémové řešení na přerušení tepelného mostu

FARRAT Structural Thermal Break Connections

dilatační spára vyplněná tmelem

- ŽLB venkovní schodiště
- tepelná izolace - XPS tl. 120 mm
- pojistná HI - 1x asfaltový pás
- nosná ŽLB stěna - tl. 150 mm

D11 DETAIL HORNÍHO ULOŽENÍ VENKOVNÍHO SCHODIŠTĚ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:5

27
0

40
50

15

27
0

10
5

37
5

27
0

45
55

5

27
0

10
5

37
5

27
0

40
50

7
8

27
0

10
5

37
5

2
7
0

8
0

1
6
0

5
0

2
0

6
0

2
7
0

3
7
0

6
4
0

- lité terazzo tl. 15 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 40 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

KNIHOVNA, KAVÁRNA, FOYER - tl. 105 mm

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, CHÚC - tl. 105 mm

- anhydritová stěrka tl. 5 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 55 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 45 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

TOALETY, KUCHYŇ - tl. 105 mm

- keramická dlažba 300 x 300 mm tl. 8 mm
- lepící malta tl.7 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 40 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

tenkovrstvá omítka

tenkovrstvá omítka

keramický sokl

silikonový tmel

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm 2,62 %

8
0

1
6
0

5
0

2
0

6
0

3
7
0

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm 2,62 %

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:10

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
 - odtok vody směrem kolmo na řez detailu
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

dilatační spára vyplněná tmelem

systémové řešení na přerušení tepelného mostu

FARRAT Structural Thermal Break Connections

- ŽLB venkovní schodiště
- tepelná izolace - XPS tl. 120 mm
- pojistná HI - 1x asfaltový pás
- nosná ŽLB stěna - tl. 150 mm

- cementová stěrka tl. 5 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 55 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 45 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

- 0,270

- 0,540

D12 DETAIL DOLNÍHO ULOŽENÍ VENKOVNÍHO SCHODIŠTĚ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:5

27
0

40
50

15

27
0

10
5

37
5

27
0

45
55

5

27
0

10
5

37
5

27
0

40
50

7
8

27
0

10
5

37
5

2
7
0

8
0

1
6
0

5
0

2
0

6
0

2
7
0

3
7
0

6
4
0

- lité terazzo tl. 15 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 40 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

KNIHOVNA, KAVÁRNA, FOYER - tl. 105 mm

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, CHÚC - tl. 105 mm

- anhydritová stěrka tl. 5 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 55 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 45 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

TOALETY, KUCHYŇ - tl. 105 mm

- keramická dlažba 300 x 300 mm tl. 8 mm
- lepící malta tl.7 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- kročejová izolace - desky ISOVER T-N tl. 40 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm

tenkovrstvá omítka

tenkovrstvá omítka

keramický sokl

silikonový tmel

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm 2,62 %

8
0

1
6
0

5
0

2
0

6
0

3
7
0

- dlažba - žulové kostky (mozaika) 60x60 mm, tl. 15 mm
- maltové lože tl. 20 mm
- roznášecí vrstva - betonová mazanina + kari síť tl. 50 mm
- separační vrstva - PE folie tl. 0,2 mm
- tepelná izolace - XPS tl. 160 mm
- 2x HI asfaltový pás
- penetrace
- spádová vrstva - lehčený beton, spád 2,62%, max tl. 80 mm
- ŽLB stropní deska tl. 270 mm 2,62 %



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

1 100

2
 0

5
0

2 100

3
 7

0
0

2
 6

8
0

1
 0

2
0

1 530

3
 0

9
0

2
 1

1
5

9
7
5

1 530

2
 7

0
0

4 400

1 200 2 000 1 200

1 000

2
 0

5
0

1 000

2
 0

5
0

800

2
 0

5
0

1 800

1
 9

7
0

2
 7

0
0

3 210

700 2 000 410

2 100

2
 8

0
0

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100 ROZMĚRY, POČET  POPIS OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100 ROZMĚRY, POČET  POPIS 

D02

D01

D03

D04

D05

D06

D07

D08

D09

900 x 2000
L - 36
P - 25

1000 x 2000
L - 1
P - 3

700 x 2000
L - 16
P - 7

900 x 2000
L - 1

900 x 2000
1x

2000 x 2600
2x

900 x 2600
1x

900 x 2015
1x

900 x 2580
1x

- typ - schüco ADS 90, dveře
vchodové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné, kovové madlo
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
vchodové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné s nadsvětlíkem,
kovové madlo
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
vchodové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - presklenné s nadsvětlíkem,
kovové madlo
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
jednokřídlové, rám eloxovaný černý
hliník lak RAL 9005
- výlpň - prosklenné s kovovým
madlem
- požární odolnost (s prahem)
ovládaní na zaměst. kartu + EPS

- typ - schüco ADS 90, dveře
interierové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - plné
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
interierové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - plné
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
interierové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - plné
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
vchodové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné, s nasdvětlíkem
- požární odolnost (s prahem)

- typ - schüco ADS 90, dveře
interiérové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné
- požární odolnost (s prahem)

TABULKA DVEŘÍ

D10
2000 x 2700
2x

- typ - schüco ADS 90, dveře
vchodové,
rám eloxovaný černý hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné, kovové madlo
- požární odolnost (s prahem)

TABULKA DVEŘÍ  

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

2 485 2 635 2 635 3 180

3
 7

7
0

10 940

2 485 2 635 2 635 3 185

2
 8

8
0

10 940

9 720

3
 7

7
0

3 480 1 980 4 260

3
 7

7
0

12 955

4 730 2 250 2 255 3 720

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100                     ROZMĚRY, POČET  POPIS

O02

O01

O03

O04

12 955 x 3 770
1x

9 720 x 3770
1x

10 940 x 2 880
1x

10 940 x 3 770
1x

TABULKA OKEN

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 3 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

TABULKA OKEN 



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

2 485 2 635 2 635 3 180

3
 7

7
0

10 940

2 485 2 635 2 635 3 185

2
 8

8
0

10 940

9 720

3
 7

7
0

3 480 1 980 4 260

3
 7

7
0

12 955

4 730 2 250 2 255 3 720

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100                     ROZMĚRY, POČET  POPIS

O02

O01

O03

O04

12 955 x 3 770
1x

9 720 x 3770
1x

10 940 x 2 880
1x

10 940 x 3 770
1x

TABULKA OKEN

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 3 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno
- 4 pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

TABULKA OKEN 



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1. 1:100

3 460

2
 8

8
0

2
 8

8
0

4 260

3
 7

7
0

2 020 1 025

3 045

2
 8

8
0

1 000

 1880

3
 6

5
5

3
 6

5
5

2 280

1
2
5

2
 5

6
0

1
2
5

2
 8

1
0

125 2 560 125

2 810

160 2 810 160

3 130

810

2
 0

2
5

9
7
5

3
 0

0
0

810

1
 2

0
0

1 150

1
 4

5
0

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100 ROZMĚRY, POČET  POPIS 

O07

O08

O09

3 045 x 3 770
1x

4 260 x 2880
1x

3 460 x 2 880
1x

1 000 x 2 880
2x

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

O05

O06

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100 ROZMĚRY, POČET  POPIS 

O10

O11

O12

900 x 2600
49x

900 x 2015
1x

900 x 2580
1x

O13

2000 x 2700
2x

2 810 x 2 810
15x

- hliníkové střešní okno
- pevné zasklení
- černý práškový lak
- výplň - tepelně izolační trojsklo
- kování - eloxovaný hliník

- hliníkové okno
- směr otvírání dovnitř
- černý práškový lak
- výplň - termoizolační trojsklo
- kování- eloxovaný hliník

- hliníkové okno
- blokový systém s horním
nadsvětlíkem otvíravým dovnitř
- čiré zasklení
- černý práškový lak
- výplň - eloxovaný hliník
- inteligentní řízené větrání

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

- hliníkové okno, pevné zasklení
- černý práškový lak
- kování - eloxovaný hliník
- výplň - termoizolační trojsklo

TABULKA OKEN 
TABULKA OKEN

O14

- hliníkové střešní okno pro výlez na
střechu
- černý práškový lak
- výplň - tepelně izolační trojsklo
- kování - eloxovaný hliník

900 x 1200
2x

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1.
1:100,
1:10

1
5
0

6 710

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

335 1 340

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

1
 1

0
0

20 840

3 390

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

3 3
65

850

285

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

5 9
11

5 200

1
 1

0
0

325

1 330

735

5
0

6
5

20 2
0

202
0

260

385

275
260

5
0

1
4
0 9

5

600
30

20

250

5
0

8
5

4
5

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:10           POPIS OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100     POPIS 

K02

K01

K03

Z01

- nerezové zábradlí venkovního
schodiště
- rozteč sloupků 325 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště

- oplechování a
- měděný plech
- kotvení pomocí příponek a
kotevních šroubů

- oplechování a
- měěný plech
- kotvení pomocí příponek a
kotevních šroubů k ŽLB a
fasádnímu sloupu

- oplechování parapetu
- měěný plech
- kotvení k rámu okna
- počet - 52 ks

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

- nerezové venkovní zábradlí
- rozteč sloupků 335 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště a stropní
desky

- nerezové zábradlí interiérového
schodiště
- rozteč sloupků 285 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště

Z02

Z03

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ      TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ   



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Aleš Poděbrad

D.1.

D.1.
1:100,
1:10

1
5
0

6 710

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

335 1 340

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

1
 1

0
0

20 840

3 390

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

3 3
65

850

285

1
 1

0
0

1
5
0

9
5
0

5 9
11

5 200

1
 1

0
0

325

1 330

735

5
0

6
5

20 2
0

202
0

260

385

275
260

5
0

1
4
0 9

5

600
30

20

250

5
0

8
5

4
5

OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:10           POPIS OZNAČENÍ  SCHÉMA M1:100     POPIS 

K02

K01

K03

Z01

- nerezové zábradlí venkovního
schodiště
- rozteč sloupků 325 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště

- oplechování a
- měděný plech
- kotvení pomocí příponek a
kotevních šroubů

- oplechování a
- měěný plech
- kotvení pomocí příponek a
kotevních šroubů k ŽLB a
fasádnímu sloupu

- oplechování parapetu
- měěný plech
- kotvení k rámu okna
- počet - 52 ks

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

- nerezové venkovní zábradlí
- rozteč sloupků 335 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště a stropní
desky

- nerezové zábradlí interiérového
schodiště
- rozteč sloupků 285 mm
- ver
- svařované
- kotvené do schodiště

Z02

Z03

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ      TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.2 
STAVEBNĚ–KONSTRUKČNÍ ČÁST 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ČÁST D.2 – STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST 
 

OBSAH 

 

1) Popis navrženého konstrukčního systému stavby 

2) Popis vstupních podmínek 

a) Základové poměry 

b) Sněhová oblast 

c) Větrná oblast 

d) Užitná zatížení 

e) Literatura a použité normy 

 
D.2.2 STATICKÝ VÝPOČET 
   D.2.2.1  Návrh a posouzení sloupu v 1.PP 
   D.2.2.2  Návrh smykové výztuže na protlačení desky sloupem 
 
D.2.3. VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
D.2.3.1 VÝKRES ZÁKALDŮ M1:300 
D.2.3.2 PŮDORYS 1.PP M1:100 
D.2.3.3 PŮDORYS 3.NP M1:100 
   
   
   
  
  
  



D.2.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1) POPIS NAVRŽENÉHO KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU STAVBY 

| Popis objektu | 

Knihovna se nachází v Praze 10 ve Vršovicích na nároží proluky mezi ulicemi Kodaňská, Krymská a 
nejmenovaná (odbočka z Moskevské), orientována přímo na místní náměstí tzv. „Tržíček“. Budova má 1 
podzemní a 5 nadzemních podlaží. Zastavěná plocha pozemku činí 616 m2. V 1.PP jsou umístěny 
technické místnosti, sklad a knihovní archiv, v 1.NP je hlavní vchod do knihovny a kavárna se zázemím, ve 
2.NP jsou umístěny kanceláře, 3.NP – 5.NP tvoří samotnou knihovnu s volným výběrem a studovnami. 

 

| Konstrukční systém | 

Jedná se o kombinovaný systém tvořený železobetonovými monolitickými sloupy, železobetonovými 
monolitickými stěnami, zděnými příčkami (Ytong) tl.150 mm, založený na monolitické základové desce třídy 
betonu C20/25 tl.600 mm. Základová spára je v hloubce - 4,750 m. Stropní konstrukce je monolitická 
železobetonová tl.270 mm. Budova má plochou nepochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. 
Střecha je pokryta kačírkem. Konstrukční výška všech podlaží je 4 m, pouze v 1.NP (vyjma 
dvoupodlažních prostorů – foyer a kavárna) je konstrukční výška 3 m. Přízemí a pochozí úroveň exteriéru 
je vyrovnána pochozí vrstvou projektovaného exteriérového náměstí. 

 

| Vertikální konstrukce | 

Nosné obvodové stěny jsou z monolitického železobetonu tloušťky 300 a 200 mm, třídy C 30/37. Kontaktní 
skladbu obvodové konstrukce tvoří tepelná izolace minerální vlny tloušťky 160 mm a velkoformátové 
měděné kazety. Nosné sloupy obdélníkového průřezu 300x800 mm jsou rovněž z monolitického betonu 
třídy C 30/37. Fasáda je také tvořená železobetonovými monolitickými sloupy lichoběžníkového průřezu, 
které jsou součástí nosných sloupů v 1.NP a přímo na ně nasedají, jsou kotveny k nosné stěně pomocí 
výztuže. Všechny podesty schodiště jsou z monolitického železobetonu, třídy betonu C 20/25, ramena jsou 
prefabrikovaná. 

 

| Horizontální konstrukce | 

Základová železobetonová deska má tloušťku 600 mm, třídy betonu C 20/25. Stropní železobetonové 
desky a střešní železobetonová deska mají tloušťku 270 mm, třídy betonu C 30/37. 

 

 

 

 

 

 

 

2) POPIS VSTUPNÍCH PODMÍNEK 

a) Základové poměry 

Pozemek se podél nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) zvyšuje o 4 m směrem k Moskevské. 
V blízkosti pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum. Informace o podloží byly získány z vrtné 
databáze Geofondu. Jedná se o vrt č. 190459. Základové podlaží obsahuje půdy dvou tříd těžitelnosti, 
převažuje však druhá třída těžitelnosti. Hloubka vrtu činí 8,2 m. Únosná jílová břidlice se vyskytuje od 
hloubky 1,3 m. Hladina podzemní vody v těsné blízkosti řešeného pozemku není známá, ale na osnově 
velké vzdálenosti od vodního zdroje se předpokládá hloubka 9 m pod úrovní terénu. 
 

 

b) Sněhová oblast 

 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10, Vršovice – Sněhová oblast 1 (0,75 kNm-2) 



 

c) Větrná oblast 

 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10, Vršovice – Větrná oblast 1 (22,5 kNm-2) 

d) Užitné zatížení 

 
Skripta ČVUT FSv Kufner, Kuklík: Stavební mechanika 20 

 
 

 

E) SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ, NOREM, TECHNICKÝCH PŘEDPISŮ;  

Skripta ČVUT FSv Kufner, Kuklík: Stavební mechanika 20 - podklady k předmětu Nosné konstrukce (Prof. Ing. Milan Holický, 
DrSc., Doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.) 
 
[1] podklady z předmětu Nosné konstrukce (prof. Dr. Ing. Milan Holický, DrSc., Dr. h. c., doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.) 
 
[2] podklady pro bakalářský projekt – Ústav nosných konstrukcí (U15122) - Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. https://recoc.cz/ke-
stazeni/pro-studenty-cvut/ ČSN + EN 1991-1-1 

 
 
 



NÁVRH A POSOUZENÍ SLOUPU S1 1.PP 300 x 800

STROPNÍ DESKA
Stálé:

vrstva tl. [m] objem. tíha [kN/m3] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
terazzo 0,005 23 0,115
betonová mazanina 0,055 24 1,32
separační folie 0,003 15 0,045
kročejová izolace 0,045 0,3 0,0135
žlb deska 0,27 25 6,75

E = 8,2435 1,35 11,128725
Proměnné:
užitné: knihovna 7,5 1,5 11,25

celkové E = 15,7435 22,378725

STŘEŠNÍ DESKA
Stálé:

vrstva tl. [m] objem. tíha [kN/m3] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
kačírek 0,07 2,65 0,1855
geotextilie 0,002 1 0,002
HI PVC folie 0,002 15 0,03
geotextilie 0,002 1 0,002
tepelná izolace XPS 0,22 0,3 0,066
parotěsná zábrana 0,002
penetrace 0,002
ŽLB deska 0,27 25 6,75

E = 7,0355 1,35 9,497925
Proměnné:
sníh
S = μ x ce x ct x Sk
S = 0,8 x 1 x 1 x 0,7 0,56 1,5 0,84

celkové E = 7,5955 10,337925

STĚNA V 1.NP
Stálé:

výška [m] tl. [m] objem. tíha [kN/m3] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
žlb stěna 3,46 0,2 25 17,3
telepná izolace XPS 3,46 0,16 0,3 0,16608

celkové E = 17,46608 1,35 23,579208

SLOUP POD STŘECHOU
Stálé:

gk ZŠ [m2] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
zat. od střechy 7,0355 41,77 293,872835
vl. tíha 24 24

b x b x h x γbet =
(0,3) x (0,8) x 4 x 25 =

24 E = 317,872835 1,35 429,1283273

Proměnné:
sníh 0,56 1,5 0,84

celkové E = 318,432835 429,9683273

SLOUP POD 4.NP - 5.NP
Stálé:

gk ZŠ [m2] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
zat. od stropu 8,2435 41,77 344,330995
vl. tíha 24 24

b x b x h x γbet =
(0,3) x (0,8) x 4 x 25 =

E = 368,330995 1,35 497,2468433

Proměnné:
užitné - knihovna 7,5 41,77 313,275 1,5 469,9125

celkové E = 681,605995 967,1593433

SLOUP POD 3.NP
Stálé:

gk ZŠ [m2] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
zat. od stropu 8,2435 41,77 344,330995
vl. tíha 42 42

b x b x h x γbet =
(0,3) x (0,8) x 7 x 25 =

42 E = 386,330995 1,35 521,5468433

Proměnné:
užitné - knihovna 7,5 41,77 313,275 1,5 469,9125

celkové E = 699,605995 991,4593433

SLOUP POD 1.NP
Stálé:

gk ZŠ [m2] charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]
zat. od stropu 8,2435 41,77 344,330995
vl. tíha 24 24

b x b x h x γbet =

stěna v 1.np 17,46608
E = 385,797075 1,35 520,8260513

Poměnné:
užitné - C3 5 41,77 208,85 1,5 313,275

celkové E = 594,647075 834,1010513

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ V PATĚ SLOUPU POD 1.NP
počet pater charakt. hod. [kN/m2] návrh. hod. [kN/m2]

sloup pod střechou 1 318,432835 429,9683273
sloup pod 4.np, 5.np 2 681,605995 1363,21199
sloup po 3.np 1 699,605995 991,4593433
sloup pod 1.np 1 594,647075 834,1010513

celkové E = 2294,2919 3618,740712



POSOUZENÍ SLOUPU - NÁVRH VÝZTUŽE
Nsd = 3618,740712 [kN] = 3,618740712 [MN]

Beton 30/37, fck = 30 [Mpa], ym = 1,5 fcd = fck/ym = 20 [Mpa]

Ocel B500, fyk = 500 [Mpa], ym = 1,15 fyd = fyk/ym = 500/1,15 = 434,78 [MPa] → omezeno = 400 [MPa]

Nsd = (0,8 × Fcd) + Fsd = (0,8 × Ac × fcd) + (As × fyd)
Ac = 0,24 [m2]
As = Nsd - ((0,8 × Ac × fcd)/fyd) = (3,61874 - (0,8 × 0,24 × 20)) ÷ 400 = -0,000553148 [m2]

POSOUZENÍ:
As min 6Ø12 [mm] = 679 [mm2] = 0,000679 [m2]
Nrd = (0,8 × Ac × fcd) + (As × fyd) = (0,8 × 0,24 × 20) + (0,0007 × 400) = 4,12 [MN]

Nrd > Nsd
4,12 > 3,618741 [MN] vyhovuje

POSOUZENÍ DESKY - NÁVRH VÝZTUŽE Nsd = 22,378725 [kN]
M2 = (1/12) × 22,3787 × (7,315)² = 99,78891 [kNm]

POSOUZENÍ:
Ø12 mm, c = 20 mm ρ(d) = As/b×d = 1077/(1000×244) = 0,004413934
d1 = 20+12/2= 26 ρ(d) > ρ(min)
d = 270 - 26 = 244 0,004413934 > 0,0015 vyhovuje
μ = 99,7889/((0,244)²×20) = 0,083806
tabulka : μ=0,09, ω=0,0945, ξ=0,118 ρ(h) = As/b×h = 1077/(1000×270) = 0,003988889 [kNm]
As = (0,0945 × 1000 × 244 × 20)/434,8 = 1060,626 ρ(h) < ρ(max)
tabulka : pro Ø12 As = 1077, složky po 105 mm 0,003988889 < 0,004 vyhovuje

Mrd = 1077×434,8×219,6 = 102,8342002
z = 0,9×244 = 219,6

Mrd > Msd
102,8342002 > 99,78890779 vyhovuje

M1 = 1/10×22,3517×(3,3)² = 24,341 [kNm]

Ø12 mm, c = 20 mm POSOUZENÍ:
d1 = 20+12/2= 26 ρ(d) = As/b×d = 372/(1000×244) = 0,00152459
d = 270 - 26 = 244 ρ(d) > ρ(min)
μ = 24,341/((0,244)²×20) = 0,020442 0,00152459 > 0,015 vyhovuje
tabulka : μ = 0,03, ω  =0,0305, ξ = 0,038
As = 0,0305×1000×244×2O/434,8 = 342,3183 ρ(h) = As/b×h = 372/(1000×270) = 0,001377778
tabulka : pro Ø12 As = 372, složky po 300 mm ρ(h) < ρ(max)

0,001377778 < 0,004 vyhovuje

Mrd = 372×434,8×219,6 = 35,51933376
z = 0,9×244 = 219,6

Mrd > Msd
35,51933376 > 24,3410013 vyhovuje

NÁVRH SMYKOVÉ VÝZTUŽE NA PROTLAČENÍ DESKY SLOUPEM
d = 244 [mm],           sloup 300 x 800 [mm],            strop beton C30/37,           betonová krycí vrstva c = 20 [mm]
Ved  = 22,9178 × 41,77 = 957,276506 [kN]

Konstrukční obvod: uo = 2 × (300 + 800) = 2200 [mm] = 2,2 [m]
u1 = 2,2 + (4 × π × d) = 2,2 + (4 × π × 0,244) = 5,266 [m]

β = 1,15 (vnitřní sloup)
Ved,o = (β × Ved) ÷ (uo × d) = (1,15 × 957,3 × 1000) ÷ (2,2 × 0,244) = 2050847,615 [Pa] = 2,0508 [MPa]

Vrd,max = (0,4 × v × fcd)
Ved,o ≤ Vrd,max

fcd = (fck ÷ ϒm) = (30 ÷ 1,5) = 20 [Mpa]

v = 0,6 × (1 - (fck ÷ 250)) = 0,6 × (1 - (30 ÷ 250)) = 0,528
Vrd, max = (0,4 × 0,528 × 20) = 4,224 [MPa]

Ved,o ≤ Vrd,max
2,050847615 ≤ 4,224 [MPa] vyhovuje

Ved,1 = (β × Ved) ÷ (u1 × d) = ((1,15 × 957,3 × 1000) ÷ (5,266 ×0,244)) = 856791,6358 [Pa] = 0,8568 [MPa]

Vrd,c = Crd,c × k × (³√(100 × ρ × fck) ÷ (ϒc) ≥ Vmin
Crd = (0,18 ÷ ϒc) = (0,18 ÷ 1,5) = 0,12
průměrný stupeň vyztužení ρ ≤ 0,02 → odhad ρ = 0,015
k = 1 + √(200 ÷ d) = 1 + √(200 ÷ 244) = 1,905 ≤ 2 vyhovuje
fck = 30 [Mpa]
ϒc = 1,5
Vrd,c = 0,12 × 1,905 × (³√(100 × 0,015 × 30) ÷ (1,5) = 0,54207 [Mpa]
Vmin = 0,035 × √((k)^3) × √fck = 0,035 × √((1,905)^3) × √30 = 0,504 [Mpa]

Vrd,c  ≥  Vmin
0,54207 ≥ 0,504 [Mpa] vyhovuje

Ved ≤ Vrd,c
957,276506 ≤ 542,07 nevyhovuje → je nutné navrhnout smykovou výztuž

NÁVRH SMYKOVÝCH TRNŮ
Vrd,cs = 0,75 × Vrd,c + 1,5 × (d/Sr) × Asw × fywd,ef × (1/(u1 × d)) × sin α =
As,min ≥ (0,08 × √30 × 0,183 × 0,366) ÷ (500 × ((1,5 × sin45) + cos45)) =

fywd,ef = 250 + (0,25×d) = 250 + (0,25×0,244) = 250,061 [Mpa]
Vrd,c = 542,07 [kPa] = [kN/m2]
u1 = 5,266 [m]
fck = 30 [Mpa], fyk = 500 [Mpa]
α = 45
d = 0,244 [m]
Sr = 0,75 × d = 0,183 [m]
St = 1,5 × d = 0,366 [m]

As,min ≥ 33,2038 × 10^(−6) [m2] = 33,2038 [mm2]
Vrd,cs = 0,75 × 542,07 + 1,5 × (0,244/0,183) × 33,2038 × 250,061 × (1/(5,266 × 0,244)) × sin 45 = 8545,118855 [kPa]
Ved1 = (β × Ved) ÷ (u1 × d) = (1,15 × 957,3) ÷ (5,266 × 0,244) = 856,7916 [kPa]

Ved1 ≤ Vrd,cs
856,7916 ≤ 8545,119 [kPa] vyhovuje

u,out = 2 × (a + b) + 2 × π × (ls + 1,5 × d)
u,out = (β × Ved) ÷ (Vrd,c × d) = (1,15 × 957,276506) ÷ (0,54207 × 0,244 × 1000) = 8,323194 [m]
ls = ((8,323194 - (2×(0,3 + 0,8))) ÷ 2π) - (1,5 × d) = 0,608537416 [m]



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Miloslav Smutek, Ph.D .

Oksana Džabarjan

Výkres tvaru

Základy D.2.3.1

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

GSEducationalVersion

9 590

5
 7

1
5

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

7 870 7 870 7 870 7 870

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

300 36 520

31 780

1
4
 3

2
0

1
1
 3

1
0

15 750

6
0
0

6
0
0

7 870 7 870

D2

D2

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 4,000

- 4,600

- 4,000

- 4,270

- 4,000

- 
5
,3

0
0

- 
4
,0

0
0

- 
4
,6

0
0

- 
5
,9

0
0

- 4,000

- 4,600

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ C20/25

SKLOPENÝ ŘEZ

ŽLB SLOUP 300 x 800 x 4000 mm

ŽLB ZÁKLADOVÁ DESKA tl.600 mm

S1

D2

- 5,300

Výztuž OCEL B500

Základy BETON C20/25 - XC2 - Cl 0,4

Obvodové stěny BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Vniřní nosné stěny BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Sloupy  BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Schodiště BETON C20/25 - XC1 - Cl 0,4

LEGENDA

A B C D E

1

2

3

4

2
1
 2

5
5

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ  M1:100



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

9 590

5
 7

1
5

15 750

7 870 7 870

1
4
 3

2
0

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

7 870 7 870 7 870 7 870

31 780

6 055

200 6 055

2 000 2 840 1 215

4
 4

0
0

1
 2

0
0

2
 0

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

3
8
0

1
 2

0
0

4
2
0

1
 2

0
0

3
0
0

6 315 980 2 085 980 14 670 200

300 7 570 300 7 570 300 7 570 300 1 330

7 870 7 870 7 870

3
0
0

5
0
0

2
 3

5
6

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 8

5
0

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

2
1
 2

5
5

1
0
 5

9
5

1
3
 7

2
0

6 185

5
 4

6
0

300 4 730 300 7 570 300 4 195 300 3 070 300 3 070 300 1 950 300 1 945

300

1 330

200

420

300

825

300

825

300

825

300

825

300

840 300

9 135

2 730

980

415

3
 2

8
5

3
0
0

1
1
5

9
8
0

2
0
5

3 485

1 495

3
 4

9
0

5
 5

6
5

2 090 980 420

3 805

A B C D E

1

2

3

4

D1

D1

S1S1

S1 S1 S1 S1

S1S1

S1S1 S1 S1 S1S1

+-0,000

-0,270

+-0,000

-0,270

+-0,000

-0,270

2
0
5
0

2
0
5
0

2050

20002000

20502050

-4
,0

0
0

-2
,0

0
0

-4
,0

0
0

-2
,0

0
0

-4,000

+
-0

,0
0
0

-0
,2

7
0

-0
,2

7
0

-0
,5

4
0

+
-0

,0
0
0

-0
,2

7
0 +
-0

,0
0
0

-0
,2

7
0

viz. samostatný
výkres schodiště

viz. samostatný výkres
schodiště

S1 S1S1S1S1S1

S1

S1

S1

+
-0

,0
0
0

-0
,2

7
0

-0
,2

7
0

-0
,5

4
0

11 x 180/285

11 x 180/285

1

1
0

1
1

2
1

2
2

1
2

11
 x

 1
80

/2
85

11
 x

 1
80

/2
85

1

10

11

21
22

12

2
0
5
0

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ C30/37

SKLOPENÝ ŘEZ

ŽLB SLOUP 300 x 800 x 4000 mm

ŽLB ZÁKLADOVÁ DESKA tl.600 mm

S1

D2

Výztuž OCEL B500

Základy BETON C20/25 - XC2 - Cl 0,4

Obvodové stěn BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Vniřní nosné stěny BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Sloupy  BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Schodiště BETON C20/25 - XC1 - Cl 0,4

LEGENDA

7
 3

1
0

1
 0

8
0

7
3
0

5
0
0

8
 6

2
0

7 620

6
 0

5
5

200 1 470 980 5 170

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Miloslav Smutek, Ph.D .

Oksana Džabarjan

Výkres tvaru

1 PP

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

D.2.3.2

VÝKRES TVARU 1.PP   M1:100



GSEducationalVersion

7 870 7 870 7 870 7 870

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

3
 1

5
0

7
 3

1
5

3
 3

0
0

1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125 1 125

300 300 300 300

300300300300

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

770

7
7
0

1 265

1 340

7
7
0

7
7
0

1
 3

8
5

1
 3

3
0

7
7
0

1
 3

9
5

1
 6

9
5

8
0
0

1
 4

4
0

8
0
0

1
 4

5
0

8
0
0

6
9
0

1 200

1 200

1 200

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

9 590

1
 3

5
7

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 1

2
5

9
9
0

1
 6

3
0

9
8
0

3
 4

5
0

5
 5

5
5

3
 5

9
5

A B C D E

1

2

3

4

+7,000

+
7
,0

0
0

+
9
,0

0
0

+
7
,0

0
0

+
9
,0

0
0

+
1
1
,0

0
0

+
1
0
,7

3
0

+
1
1
,0

0
0

+
1
0
,7

3
0

+
1
1
,0

0
0

+
1
0
,7

3
0

+7,000

+6,730

+11,000

+10,730

+11,000

+10,730

3000 (105)

3000 (105)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (1

0
5
)

3
0
0
0
 (

1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3
0
0
0
 (
1
0
5
)

3000 (105)

D1

D1

2000 2000

2
0
5
0

2
0
0
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2050

2050

2050

S1S1

S1 S1 S1 S1

S1S1

S1 S1S1S1

viz. samostatný
výkres schodiště

+
1
1
,0

0
0

+
1
0
,7

3
0

3000 (105)3000 (105)3000 (105)3000 (105) 3000 (105)3000 (105)3000 (105)3000 (105)3000 (105) 3000 (105)3000 (105)3000 (105)

11 x 180/285

11 x 180/285

6
3

7
2

7
3

8
3

8
4

7
4

11
 x

 1
80

/2
85

11
 x

 1
80

/2
85

63

72

73

83
84

74

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ C30/37

SKLOPENÝ ŘEZ

ŽLB SLOUP 300 x 800 x 4000 mm

ŽLB ZÁKLADOVÁ DESKA tl.600 mm

S1

D2

Výztuž OCEL B500

Základy BETON C20/25 - XC2 - Cl 0,4

Obvodové stěn BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Vniřní nosné stěny BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Sloupy  BETON C30/37 - XC1 - Cl 0,4

Schodiště BETON C20/25 - XC1 - Cl 0,4

LEGENDA

5
0
0

1
6
0

2
0
0

5
 5

1
5

2
6
0

3
 4

4
5

2
0
0

4
 4

0
0

3
0
0

1
6
0

5
0
0

6 563 980 3 860 980 12 780 200 6 040 300

7
 6

8
5

9
8
0

5
5
5

2
0
0

1
 5

8
0

1
 2

0
0

1
 6

0
0

800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 445 800 1 1445 800 1 635 200 1 860 800 1 560 800 1 120

300 7 569 300 7 570 300 7 570 300 1 330

2
0
0

6
0
1

2
 3

5
5

8
0
0

6
 5

1
5

8
0
0

2
 7

5
0

3
0
0

4
5
0

718 800 480 2 840 1 200 300

4
 4

0
0

3
0
0

3 795 200 3 490 200 3 355 980 3 270 300

1
 4

1
0

8
0
0

1
 0

7
0

2
 8

4
0

1
 1

0
0

2
0
07
4
9

8
0
0

1
 4

6
0

8
0
0

2
 2

5
0

3
0
0

7 870 7 870

2 715

980

215

1
1
5

9
8
0

1
4
5

2 200 980 305

3 885

200

5 030

viz. samostatný
výkres schodiště

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Miloslav Smutek, Ph.D .

Oksana Džabarjan

Výkres tvaru

3 NP

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

D.2.3.3

VÝKRES TVARU 3.NP  M1:100



GSEducationalVersion

+ 0,105

+1,605

+1,230

+1,500

- 0,270

- +0,000

+4,730

+5,105
+5,000

+3,105

+7,105
+7,000

+6,730

11 x 180/285

11 x 180/285

+2,730

+3,000

9 x 165 /315

9 x 165/315

+8,730

+9,105
+9,000

11 x 180/285

11 x 180/285

+4,730

+5,105
+5,000

11 x 180/285

11

12

22

23

31

32

40

41

62

63

51

52

73

74 Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Miloslav Smutek, Ph.D .

Oksana Džabarjan

Výkres tvarů

Výkres schodiště D.2.3.4

24.05.2019 1:50

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

P .0 1

P .0 1

BETON. DESKY

DOLNI UROVEN

HORNI UROVEN

BETON. DESKY +9,000

+8,730
6

3

8
4

7
3

7
4

HRUBE PODL.

DOLNI UROVEN

HORNI UROVEN

BETON. DESKY

BETON. DESKY

HORNI UROVEN
+11,000

+10,730

+7,000

P .0 2

P .0 2

BETON. DESKY

DOLNI UROVEN

HORNI UROVEN

BETON. DESKY +1,500

+1,230

HRUBE PODL.

DOLNI UROVEN

HORNI UROVEN

BETON. DESKY

BETON. DESKY

HORNI UROVEN
+3,000

+2,730

+0,000

2
3

4
0

3
1

3
2

4
 4

0
0

1 200

4
 4

0
0

1 200

200 2 455 200

2
0
0

1
 6

0
0

2
0
0

200 2 455 200

2
0
0

1
 6

0
0

2
0
0

2370

TYP

3760 1175

ROZMĚRY [mm]

L B

VÝPIS PREFABRIKÁTŮ

POČET

1,210

H [m3]

OBJEM

3025 16

[kg]

TÍHA

[ks]

18803895 1175 1,116 2790 4

P.01

P.02

BETON C20/25

OCEL B500

VÝKRES SCHODIŠTĚ   M1:50



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.3 
POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ OCHRANA 

………………………………………………………………………………
……. 

 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ČÁST D.3 - POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ OCHRANA 
 

OBSAH 

 

1) Popis a umístění stavby a jejich objektů 

2) Rozdělení stavby a jejich objektů do požárních úseků 

3) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

4) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

5) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

6) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

7) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

a) Vnější odběrná místa požární vody 

b) Vnitřní odběrná místa požární vody 

8) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 

9) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

a) Elektrická požární signalizace (EPS) 

b) Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 

c) Samočinné stabilní hasící zařízení (SHZ) 

10) Zhodnocení technických zařízení budovy 

11) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

12) Literatura a použité normy 

 
D.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
D.3.2.01 SITUACE M1:300 
D.3.2.02 PŮDORYS 1.PP M1:100 
D.3.2.03 PŮDORYS 1.NP M1:100 
D.3.2.04 PŮDORYS 2.NP M1:100 
D.3.2.05 PŮDORYS 4.NP M1:100 
D.3.2.06 PŮDORYS 5.NP M1:100 
  
  
  



 

D.3.1 TEXTOVÁ ČÁST 
 

1) Popis umístění stavby a jejich objektů 
 

Stavba se nachází v Praze 10 ve Vršovicích na nároží proluky mezi ulicemi Kodaňská, Krymská a nejmenovaná 
(odbočka z Moskevské), orientována přímo na místní náměstí tzv. „Tržíček“. Jedná se o městskou knihovnu. 
Objekt má celkově šest podlaží – z toho pět nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. V 1.PP jsou 
umístěny technické místnosti, sklad a knihovní archiv, v 1.NP je hlavní vchod do knihovny a kavárna se 
zázemím, ve 2.NP jsou umístěny kanceláře, 3.NP – 5.NP tvoří samotnou knihovnu s volným výběrem a 
studovnami. 
 
Jedná se o kombinovaný systém tvořený železobetonovými monolitickými sloupy, železobetonovými 
monolitickými stěnami, zděnými příčkami (Ytong) tl.150 mm, založený na monolitické základové desce tl.600 
mm. Stropní konstrukce je monolitická železobetonová tl.270 mm. Budova má plochou nepochozí střechu, taktéž 
monolitickou železobetonovou. Střecha je pokryta kačírkem. Konstrukční výška všech podlaží je 4 m, pouze 
v 1.NP (vyjma dvoupodlažních prostorů – foyer a kavárna) je konstrukční výška 3 m. Výškový rozdíl mezi 
podlahou v přízemí a úrovní terénu je srovnán skladbou pochozí exteriérové žulové dlažby. 
 
Všechny konstrukce jsou typu DP1 a konstrukční systém je tak z hlediska požární ochrany nehořlavý. 
Požární výška objektu je 20 m. 
 

 
2) Rozdělení stavby a jejich objektů do požárních úseků 

 
Navrhovaná budova je rozdělena do 24 požárních úseků, které jsou odděleny požárně dělícími konstrukcemi 
(požární stěny, stropy a uzávěry otvorů s požadovanou požární odolností). V objektu se nachází dvě chráněné 
únikové cesty (CHÚC) typu A vedoucí na volné prostranství v 1.NP (západní CHÚC) a 2.NP (východní CHÚC). 

 
 

3) Výpočet požárního výpočtu a stanovení požární bezpečnosti 
 

 
 

VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

pv = p . a . b . c = (pn + ps) . a . b . c

kde: p [kg/m2] požární zatížení

pn [kg/m2] nahodilé požární zatížení

ps [kg/m2] stálé požární zatížení

a = (pn.an+ps.as)/(pn+ps) rychlost odhořívání vzhledem k ploše

an součinitel pro nahodilé požární zatížení

as = 0,9 součinitel pro stálé požární zatížení

b = S.k/(So.√ho) rychlost odhořívání vzhledem k přívodu vzduchu (větrané přímo)

b = k/(0.05√hs) rychlost odhořívání vzhledem k přívodu vzduchu (větrané nepřímo)

ho výška otvoru [m]

hs světlá výška [m]

c součinitel vyjadřující vliv PBZ

DĚLENÍ PÚ:

1.PP účel plocha [m2] Technické označení SPB pv [kg/m2] a

PÚ01 archív, kancelář 399,3 P 01.01 - V V. 62,8734 0,7185088

PÚ02 kotelna, baterie 55,09 P 01.02 - II II. 10,34 0,9

PÚ03 šachta 1 0,5 Š-P01.03/N05 - II II. -

PÚ04 šachta 2 0,57 Š-P01.04/N05 - II II. -

PÚ05 šachta 3 1,37 Š-P01.05/N05 - II II. -

PÚ06 šachta 4 0,1 Š-P01.06/N05 - II II. -

PÚ07 šachta 5 0,64 Š-P01.07/N05 - II II. -

PÚ08 CHÚC 1 15,27 1-A P01.08/N05 - II II. -

PÚ09 CHÚC 2 26,57 2-A P01.09/N05 - II II. -

PÚ10 sklad 55,85 P 01.10 - II II. 10,34 1,0948052

PÚ11 nádrž sprinklerů 24,26 P 01.11 - II II. 10,34051 0,9

1.NP

PÚ12 kavárna 86,6 N 01.12 - III III. 19,16524 0,99375

PÚ13 foyer, šatna 212,07 N 01.13 - II II. 8,956524 0,8741851

PÚ14 zázemí kavárny 81,58 N 01.14 - II II. 10,33291 0,8957801

2.NP

PÚ15 knihkupectví 36,58 N 02.15 - III III. 43,09166 0,7032787

PÚ16 kanceláře, zázemí 128,81 N 02.16 - III III. 29,24909 1,0134535

3.NP

PÚ17 volný výběr 389,72 N 03.17 - IV IV. 57,98688 0,7032787

PÚ18 třída 55,37 N 03.18 - II II. 14,73326 0,8074074

PÚ19 zázemí 81,58 N 03.19 - II II. 15,17986 0,9621594

4.NP

PÚ20 volný výběr atrium 617,62 N 04.20 - III III. 39,10791 0,7522054

PÚ21 kancelář 55,37 N 04.21 - II II. 14,73326 0,8074074

PÚ22 zázemí 81,58 N 04.22 - II II. 15,17986 0,9621594

5.NP

PÚ23 třída 55,37 N 05.23 - II II. 14,73326 0,8074074

PÚ24 zázemí 81,58 N 05.24 - II II. 15,17986 0,9621594



VÝPOČET POŽÁRNÍHO ZATÍŽENÍ:

PÚ01

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

kancelář 40 1 2 0,9 46,95

archív 120 0,7 2 0,9 329,52

wc 5 0,7 2 0,9 5,46

chodba 5 0,8 2 0,9 11,18

kuchyňka 15 1,05 2 0,9 10,59

∑ S = 403,7

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((40×46,95)+(120×237,8)+(5×3,24)+(5×13,52)+(15×8,27)) ÷ 403,7 = 103,2 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) =

     = ((40×1×46,95)+(120×0,7×329,52)+(5×0,7×5,46)+(5×0,8×11,18)+(15×1,05×10,59)) ÷ (40×46,95)+(120×329,52)+(5×5,46)+(5×11,18)+(15×10,59) =

an = 0,714991617

p = pn+ps = 103,2 + 2 = 105,2 [kg/m2]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((103,2×0,71499) + (2×0,9))/(103,2+2) = 0,71850884

pn an ps as a p n k hs b c pv z

103,201511 0,714991617 2 0,9 0,71850884 105,2 0,005 0,016 3,7 1,6636 0,5 62,8734 2,862896

b = k/(n×√hs) = 0,016/(0,005×√3,7) = 1,663600784

pv = p×a×b×c = 105,2×0,71851×1,663×0,5 = 62,873404 [kg/m2]

z = 180/pv = 2,862895733

PÚ02

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

kotelna 15 0,9 2 0,9 40,02

akumulátory 10 0,9 2 0,9 13,26

∑ S = 53,28

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((15×40,02)+(10×13,26)) ÷ 53,28 = 13,756 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) =

     = ((15×0,9×40,02)+(10×0,9×13,26)) ÷ (15×40,02)+(10×13,26) = 0,9

p = pn+ps = 13,756+2 = 15,756 [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((15×0,9) + (2×0,9))/(15+2) = 0,9

pn an ps as a p n k hs b c pv z

13,7556306 0,9 2 0,9 0,9 15,756 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 10,34 18,78165

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 15,756×0,9×1,3517×0,5 = 9,58382334 [kg/m2]

z = 180/pv = 18,78164837

PÚ10

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

sklad 75 1,1 2 0,9 55,85

p = pn+ps = 75+2 = 77 [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((75×1,1) + (2×0,9))/(75+2) = 1,09480519

pn an ps as a p n k hs b c pv z

75 1,1 2 0,9 1,09480519 77 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 10,34 3,159327

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 77×1,09481×1,3517×0,5 = 56,974155 [kg/m2]

z = 180/pv = 3,159327242

PÚ11

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

sprinklery 15 0,9 2 0,9 24,26

p = pn+ps = 15+2 = 17 [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((15×0,9) + (2×0,9))/(15+2) = 0,9

pn an ps as a p n k hs b c pv z

15 0,9 2 0,9 0,9 17 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 10,34 17,40727

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 17×0,9×1,3517×0,5 = 10,340505 [kg/m2]

z = 180/pv = 17,40727363

PÚ12

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

kavárna 30 1 2 0,9 86,6

p = pn+ps = 30+2 = 32  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((30×1) + (2×0,9))/(30+2) = 0,99375

pn an ps as a p n k hs b c pv z

30 1 2 0,9 0,99375 32 0,005 0,013 6,7 1,0045 0,6 19,1652 9,392002

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√6,7) = 1,004467632

pv = p×a×b×c = 32×0,9938×1,004×0,5 = 19,16524242 [kg/m2]

z = 180/pv = 9,392002254

PÚ13

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

foyer 15 0,8 2 0,9 180,28

šatna 15 1,1 2 0,9 55,63

∑ S = 235,91

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((15×180,28)+(15×55,63)) ÷ 235,91 = 15 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) = ((15×0,8×180,82)+(15×1,1×55,63)) ÷ ((15×180,82)+(15×55,63))= 0,8707

     

p = pn+ps = 15+2 = 17  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((15,034×0,8707) + (2×0,9))/(15,034+2) = 0,87418507

pn an ps as a p n k hs b c pv z

15 0,87074308 2 0,9 0,87418507 17 0,005 0,013 6,7 1,0045 0,6 8,95652 20,09708

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√6,7) = 1,004467632

pv = p×a×b×c = 32×0,9938×1,004×0,5 = 8,9565242 [kg/m2]

z = 180/pv = 20,09708186



PÚ14

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

wc 5 0,7 2 0,9 26,53

chodba 5 0,8 2 0,9 28,51

kuchyň 30 0,95 2 0,9 23,95

∑ S = 78,99

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((5×26,53)+(5×28,51)+(30×0,95)) ÷ 78,99 = 12,5800734 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) = ((5×0,7×26,53)+(5×0,8×28,51)+(30×0,95×23,95) ÷ ((5×26,53)+(5×28,51)+(30×23,95))= 0,8951

p = pn+ps = 12,58+2 = 14,58007343  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((12,58×0,8951) + (2×0,9))/(12,58+2) = 0,89578008

pn an ps as a p n k hs b c pv z

12,5800734 0,895109188 2 0,9 0,89578008 14,58007 0,005 0,013 2,7 1,5823 0,5 10,3329 17,42007

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√2,7) = 1,582309611

pv = p×a×b×c = 14,58×0,8958×1,3517×0,5 = 10,33290843 [kg/m2]

z = 180/pv = 17,42007114

PÚ15

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

knihkupectví 120 0,7 2 0,9 36,58

p = pn+ps = 120+2 = 122  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((120×0,7) + (2×0,9))/(120+2) = 0,70327869

pn an ps as a p n k hs b c pv z

120 0,7 2 0,9 0,70327869 122 0,005 0,013 6,7 1,0045 0,5 43,0917 4,177142

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,004467632

pv = p×a×b×c = 122×0,7033×1,0045×0,5 = 43,09166142 [kg/m2]

z = 180/pv = 4,177142261

PÚ16

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

kanceláře 40 1 2 0,9 99,44

wc 5 0,7 2 0,9 13,39

sklad 75 1,1 2 0,9 15,98

∑ S = 128,81

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((40×99,44)+(5×13,39)+(75×15,98)) ÷ 128,81 = 40,7037497 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) = ((40×1×99,44)+(5×0,7×13,39)+(75×1,1×15,98) ÷ ((40×99,44)+(5×13,39)+(75×15,98))= 1,019

p = pn+ps = 40,704+2 = 42,70374971  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((40,704×1,019) + (2×0,9))/(40,704+2) = 1,01345345

pn an ps as a p n k hs b c pv z

40,7037497 1,019028047 2 0,9 1,01345345 42,70375 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 29,2491 6,154038

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 14,58×0,8958×1,3517×0,5 = 29,24908655 [kg/m2]

z = 180/pv = 6,154038339

PÚ17

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

volný výběr 120 0,7 2 0,9 389,72

p = pn+ps = 120+2 = 122  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((120×0,7) + (2×0,9))/(120+2) = 0,70327869

pn an ps as a p n k hs b c pv z

120 0,7 2 0,9 0,70327869 122 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 57,9869 3,10415

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 122×0,7033×1,3517×0,5 = 57,98688482 [kg/m2]

z = 180/pv = 3,104150198

PÚ18, PÚ21, PÚ23

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

třída 25 0,8 2 0,9 55,37

p = pn+ps = 25+2 = 27  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((25×0,8) + (2×0,9))/(25+2) = 0,80740741

pn an ps as a p n k hs b c pv z

25 0,8 2 0,9 0,80740741 27 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 14,7333 12,21725

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 27×0,8074×1,3517×0,5 = 14,73326444 [kg/m2]

z = 180/pv = 12,2172517

PÚ19, PÚ22, PÚ24

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

kanceláře 40 1 2 0,9 37,26

wc 5 0,7 2 0,9 23,99

chodba 5 0,8 2 0,9 18,54

∑ S = 79,79

pn = (∑(pni×Si))/S) = ((40×37,26)+(5×23,99)+(5×18,54)) ÷ 79,79 = 21,3441534 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) = ((40×1×37,26)+(5×0,7×23,99)+(5×0,8×18,54) ÷ ((40×37,26)+(5×23,99)+(5×18,54))= 0,968

p = pn+ps =21,344+2 = 23,3441534  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((21,344×0,968) + (2×0,9))/(21,344+2) = 0,96215942

pn an ps as a p n k hs b c pv z

21,3441534 0,967983911 2 0,9 0,96215942 23,34415 0,005 0,013 3,7 1,3517 0,5 15,1799 11,85782

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√3,7) = 1,351675637

pv = p×a×b×c = 23,344×0,9622×1,3517×0,5 = 15,17985611 [kg/m2]

z = 180/pv = 11,85781991

PÚ20

účel pn [kg/m3] an ps [kg/m3] as S [m2]

volný výběr 120 0,7 2 0,9 389,72

studovna 40 1 2 0,9 227,9

∑ S = 617,62



pn = (∑(pni×Si))/S) = ((120×389,72)+(40×227,9)) ÷ 617,62 = 90,4802306 [kg/m2]

an = ((∑(pni×ani×Si)) ÷ (∑pni×Si) = ((120×0,7×389,72)+(40×1×227,9)) ÷ ((120×389,72)+(40×227,9))= 0,7489

     

p = pn+ps = 90,48+2 = 92,48023056  [kg/m3]

a = (pn×an + ps×as)/(pn+ps) = ((90,48×0,7489) + (2×0,9))/(90,48+2) = 0,75220538

pn an ps as a p n k hs b c pv z

90,4802306 0,748938485 2 0,9 0,75220538 92,48023 0,005 0,013 7,7 0,937 0,6 39,1079 4,60265

b = k/(n×√hs) = 0,013/(0,005×√7,7) = 0,936974961

pv = p×a×b×c = 32×0,9938×1,004×0,5 = 39,10790701 [kg/m2]

z = 180/pv = 4,60264979

STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Položka Stavební kce SPB PÚ PO požadovaná

1 Požární stěny a požární stropy I. REI 30 DP1

II. REI 45 DP1

 III. REI 60 DP1

 IV. REI 60 DP1

 V. REI 90 DP1

2 Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a požárnich stropech I. REI 15 DP3

II. REI 30 DP1

 III. REI 30 DP1

 IV. REI 30 DP1

 V. REI 45 DP2

3 Obvodové stěny I. REI 30 DP1

II. REI 45 DP1

 III. REI 60 DP1

 IV. REI 60 DP1

 V. REI 90 DP1

4 Nosné konstrukce střech  V. REI 45 DP1

5 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které zajišťují stabilitu objektu II. REI 45 DP1

 V. REI 90 DP1

6 Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu objektu

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které nezajišťují stabilitu objektu

8 Nenosné konstrukce uvnitř pořárního úseku II. -

 IV. DP3

 V. DP3

9 Konstrukce schodišť uvnitř požárního úseku, které nejsou součástí ÚC II. REI 15 DP3

 V. REI 30 DP1

10 Výtahové a instalační šachty do 45 metrů

- požárně dělící konstrukce - viz položka 1

- požární uzávery otvorů v pořárně dělících konstrukcích -viz položka 2

11 Střešní plášť - není posuzován

12 Jednopodlažní obejkty

Těsnění instalací na hranici požárních úseků bude provedeno kombinací měkkých ucpávek z minerální izolace s povrchovými intumescentními tmely 

či nátěry a tvrdých ucpávek z požární malty.

EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST

OBSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI

Podlaží Typ prostoru Plocha [m2] Počet osob m2 na osobusoučinitel počet osob dle součinitele počet osob (obsazenost)

´-1.PP sklady knih 315,04 3 - - - 3

kancelář 20,08 - 5 - 4,016 4

1.NP kavárna 88,35 33 1,4 - 63,107 63

vestibul 132,36 - 3 - 44,12 44

kuchyň 19,66 5 - 1,5 7,5 8

ostaní zaměstnanci 5 - - - 5 5

2.NP knihkupectví 38,18 2 - - 2 2

kancelář 67,67 - 5 - 13,534 14

konferenční sál 23,64 10 - 0,8 8 8

3.NP volný výběr 392,48 - 6 - 65,413 65

třída 55,68 26 2,5 - 22,272 22

kancelář 36,97 - 5 - 7,394 7

4.NP volný výběr 392,48 - 6 - 65,413 65

studovna 55,68 10 2,5 - 22,272 22

samostatné studovny 36,31 6 - - 6 6

kancelář 36,97 - 5 - 7,394 7

5.NP konferenční sál 23,64 10 - 0,8 8 8

studovna 240,57 44 2,5 - 96,228 96

tichá studovna 55,68 - 2,5 - 22,272 22

Obsazení objektu celkem 471

NÁVRH POČTU PHP

PÚ S [m2] a c nr nHJ typ PHP HJ1 nPHP návrh

1.PP

01+02+10+11 534,5 1,094805195 0,5 2,56577483 15,39465 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

1.NP

12+13+15 380,25 0,99375 0,6 2,25860386 13,55162 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

2.NP

15 36,58 0,703278689 0,5 0,53797469 3,227848 21 A 6 1 1 x PHP práškový, 6kg, 21A

16 128,81 1,013453452 0,5 1,21186141 7,271168 21 A 6 2 2 x PHP práškový, 6kg, 21A

3.NP

17+18+19 526,67 0,96215942 0,5 2,38764123 14,32585 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

4.NP

20+21+22 754,57 0,96215942 0,6 3,13069075 18,78414 21 A 6 4 4 x PHP práškový, 6kg, 21A

5.NP

23+24 136,95 0,96215942 0,5 1,21753316 7,305199 21 A 6 2 2 x PHP práškový, 6kg, 21A

 

4) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 

| Požadovaná požární bezpečnost | 
 
STAVEBNÍ KONSTRUKCE  SPB II SPB III SPB IV SPB V  
 

POŽÁŘNÍ STĚNY A POŽÁRNÍ STROPY 
- v podzemních podlažích 
- v nadzemních podlažích 
- posledním nadzemním podlaží 

 
POŽÁRNÍ ÚZÁVĚRY VE STĚNÁCH A STROPECH 

- v podzemních podlažích 
- v nadzemních podlažích 
- posledním nadzemním podlaží 

 
OBVODOVÉ NOSNÉ STĚNY ZAJIŠŤUJÍCÍ 
STABILITU 

- v podzemních podlažích 
- v nadzemních podlažích 
- posledním nadzemním podlaží 

 
NOSNÉ STĚNY UVNITŘ PÚ ZAJIŠŤUJÍCÍ 
STABILITU 

- v podzemních podlažích 
- v nadzemních podlažích 
- posledním nadzemním podlaží 

 
NENOSNÉ STĚNY UVNITŘ PŮ 

 
SCHODIŠTĚ UVNITŘ PÚ NESLOUŽÍCÍ JAKO 
CHÚC 

 
VÝTAHOVÉ A INSTALAČNÍ ŠACHTY 

- požárně dělící konstrukce 
- požární uzávěry otvorů 

 
 REI 45 DP1 
 REI 30 DP1 
 REI 15 DP1 
 
 
 EW 30 DP1 
 EW 15 DP3 
 EW 15 DP3 
 
 
 
 REW 45 DP1 
 REW 30 DP1 
 REW 15 DP1 
 
 
 
 R 45 DP1 
 R 30 DP1 
 R 15 DP1 

 
 - 
 
 
 REI 15 DP3 
 
 
 30 DP2 
 15 DP2 

 
REI 60 DP1 REI 90 DP1 REI 120 DP1     
REI 45 DP1 REI 60 DP1 REI 90 DP1  
REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 45 DP1  
 
 
EW 30 DP1 EW 45 DP1 EW 60 DP1  
EW 30 DP3 EW 30 DP3 EW 45 DP2  
EW 15 DP3 EW 30 DP3 EW 30 DP3  
 
 
 
REW 60 DP1 REW 90 DP1 REW 120 DP1     
REW 45 DP1 REW 60 DP1 REW 90 DP1  
REW 30 DP1 REW 30 DP1 REW 45 DP1  
 
 
 
R 60 DP1 R 90 DP1 R 120 DP1     
R 45 DP1 R 60 DP1 R 90 DP1  
R 30 DP1 R 30 DP1 R 45 DP1  

 
- EI DP3 EI DP3  
 
 
REI 15 DP3 REI 15 DP1 REI 30 DP1  
 
 
30 DP1 30 DP1 45 DP1  
15 DP1 15 DP1 30 DP1

 

| Skutečná požární bezpečnost | 
 

 
 

5) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 
| Obsazení objektu osobami | 

 

 
 

ÚDAJE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 
Objekt obsahuje 2 chráněné únikové cesty (CHÚC) typu A: 1-A P01.08/N05 – II, 2-A P01.09/N05 – II, které 
zabezpečuje včasnou evakuaci všech osob z požárem ohroženého objektu nebo jeho části na volné prostranství 
v 1.NP do nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) (CHÚC 1) a v 2.NP do dvoru vnitrobloku (CHÚC 2). 
Objekt je podle projektu určen pro 471 lidí. 
 
V obou CHÚC je zajištěn přívod dodatečného čerstvého vzduchu pomocí přirozeného větrání v každém podlaží 
otvory o ploše 2,4 m2. Hlavní přívod vzduchu je ale v CHÚC 2 zajištěn nuceným větráním o výměně vzduchu 
10x za hodinu (n=10) a v CHÚC 1 je větrání zajištěno komínovým efektem – přivádění vzduchu ventilátorem do 
1.PP a odvádění střešním otvorem v nejvyšším místě. 

 
 

 

| Skutečná požární bezpečnost | 
 

 
 

5) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 
| Obsazení objektu osobami | 

 

 
 

ÚDAJE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 
Objekt obsahuje 2 chráněné únikové cesty (CHÚC) typu A: 1-A P01.08/N05 – II, 2-A P01.09/N05 – II, které 
zabezpečuje včasnou evakuaci všech osob z požárem ohroženého objektu nebo jeho části na volné prostranství 
v 1.NP do nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) (CHÚC 1) a v 2.NP do dvoru vnitrobloku (CHÚC 2). 
Objekt je podle projektu určen pro 471 lidí. 
 
V obou CHÚC je zajištěn přívod dodatečného čerstvého vzduchu pomocí přirozeného větrání v každém podlaží 
otvory o ploše 2,4 m2. Hlavní přívod vzduchu je ale v CHÚC 2 zajištěn nuceným větráním o výměně vzduchu 
10x za hodinu (n=10) a v CHÚC 1 je větrání zajištěno komínovým efektem – přivádění vzduchu ventilátorem do 
1.PP a odvádění střešním otvorem v nejvyšším místě. 

 
 



| Mezní délka a šířka únikové cesty | 

a = součinitel rychlosti odhořívání 

MEZNÍ DÉLKA NÚC 
 

 
 

Mezní délka všech NÚC nebyla nikde v objektu přesažena. Každá mezní délka vyhovuje. 
 
E = počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě 
K = počet evakuovaných osob v jednom únikovém pruhu pro NÚC a CHÚC 
s = součinitel vyjadřující podmínky evakuace 
u = požadovaný počet únikových pruhů 
 
u = (E*s) / K 

 
MEZNÍ ŠÍŘKA CHÚC  

E K s u ŠÍŘKA 
(mm) 

 
SKUTEČNÁ ŠÍŘKA 
        (mm) 

 

- 2. CHÚC A  schody 
východ 

189 120 0,8 1,26 
189 120 0,8 1,26 

700 1200 
700 900 

 

- 1. CHÚC A schody  169  120 0,8 1,126  620  1100 

  východ  169  120 0,8 1,126  620  900 

 

Mezní délka všech únikových cest v kritických bodech (únikový východ v 2.NP, únikový východ v 1.NP) 
vyhovuje.

 

6) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
 
V nadzemních podlažích je instalováno samočinné hasící zařízení (SHZ – sprinklery hasící na bázi aerosolí), 
požárně nebezpečný prostor se tedy okolo budovy nevyskytuje. Objekt se zároveň nenachází v požárně 
nebezpečném prostoru okolních budov. 

 
7) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

 
a) Vnější odběrná místa požární vody 
 
Jako vnější odběrná místa slouží nejbližší podzemní hydranty v Krymské ulici od DN 120 mm ve vzdálenosti 
9,54 m od jiho-západní fasády. Další podzemní hydranty se nachází v Moskevské ulici ve vzdálenosti 62,54 
m od východní fasády. 
 
b) Vnitřní odběr vody jako vnitřní odběrná místa 
 
Užití samočinného hasícího zařízení (SHZ) je dostatečné. Vnitřní nástěnné hydranty nejsou instalovány. 

 
 

8) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
 
| Základní počet PHP v PÚ | 
 
nr – základní počet PHP 
S [m2] – celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části 
podlaží a – součinitel rychlosti odhořívání 
c3 – součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ 
 
nr = 0,15 * √ (S * a * c3) 
nHJ = 6 * nr  –  požadovaný počet hasících jednotek (HJ) v PÚ na posuzované 
části nPHP = nHJ / HJ1= PHP 
 
| Výpočet | 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

9) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST

OBSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI

Podlaží Typ prostoru Plocha [m2] Počet osob m2 na osobusoučinitel počet osob dle součinitele počet osob (obsazenost)

´-1.PP sklady knih 315,04 3 - - - 3

kancelář 20,08 - 5 - 4,016 4

1.NP kavárna 88,35 33 1,4 - 63,107 63

vestibul 132,36 - 3 - 44,12 44

kuchyň 19,66 5 - 1,5 7,5 8

ostaní zaměstnanci 5 - - - 5 5

2.NP knihkupectví 38,18 2 - - 2 2

kancelář 67,67 - 5 - 13,534 14

konferenční sál 23,64 10 - 0,8 8 8

3.NP volný výběr 392,48 - 6 - 65,413 65

třída 55,68 26 2,5 - 22,272 22

kancelář 36,97 - 5 - 7,394 7

4.NP volný výběr 392,48 - 6 - 65,413 65

studovna 55,68 10 2,5 - 22,272 22

samostatné studovny 36,31 6 - - 6 6

kancelář 36,97 - 5 - 7,394 7

5.NP konferenční sál 23,64 10 - 0,8 8 8

studovna 240,57 44 2,5 - 96,228 96

tichá studovna 55,68 - 2,5 - 22,272 22

Obsazení objektu celkem 471

NÁVRH POČTU PHP

PÚ S [m2] a c nr nHJ typ PHP HJ1 nPHP návrh

1.PP

01+02+10+11 534,5 1,094805195 0,5 2,56577483 15,39465 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

1.NP

12+13+15 380,25 0,99375 0,6 2,25860386 13,55162 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

2.NP

15 36,58 0,703278689 0,5 0,53797469 3,227848 21 A 6 1 1 x PHP práškový, 6kg, 21A

16 128,81 1,013453452 0,5 1,21186141 7,271168 21 A 6 2 2 x PHP práškový, 6kg, 21A

3.NP

17+18+19 526,67 0,96215942 0,5 2,38764123 14,32585 21 A 6 3 3 x PHP práškový, 6kg, 21A

4.NP

20+21+22 754,57 0,96215942 0,6 3,13069075 18,78414 21 A 6 4 4 x PHP práškový, 6kg, 21A

5.NP

23+24 136,95 0,96215942 0,5 1,21753316 7,305199 21 A 6 2 2 x PHP práškový, 6kg, 21A



9) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
 

a) Elektrická požární signalizace (EPS) 
 
Elektrická požární signalizace (EPS) je nainstalována v prostorech archivu, knihovny, vestibulu knihovny, 
kancelářích, kavárně, CHÚC a skladovacích prostorech. 
 
b) Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 
 
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) je použito u 1. CHÚC A, která je větraná pomocí komínového efektu. 
U východní CHÚC A není nutné použití SOZ, cesta je větraná nuceným větráním výměna 10x za hodinu. 
 
c) Samočinné stabilní hasící zařízení (SHZ) 

 
Prostory knihovny, archivu, kavárny a vstupního prostoru jsou napojeny na samočinné stabilní hasící zařízení 
(SHZ) ve formě sprinklerů hasících na bázi aerosolí. Sprinklery jsou v případě požáru spuštěny pomocí 
elektrického rozvodu. Sprinklery jsou umístěny pod otevřeným roštovým a lamelovým podhledem. Pro nádrž 
sprinklerů a další technologie je vyhrazen prostor v 1.PP. 
 
 

10) Zhodnocení technických zařízení budovy 
 

Mezi základní technická zařízení pro protipožární zásah patří vnější odběrná místa požární vody dle ČSN 73 
0873. Každé patro je vybaveno práškovým hasícím přístrojem pro prvotní zásah. V určitých prostorech je dále 
použita elektrická požární signalizace a samočinné stabilní hasící zařízení (viz 9.). 
 

 
 

11) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
 

Přístupová komunikace k objektu je ze západní a jižní strany objektu z ulice Krymská. Vnitřní zásahová 
cesta je tvořena chránými únikovými cestami (CHÚC) typu A. Nástupní plocha (NAP) o  rozloze 6,4 x 19 m je 
navržena z nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) tak, aby byla vzdálenost ke vstupu do objektu co 
nejkratší. 
 
 

 
12) Literatura a použité normy 

 
POKORNÝ Marek, Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku 

ČSN 73 0810 Požární bezpečnosti staveb – Společné ustanovení (2009/04) 

ČSN 73 0818 Požární bezpečnosti staveb – Obsazení objektu osobami (1997/07) 

ČSN 73 0802 Požární bezpečnosti staveb – Nevýrobní objekty (2009/05) 

D.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 

Součástí výkresové dokumentace jsou výkresy pater 1.PP, 1.NP, 2.NP, 4.NP, 5.NP. 
 
Situace – vyznačení požárně nebezpečného prostoru, vyznačení nástupních ploch, vyznačení příjezdových 
komunikací, vnější odběrná místa požární vody 
 
Půdorysy jednotlivých podlaží – hranice požárních úseků, označení požárních úseků, požární odolnost 
konstrukcí, požární uzávěry, směry úniku, východy na volné prostranství, umístění vnitřních hydrantů, vybavení 
požárních úseků 



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Oksana Džabarjan

D.3.2.

Požární situace M1:300

24.05.2019 1:300

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

D.3.2.01

15 7355
 6

4
5

9 815

1
4
 5

1
5

3
 3

7
0

1
1
 1

4
5

32 270

1
4
 6

7
0

1
0
 6

6
5

Knihovna
1.PP - 5.NP

požární výška 20 m

9
 5

4
0

6
2

 5
4

0

N
A

P 
6,

4 
x 

19
 m

Krymská

Krym
ská

Kodaňská

M
o

ske
vská

ne
jm

en
ov

an
á

plynovod VTL

vodovodní řád

kanalizační síť

elektrická síť NN

LEGENDA

S

podzemní hydrant

NAP - nástupní plocha



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Š-P01.03/N05 - II

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II 2-A P01.09/N05 - II

1-A P01.08/N05 - II

REW 45 DP1

REW 120 DP1

REW 120 DP1

R 120 DP1 R 120 DP1 R 120 DP1 R 120 DP1

R 120 DP1R 120 DP1

R 120 DP1

Š-P01.06/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

DP1

REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

EI 60 DP1-C

E
W

6
0

D
P

1
požární pás REI 120 DP1

EI 120 DP1

REW 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

EW
60

D
P1

požární pás REI 120 DP1

DP1EI 120 DP1

R 120 DP1

P 01.01 - V

P 01.02 - II

P 01.10 - II

P 01.11 - II

REI 30 DP1

REI 30 DP1

7

7

-1.01 archiv

-1.02 sklad

-1.03 kancelář

-1.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

-1.05 nádrž na SHZ (sprinklery), další technologie

-1.06 kotelna

-1.07 servrovna

TABULKA MÍSTNOSTÍ

-1.03

-1.01 -1.02

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.03

2
1

A

21 A

21 A

SOZ

EPS

REI 120 DP1

EPS SHZ

REI 45 DP1

EPS SHZ

REI 45 DP1

EPS SHZ

EPS

REI 45 DP1

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

LEGENDA

21 A

SOZ

REI 120 DP1 R 120 DP1

R
E

W
4

5
D

P
1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
1

2
0

D
P

1

R
E

W
4

5
D

P
1

R
E

W
4

5
D

P
1

R
E

W
4

5
D

P
1

R
E

W
4

5
D

P
1

EW 120 DP1

EI 120 DP3-c

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Oksana Džabarjan

D.3.2.

Půdorys 5.NP M1:100 X.Y

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

Š-P01.03/N05 - II

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II 2-A P01.09/N05 - II

1-A P01.08/N05 - II

REW 45 DP1

REW 120 DP1

REW 120 DP1

R 120 DP1 R 120 DP1 R 120 DP1 R 120 DP1

R 120 DP1R 120 DP1

R 120 DP1

Š-P01.06/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

DP1

REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

EI 60 DP1-C
E

W
 6

0
 D

P
1

požární pás REI 120 DP1

EI 120 DP1

REW 120 DP1

požární pás REI 120 DP1

EW
 6

0 
D

P1

požární pás REI 120 DP1

DP1EI 120 DP1

R 120 DP1

P 01.01 - V

P 01.02 - II

P 01.10 - II

P 01.11 - II

REI 30 DP1

REI 30 DP1

77

-1.01 archiv

-1.02 sklad

-1.03 kancelář

-1.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

-1.05 nádrž na SHZ (sprinklery), další technologie

-1.06 kotelna

-1.07 servrovna

TABULKA MÍSTNOSTÍ

-1.03

-1.01 -1.02

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.03

2
1
 A

21 A

21 A

SOZ

EPS

REI 120 DP1

EPS SHZ

REI 45 DP1

EPS SHZ

REI 45 DP1

EPS SHZ

EPS

REI 45 DP1

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

LEGENDA

21 A

SOZ

REI 120 DP1 R 120 DP1

R
E

W
 4

5
 D

P
1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 1

2
0

 D
P

1

R
E

W
 4

5
 D

P
1

R
E

W
 4

5
 D

P
1

R
E

W
 4

5
 D

P
1

R
E

W
 4

5
 D

P
1

1.PP        M 1:100



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný Ing . Stanislava Neubergová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

D.3.2.

Půdorys 2.NP M 1:100

24.05.2019 1:300

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

EI 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1REW 45 DP1

1-A P01.08/N05 - II

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

DP1

DP1

R 30 DP1

N 02.16 - III N 02.15 - III

REI 30 DP1

REI 30 DP1

22

1
6
1

1
3
9

182

1
8
9

7

2

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

22

EPS

SHZ

LEGENDA

2.01 knihkupectví

2.02 kancelář

2.03 konferenční sál

2.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

TABULKA MÍSTNOSTÍ

REI 45 DP1

SHZ EPS

REI 45 DP1

SHZ EPS

REI 45 DP1

2.01

2.02

2.03

2.04

21 A

21 A

21 A

2
1

A

SOZ

EPS

EPS

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1 požární pás REI 45 DP1 požární pás REI 45 DP1

2 . NP      M1:100

D.3.2.04

EI 45 DP3-c

EI 45 DP3-c

GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný Ing . Stanislava Neubergová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

D.3.2.

Půdorys 1.NP M 1:100

24.05.2019 1:300

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

9

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

1-A P01.08/N05 - II REW 30 DP1

REW 30 DP1REI 30 DP1

REW 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1 REW 30 DP1REW 30 DP1

REI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

REW 30 DP1

REW 180 DP1

REI 30 DP1

EI 30 DP1

REI 30 DP1

REW 30 DP1

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

DP1

N 01.13 - IIN 01.12 - III

N 01.14 - II

REI 30 DP1

REI 30 DP1

7

8

1
6
1

169

7

4
9

6
3

LEGENDA

1.01 foyer

1.02 šatna

1.03 kavárna

1.04 kuchyň

1.05 sklad

1.06 zázemí kavárny (wc)

1.05 veřejné toalety

TABULKA MÍSTNOSTÍ

REI 30 DP1

REI 30 DP1

SHZ EPS

REI 30 DP1

SHZ EPS

1.01

1.02

1.04

1.07

1.03

1.05

1.06

2
1

A

21 A

21 A

SOZ

EPS

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

21 A

SOZ

1 . NP      M1:100

D.3.2.03

1.05

1.05

EI30 DP3-c

EW30 DP1

D
P

1
E

W
3

0

EI30 DP3-c

E
W

3
0

D
P

1

E
W

3
0

D
P

1

EW 30 DP1EW DP1

EI30 DP3-c



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný Ing . Stanislava Neubergová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

D.3.2.

Půdorys 2.NP M 1:100

24.05.2019 1:300

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

EI 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1REW 45 DP1

1-A P01.08/N05 - II

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

DP1

DP1

R 30 DP1

N 02.16 - III N 02.15 - III

REI 30 DP1

REI 30 DP1

22

1
6
1

1
3
9

182

1
8
9

7

2

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

22

EPS

SHZ

LEGENDA

2.01 knihkupectví

2.02 kancelář

2.03 konferenční sál

2.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

TABULKA MÍSTNOSTÍ

REI 45 DP1

SHZ EPS

REI 45 DP1

SHZ EPS

REI 45 DP1

2.01

2.02

2.03

2.04

21 A

21 A

21 A

2
1

A

SOZ

EPS

EPS

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1 požární pás REI 45 DP1 požární pás REI 45 DP1

2 . NP      M1:100

D.3.2.04

EI 45 DP3-c

EI 45 DP3-c



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

Š-P01.04/N05 - II

1-A P01.08/N05 - II

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REI 15 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REW 45 DP1
REI 45 DP1 EW 45 DP1

EW 15 DP1

EI 30 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REI 30 DP1

REW 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

DP1

DP1

R 30 DP1

REW 30 DP1REI 45 DP1

REI 30 DP1

EW 45 DP1

EW 45 DP1

N 04.21 - II

N 04.22 - II

44

56

5
6

1
0
0

126

70

4.01 knihovna - volný výběr

4.02 studovna,  , kopírování

4.03 kancelář

4.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

4.05 veřejné toalety

TABULKA MÍSTNOSTÍ

N 04.20 - III

REI 45 DP1

SHZ EPS

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

2
1

A

2
1

A

21 A

SOZ

EPS

EPS

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

LEGENDA

21 A

SOZ

4 .NP      M 1:100

E
W

4
5

D
P

1

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný Ing . Stanislava Neubergová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

D .3 .2 .

Půdorys 4 .NP M 1:100

24.05.2019 1:300

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

D.3.2.05

EI 45 DP3-C

EI 30 DP3-C



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

REW 45 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REW 45 DP1

REW 30 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REW 30 DP1

R 30 DP1

REI 15 DP1

1-A P01.08/N05 - II

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

EI 30 DP3-C

E
W

4
5

D
P

1
EW 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

EI 45 DP3-C

EW 45 DP1

DP1

DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

EW 15 DP1

EI 30 DP1

N 05.23 - II

N 04.20 - III

N 05.24 - II

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

LEGENDA

TABULKA MÍSTNOSTÍ

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

56

70

REI 30 DP1

REI 30 DP1

5
6

70

SHZ EPS

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

21 A

21 A

2
1

A

2
1

A

SOZ

EPS

SOZ

EPS

5 . NP      M1:100

GSEducationalVersion

Š-P01.04/N05 - II

Š-P01.05/N05 - II

Š-P01.03/N05 - II

REW 45 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REW 45 DP1

REW 30 DP1

REW 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REW 30 DP1

R 30 DP1

REI 15 DP1

1-A P01.08/N05 - II

Š-P01.06/N05 - II
2-A P01.09/N05 - II

Š-P01.07/N05 - II

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

EI 30 DP3-C

E
W

 4
5

 D
P

1
EW 45 DP1

požární pás REI 45 DP1

EI 45 DP3-C

EW 45 DP1

DP1

DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

EW 15 DP1

EI 30 DP1

N 05.23 - II

N 04.20 - III

N 05.24 - II

hranice PÚ

směr úniku

počet unikajících osob

požární osvětlení

požární odolnost stropních konstrukcí

hasící přístroje PHP

elektrická požární signalizace (EPS)

samočinné hasící zařízení (SHZ)

samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)

chráněná úniková cesta A

22

EPS

SHZ

LEGENDA

5.01 studovna

5.02 

5.03 konferenční sál

5.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

5.05 veřejné toalety

TABULKA MÍSTNOSTÍ

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

56

70

REI 30 DP1

REI 30 DP1

5
6

70

SHZ EPS

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

21 A

21 A

2
1
 A

2
1
 A

SOZ

EPS

SOZ

EPS

5.NP        M 1:100

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Oksana Džabarjan

D.3.2.

Půdorys 5.NP M1:100

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

D.3.2.06

5.01 studovna

5.02 

5.03 konferenční sál

5.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

5.05 veřejné toalety



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.4 
TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

D.4.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ČÁST D.4 – TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB 
 

OBSAH 

 

1) Charakteristika objektu 
a) Popis objektu 

b) Dispoziční řešení budovy 

c) Konstrukční systém 

2) Vzduchotechnika 

3) Vytápění 

4) Vodovod 

a) Vodovodní přípojka 

b) Vnitřní vodovod 

c) Příprava teplé vody 

5) Kanalizace 

a) Splašková kanalizace 

b) Dešťová kanalizace 

6) Elektrorozvody 

7) Plynovod 

 
D.4.2.  VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
D.4.3. 

D.4.3.01 SITUACE M1:250 
D.4.3.02 PŮDORYS 1.PP M1:100 
D.4.3.03 PŮDORYS 1.NP M1:100 
D.4.3.04 PŮDORYS 2.NP M1:100 
D.4.3.05 PŮDORYS 3.NP M1:100 
D.4.3.06 PŮDORYS 4.NP M1:100 
D.4.3.07 
D.4.3.08 

PŮDORYS 5.NP 
PŮDORYS STŘECHY 

M1:100 

  M1:100 
  
  
  



D.4.1 TEXTOVÁ ČÁST 

1.) Charakteristika objektu 

a.) Popis objektu 

Řešeným objektem je nárožní knihovna v proluce mezi ulicemi Kodaňská, Krymská a Moskevská, Praha 
10  - Vršovice. Objekt o rozloze 633 m2 je umístěn v jihozápadním rohu této proluky (Krymská, Kodaňská). 
Přibližné půdorysné rozměry objektu jsou 37,1 m x 14,6 m a dosahuje výšky 19,5 m. Nadmořská výška 
vstupního podlaží (±0,000) je v úrovni + 223 m.n.m., bpv. 

b.) Dispoziční řešení 

Objekt má 5 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží. V podzemí jsou umístěny technické místnosti, 
archív a sklad. V parteru je kavárna a foyer s výškou dvou podlaží, dále zázemí kavárny a šatna pro 
veřejnost. V druhém nadzemním podlaží se nacházejí administrativní prostory a menší knihkupectví. Třetí 
až páté nadzemní podlaží slouží jako knihovna s volným výběrem a studovnou. Všechny stoupací rozvody 
jsou vedeny uvnitř šachet. 

c.) Konstrukční systém 

Jedná se o kombinovaný nosný systém tvořený železobetonovými monolitickými sloupy, 
železobetonovými monolitickými stěnami a nenosnými zděnými příčkami (Ytong), založený na 
monolitické základové desce. Stropní konstrukce je monolitická železobetonová. Budova má plochou 
nepochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou, která je pokryta kačírkem. Jednotlivá patra jsou 
obsloužena vždy jedním výtahem a dvěma únikovými schodišti. Konstrukční výška všech podlaží je 4 m, 
pouze v 1.NP (vyjma dvoupodlažních prostorů – foyer a kavárna) je konstrukční výška 3 m. Přízemí a 
pochozí úroveň exteriéru je vyrovnána pochozí vrstvou projektovaného exteriérového náměstí. 

 

2.) Vzduchotechnika 

V objektu je navržena 1 hlavní vzduchotechnická jednotka objektu VZT1 o rozměrech 7340 x 2585 x 3310 
[mm] umístěná na ploché střeše, která slouží k větrání hlavních prostor knihovny. Vzduch přivedený z 
exteriéru je ve vzduchotechnické jednotce teplotně upraven v ohřívacím dílu jednotky. Vzduchotechnické 
potrubí je převážně navrženo v poměru 1:4 z pozinkovaného plechu. Vertikální rozvody jsou vedeny v 
instalační šachtě, horizontální rozvody jsou vedeny pod stropem v otevřeném podhledu. Přívod vzduchu je 
nejčastěji orientován po obvodu, zatímco odvod vzduchu je navržen uprostřed dispozice. V kombinaci se 
vzduchotechnikou může pro větrání objektu sloužit příčné větrání okenními otvory. 

Dále je navrženo VZT2	– podtlakové odvětrání toalet ve všech podlažích, DN 200 [mm] a také odvětrání 
digestoře v prostoru kuchyně v 1.NP. 

Další navržená vzduchotechnická jednotka VZT3 slouží k odvětrání východní CHÚC A, umístěná na střeše. 

Z požárních důvodu je také navržen ventilátor umístěný na fasádě v 1.NP pro přívod čerstvého vzduchu v 
západní CHÚC A v úrovni 1.PP. Větrání funguje na principu komínového efektu, kdy je vyveden do exteriéru 
střešním oknem v nejvyšším místě schodiště. 

 

3.) Vytápění 

Zdrojem tepla je plynový kotel o výkonu 129,2 [kW]. V budově jsou navrženy 2 otopné okruhy. Teplovodní 
okruh pro kavárnu, veřejné toalety, kanceláře a kuchyňky je navržen jako dvoutrubková soustava a je veden 
v podlaze a stoupacím potrubím v instalačních šachtách. Koncovými prvky jsou vertikální desková otopná 
tělesa a v prostoru kavárny desková nízká soklová otopná tělesa. Odvzdušnění soustavy je navrženo v 
otopných tělesech. Potrubí je vyrobeno z oceli. 

Druhým otopným okruhem je okruh pro samotné prostory volného výběru knihovny ve formě aktivovaného 
betonu ve stropní konstrukci. Vertikální vedení je vedeno mimo instalační šachtu. 

Objekt je také doplňkově přitápěn hlavní vzduchotechnikou, v jejíž jednotce je vzduch tepelně a vlhkostně 
upravován. 

Užitková voda je ohřívána lokálně elektrickými průtokovými ohřívači. 

4.) Vodovod 

a.) Vodovodní přípojka 

Objekt je napojen na vodovodní řad, který se nachází v nejmenované ulici (odbočka z ulice Moskevská). 
Přípojka dlouhá 4 040 mm je navržena z tvárné litiny, DN přípojky je 80 mm. Hlavní uzávěr vody s 
vodoměrnou soustavou je umístěn v technické místnosti v 1.PP ve výšce 1000 mm a ve vzdálenosti 500 
mm od líce stěny. 

b.) Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod je navržen z PVC potrubí – studená voda (SV), teplá voda (TV). Ležaté potrubí je převážně 
vedeno v instalačních předstěnách. Stoupací potrubí jsou vedena v instalačních šachtách. Potrubí je 
izolováno z důvodu možné kondenzace vody. Uzavírací armatury jsou navrženy jako stojánkové a 
nástěnné baterie a rohové ventily. 

c.) Požární vodovod 

V celém objektu je v rámci požární bezpečnosti navrženo samočinné hasící zařízení (SHZ) ve formě 
sprinklerů s vlastní strojovnou, která je umístěna v 1.PP. Vertikální rozvod je veden v instalační šachtě. 

d.) Příprava teplé vody 

Teplá voda ve všech částech objektu je zajištěna průtokovými elektrickými ohřívači u jednotlivých 
zařizovacích předmětů. 

 

5.) Kanalizace 

Dešťová a splašková kanalizace jsou odváděny do kanalizačního řadu, který se nachází v nejmenované 
ulici (odbočka z Moskevské ulice). 

a.) Splašková kanalizace 

Ležaté potrubí je vedeno převážně v podlaze a instalační předstěně. Stoupací potrubí je vedeno v 
instalačních šachtách. Potrubí je navrženo z PVC. Čistící tvarovky se nachází za každým ohybem nebo za 
místem, kde hrozí ucpání. Splašková potrubí jsou odvětrána nad střechou. Splašková kanalizace z 
nadzemních podlaží je pod stropem 1.PP samospádem svedena ke hraně objektu a vedena ke 
kanalizačnímu řadu. Odpadní vody z 1.PP jsou svedeny do plastové jímky odkud jsou přečerpány do výšky 
odpadního vedení pod stropem a dále jsou společně svedeny samospádem. 

b.) Dešťová kanalizace 

Jsou navržena 2 vertikální potrubí pro odvod dešťové vody z ploché nepochozí střechy – 2 střešní vpusti o 
průměru 160 mm. Kanalizace je pod stropem 1.PP samospádem svedena ke hraně objektu, za hranicí 
objektu se napojuje na splaškovou kanalizaci a společně jsou vedena ke kanalizačnímu řádu. 

 

6.) Elektrorozvody 

Objekt je napojen na silnoproudé vedení z elektrické sítě v nejmenované ulici (odbočka z Moskevské ulice). 
Přípojková skříň je umístěna v 1.NP ve vnějším líci obvodové stěny. Od přípojkové skříně vede rozvod do 
jednotlivých patrových rozvaděčů. Patrové rozvaděče obsahují jistící prvky světelných a zásuvkových 
obvodů. Rozvody elektřiny jsou vedeny pod stropem v otevřeném podhledu. Rozvaděče pro výtahy jsou 
umístěny ve výtahových šachtách. Na elektrorozvody jsou napojena samočinná hasící zařízení (SHZ). 

 

7.) Plynovod 

Přípojka plynu je navržena z vysokotlakého plynovodu z nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) 
ve sklonu 2 promile směrem k řadu, dlouhá 7 050 mm. Hlavní uzávěr plynu je umístěn v 1.NP ve 
vnějším líci obvodové stěny a obsahuje regulátor plynu a plynoměr. Z hlavního uzávěru plynu je plyn veden 
do spotřebičů – plynový kotel (1.PP) a plynový sporák (1.NP). Při prostupu konstrukcemi je užito 
plynotěsných chrániček. Při instalaci plynových spotřebičů je potřeba zohlednit větratelnost a objem 
místností. 



VYTÁPĚNÍ

VÝPOČET CELKOVÝCH TEPELNÝCH ZTRÁT

Qprip = Ovět + Qvyt [kW]

Ovět, zima = 54,65790207 [kW]

Ovyt = výpočet z tabulky tzb-info.cz = 74,555 [kW]

Qprip = 129,2129021 [kW] - kotel o tomto výkonu

VZDUCHOTECHNIKA

VZT1 Objem V [m3] Počet výměn n [1/h] Vzduchový výkon Vp [m3/h] v Plocha vzduchovodu A Průřez [mm]

1.PP A = Vp/v*3600 [m2]

kancelář 180 4 720

sklad + archív 1386 3 4158

celkový Vp = 4878 8 0,169375 200 x 900

1.NP

kavárna 547,8 10 5478

foyer 1124,86 6 6749,16

kancelář 216 4 864

celkový Vp = 13091,16 8 0,454554167 335 x 1400

3.NP

knihovna 1403,28 3 4209,84

třída 177,768 4 711,072

 celkový Vp = 4920,912 8 0,170865 200 x 900

4.NP

knihovna 1403,28 3 4209,84

třída 177,768 4 711,072

celkový Vp = 4920,912 8 0,170865 200 x 900

5.NP

knihovna 1403,28 3 4209,84

třída 177,768 4 711,072

celkový Vp = 4920,912 8 0,170865 200 x 900

celkový Vp = 32731,896

VZT jednotka: VS 300 o rozměrech L x W x H (7341 x 2585 x 3312 mm)

Čerstvý vzduch 25% Vp = 8182,974 [m3]

STANOVENÍ VÝKONU:

Teplota interiéru ti = 19°C

Teplota exteriéru v zimě te1 = -12°C

Teplota exteriéru v létě te2 = 32°C

Qvět-zima = ([Vp x ρ x c x (ti- te,zima)] / 3600) x (1-μ) [W]

Qvět-zima = ([ 32731,896 x 1,28 x 1010 x (19-(-12) ] / 3600) x (1-0,85) [W] = 54657,90207 [W] = 54,65790207 [kW]

Ovět-léto = ([Vp x ρ x c x (te,léto - ti)] / 3600) [W]

Ovět-léto = ([ 32 731,896 x 1,28 x 1010 x (32 - 19)] / 3600) [W] = 152807,038 [W] = 152,807038 [kW]

VZT2

VÝPOČET PODTLAKOVÉHO VĚTRÁNÍ V [m3] Počet výměn n Vzduchový výkon Vp [m3/h] v Plocha vzduchovodu A Ø [mm]

A = Vp/v*3600 [m2]

1.PP toalety 19,61 3 58,83 3 0,005447222 200

1.NP toalety 88,467 3 265,401 3 0,024574167 200

1.NP digestoř - 3 300 3 0,027777778 200

2.NP toalety 44,178 3 132,534 3 0,012271667 200

3.NP-5.NP toalety 88,467 3 265,401 3 0,024574167 200

VZT3

VÝPOČET VĚTRÁNÍ CHÚC A V [m3] Počet výměn n Vzduchový výkon Vp [m3/h] v Plocha vzduchovodu A Průřez [mm]

602,064 10 6020,64 6 0,278733333 265 x 1055



VODOVOD

Návrh vodovodní přípojky

Výtoková armatura Počet n DN [mm] Jmenovitý výtok vody qs [l/s] qs × √n

výtokový ventil 22 15 0,2 0,9380832

pisoar 8 15 0,3 0,8485281

mísící baterie umyvadlová 26 15 0,2 1,0198039

výlevka 6 15 0,3 0,7348469

mísící baterie dřezová 5 15 0,2 0,4472136

myčka nádobí 1 15 0,1 0,1

E = Qd = 4,0884757

Qd = 4,08847571 [l/s]

Qd = 0,004088476 [m3/s]

d = √ (4 × Qd) / (Π × v)

v = 3 m/s (potrubí z plastu)

d = √ ((4 × 0,004088476) / (Π × 3)) = 0,041655768 [m]

Vodovodní přípojka bude mít DN 42 [mm] →   z požárních dúvodů = DN 80 [mm]

Průměrná potřeba vody

Qp = q × n [l/den]

Počet osob × [l/rok] Denní spotřeba Qp [l/den]

Personál (knihovna + knihkupectví) 16×(14000/260) 861,5384615

Personál (kavárna) 4×(36000/260) 553,8461538

Návštěvníci (knihovna) 270×(2000/260) 2076,923077

Návštěvníci (kavárna) 24×(2000/260) 184,6153846

E = Qp = 3676,923077

výčep - 50 000 l/365 dní = 137 l/den

137 × 260 = cca 36 000

Pozn. spotřeba vody podle Vyhlášky č. 120/2011 Sb. Převod [1 m3=1000 l] , posuzuje se 260 [pr.dní / rok]

Max denní spotřeba vody Qm = Qp * kd [l/den]

kd ... součinitel denní nerovnoměrnosti = 1,29

Qm = 4743,230769 [l/d]

Max hodinová spotřeba vody Qn = (Qm * kn)/24

kn ... součinitel hodinové nerovnoměrnosti – soustředěná zástavba = 2,1
Qn = 415,0326923 [l/hod]

KANALIZACE

Výpočet splaškové kanalizace

Přípojka: Qs = K × [ ( Σ n.DU ) ]1⁄2 [ l/s ]

K = součinitel odtoku (0,7 - pravidelné používaní zařizovacích předmětů)

n = počet zařizovacích předmětů

DU = součet výtokových odtoků

Zařizovací předmět počet n DU [l/s] DU × n [l/s]

WC 22 2 44

Pisoár 8 0,5 4

Umyvadlo 33 0,5 16,5

Dřez 6 0,8 4,8

Myčka nádobí 1 0,8 0,8

 Σ n.DU 70,1

Qs = 0,7 . √ (70,1 ) = 5,860801993 Vyhovuje DN 125

Výpočet dešťové kanalizace

Přípojka: Qd = i.C.ΣA [ l/s ]

Qd = výpočtový průtok dešťových odpadních vod [ l/s ]

i = vydatnost deště [ l/s.m2 ] = 0,03

C = součinitel odtoku = 0,4

A = účinná plocha střechy [ m2 ] = 586,4

Qd = 0,03 × 0,4 × 586,4 = 7,0368

Jednotné vedení:

Qsd = 0,33 Qs + Qd[ l/s ] = 0,33 × 5,860 × 7,037 = 13,60962618
Celkem svodné kanalizační potrubí vyhovuje DN 200 při sklonu 3%.



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Situace M1:250 D.4.3.1

24.05.2019 1:250

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

S
plynovod VTL

vodovodní řád

kanalizační síť

elektrická síť NN

přípojka plynu

přípojka vody

přípojka kanalizace

přípojka elektřiny

vrstevnice po 1 m

LEGENDA7 050

930

4 040

5 070

15 735

5
 6

4
5

9 815

1
4
 5

1
5

3
 3

7
0

1
1
 1

4
5

32 270

1
4
 6

7
0

1
0
 6

6
5

1
 9

2
0

1
 5

5
0

1
 8

4
0

KNIHOVNA
-1.PP - 5.NP

SITUACE    M1:250



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

K PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač

R / S

K Kotel
Komín

DOT

DOT DOT

DOT DOT DOT DOT DOT

DOT DOT

DOTDOTDOTDOTDOTDOTDOTDOT

Patrový rozvaděč

O

O KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

H
U

V

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Č
T

Č
T

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

TABULKA MÍSTNOSTÍ LEGENDA

-1.01 archiv

-1.02 sklad

-1.03 kancelář

-1.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

-1.05 strojovna SHZ (sprinklery), další technologie

-1.06 kotelna

-1.07 servrovna

-1.03

-1.01 -1.02

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

DOT

DOT

PŮDORYS 1.PP M1:100
Vršovická knihovna

projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing . Tomáš Novotný Ing . Zuzana Vyora lová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

T Z B

Půdorys 1.PP M1:100 D.4.3.2

24.05.2019 1:100

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY



GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

DOT

DOT

D
O

T

D
O

T

D
O

T

O

O

O

O

O

DOT

O

D
O

T
D

O
T

D
O

T
D

O
T

P
E
S

H
U

P

TABULKA MÍSTNOSTÍ

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čiscí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDA

1.01 foyer

1.02 šatna

1.03 kavárna

1.04 kuchyň

1.05 sklad

1.06 zázemí kavárny (wc)

1.05 veřejné toalety

1.01

1.02

1.04

1.07

1.03

1.05

1.06

1.05

PŮDORYS 1.NP M1:100
Vršovická knihovna

projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování   I Prof . Ing . Arch . Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing . Zuzana Vyora lová , Ph.D .

Oksana Džabar jan

T Z B

Půdorys1.NP M1:100 D.4.3.3

24.05.2019 1:100

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E

±0.000 = + 223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

VZT ven

1.05



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Půdorys 2.NP M1:100 D.4.3.4

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

GSEducationalVersion

DOT DOT

DOT

D
O

T

D
O

T

D
O

T

D
O

T

O

O

TABULKA MÍSTNOSTÍ

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDA

2.01 knihkupectví

2.02 kancelář

2.03 konferenční sál

2.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

2.01

2.02

2.03

2.04

PŮDORYS  2.NP   M1:100



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Půdorys 3.NP M1:100 D.4.3.5

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

O

DOT

DOT

D
O

T

D
O

T

D
O

T

D
O

T

D
O

T

O

O

O

DOT

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

3.01 volný výběr knihovny

3.02 třída

3.03 kancelář

3.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

3.05 veřejné toalety

3.01 3.02

3.03

3.04

3.05

PŮDORYS  3.NP   M1:100



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Půdorys 4.NP M1:100 D.4.3.6

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

GSEducationalVersion

DOT

DOT

D
O

T

D
O

T

D
O

T

DOT

D
O

T

O

O

O

O

DOT

TABULKA MÍSTNOSTÍ

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDA

4.01 knihovna - volný výběr

4.02 studovna, , kopírování

4.03 kancelář

4.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

4.05 veřejné toalety

4.01

4.02

4.04

4.05

4.03

PŮDORYS  4.NP  M1:100



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Půdorys 5.NP M1:100 D.4.3.7

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

GSEducationalVersion

DOT

DOT

DOT

D
O

T

D
O

T

D
O

T

D
O

T

D
O

T

O

O

O

O

TABULKA MÍSTNOSTÍ

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDA

5.01 studovna

5.02 

5.03 konferenční sál

5.04 zázemí zaměstnanců (kuchyňka, wc)

5.05 veřejné toalety

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

PŮDORYS  5.NP   M1:100



GSEducationalVersion

VZT2 ven

VZT2 ven

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

větrání kanalizačního potrubí

PVC střešní vpusť Ø160 + ochranný koš

VZT3 ven

výlez na střechu 900 x 1200

komín a komínová vložka

PLYN

VODA studená

VYTÁPĚNÍ stropní přívod

VODA teplá

VYTÁPĚNÍ stropní odvod

VZT přívod
VZT odvod

KANALIZACE splašková
KANALIZACE dešťová

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ přívodní potrubí
VYTÁPĚNÍ odvodní potrubí

DOT Deskové otopné těleso
R / S Rozdělovač / sběrač
K Kotel

Komín

Patrový rozvaděč

KANALIZACE rozvod pod stropem
KANALIZACE rozvod v zemi

Hlavní uzávěr plynuHUP

O Průtokový elektrický ohřívač

Přípojková elektrická skříňPES

Hlavní uzávěr vodyHUV

ČT Čis cí tvarovka
Podlahová vpusť
Čerpadlo

Podtlakové odvětrání WC
Odvětrání digestoří
Rozvod sprinklerů

LEGENDA

VZT1

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D .

Oksana Džabarjan

TZB

Půdorys střechy M1:100 D.4.3.8

24.05.2019 1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

PŮDORYS  STŘECHY   M1:100



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.5 
REALIZACE STAVEB (PAM) 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Vítězslav Vacek, Ph.D. 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

D.5.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ČÁST D.5 – REALIZACE STAVEB (PAM) 
 

OBSAH 

 

1) Základní údaje o stavbě 

2) Základní charakteristika staveniště 

3) Návrh postupu výstavby 

4) Návrh zajištění a tvar stavební jámy 

5) Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 

6) Návrh zdvihacího prostředku 

7) Návrh trvalých záběrů staveniště s vjezdy a výjezdy staveniště 

8) Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi 

9) Ochrana životního prostředí během výstavby 

 

 
D.5.2.  VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
D.5.2.01 SITUACE STAVBY M1:300 
D.5.2.02 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ M1:200 
  
  
  



D.5.1  TEXTOVÁ ČÁST 
 
1) Základní údaje o stavbě 
 
Stavba se nachází v Praze 10, Vršovicích na pozemku mezi ulicemi Kodaňská a Krymská. Jedná se o 
městskou knihovnu. 
Objekt má celkově šest podlaží – z toho pět nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. V nadzemní 
části se nachází v přízemí kavárna a v dalších podlažích knihovna s volným výběrem, v podzemí je archiv, 
sklad a kotelna. Jedná se o kombinovaný systém tvořený železobetonovými monolitickými sloupy, 
železobetonovými monolitickými stěnami, zděnými příčkami (Ytong) tl.150 mm, založený na monolitické 
základové desce tl.600 mm. Stropní konstrukce je monolitická železobetonová tl.270 mm. Budova má 
plochou nepochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. Střecha je pokryta kačírkem. Nadmořská 
výška vstupního podlaží (+-0,000) je v úrovni +223 m.n.m. bpv. 
 
2) Základní charakteristika staveniště 
 
Zastavěná plocha pozemku má rozlohu 627 m² a nachází se v Praze, Vršovicích. Stavební pozemek je 
rozlohou 1525 m², část území je po dobu výstavby v pronájmu u Městské části Praha 10. V současné době 
se na řešené parcele nachází menší jednopodlažní budova, kterou bourám. Na severo-západní a východní 
hranici pozemku se v budoucnu mají postavit bytové domy, na které se mnou navrhovaná budova přímo 
napojuje. Budou posléze také sdílet společné garáže, které jsou ve stejné úrovni jako přízemí knihovny. 
Vjezd do budoucích společných podzemních garáží bytových domů a knihovny je z nejmenované 
dvousměrné ulice, která je odbočkou ulice Moskevské. Terén pozemku se od jihu směrem na sever 
postupně zvedá – o 4 m. Hlavní vstup do budovy z ulice Kodaňská umožňuje bezbariérový přístup do domů. 
Parcela je v přímém kontaktu s náměstím, tzn. Tržíček. Na sousední ulici Moskevská vede tramvajová trať. 
Pod vozovkou a chodníkem na ulici Krymská a Kodaňská jsou vedeny veškeré inženýrské sítě (plynovod, 
elektrické vedení, vodovod i kanalizace). Pozemek nezasahuje do jiných ochranných pásem. 
Vjezd i výjezd na staveniště je z ulice Kodaňská. Bude nutné pokácet stromy, dle označení na přiložené 
situaci. Ještě před zahájením stavby budou provedeny přípojky SO 04, SO 05, SO 06, SO 06 z ulice 
nejmenovaná. V rámci výstavby se počítá i s vydlážděním nového chodníku SO 08 kolem hlavního objektu 
knihovny SO 01. 
 

I IG profil I 
Pozemek se podél nejmenované ulice (odbočka z Moskevské ulice) zvyšuje o 4 m směrem k Moskevské. V 
blízkosti pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum. Informace o podloží byly získány z vrtné 
databáze Geofondu. Jedná se o vrt č. 190459 z roku 1951. Základové podlaží obsahuje půdy dvou tříd 
těžitelnosti, převažuje však druhá třída těžitelnosti. Hloubka vrtu činí 8,2 m. Únosná jílová břidlice se 
vyskytuje od hloubky 1,3 m. Hladina podzemní vody v těsné blízkosti řešeného pozemku není známá, ale na 
osnově velké vzdálenosti od vodního zdroje se předpokládá hloubka 9 m pod úrovní terénu. 

 

 
3) Návrh postupu výstavby 
 

Číslo objektu 
 
Název Technologická 

etapa (TE) 

 
Konstrukčně výrobní systém (KVS) 

SO 01 Knihovna Zemní 
konstrukce 
(ZK) 

 

Hloubení stavební jámy 
Mikrozáporové pažení 

  Základová 
konstrukce 
(ZákK) 

Podsyp ze štěrku 
Betonáž ŽLB základových pasů, monolitické 
Betonáž podkladní desky, monolitické 

  Hrubá spodní 
stavba 
(HSS) 

Betonáž sloupů, stěn a průvlaků 
Betonáž ŽLB stropů 
Betonáž výtahových šachet 
Betonáž a montáž ŽLB schodiště 
(prefabrikovaná ramena, monolitické podesty) 

 
 

  
Hrubá vrchní 
stavba 
(HVS) 

Kombinovaný systém – ŽLB monolitické sloupy a 
stěny 
ŽLB podélné průvlaky, monolitické 
ŽLB ztužující stěny komunikačního jádra, monolitické 
ŽLB šachty, monolitické 
ŽLB stropy, monolitické 
Betonáž a montáž ŽLB schodiště 
(prefabrikovaná ramena, monolitické podesty) 

 
 

 Střecha 
ŽLB strop, monolitický 
Provedení vývodů TZB (odvodnění střechy, prostupy 
VZT, odvětrání kanalizace) 
Osazení požárních odvětrávacích zařízení a výlezů 
Položení vrstev střešní skladby 
Provedení klempířských detailů 
Osazení hromosvodu 

 
 

  
Úprava povrchu 

Zateplení obvodových stěn 
Kotvení fasádních tenkovrstvých kovových panelů / 
desek 

 

 
 

  
Hrubé vnitřní 
konstrukce 
(HVK) 

Zdění příček (Ytong) 
Instalace hrubých rozvodů TZB (kanalizace, požární 
vodovod, vodovod, vzt, vytápění, elektrorozvody, 
samočinný hasící systém) 
Provedení hrubých podlah 
Osazení zárubní dveří 
Hrubé vnitřní omítky 

   
Vnitřní 
dokončovací 
konstrukce 
(VDK) 

Obklady, podhledy, nášlapní vrstva podlahy, nátěry, 
malby 
Dokončení instalací (osazení zařizovacích předmětů, 
otopných těles, elektrorozvodů) 
Parapety 
Osazení zábradlí 
Truhlářské prvky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLOUPY	– skladování výztuže: 
max výška výztuže 5800 mm 
6 prutů v jednou sloupu 
  6 x 41 = 246 ks 
průměr 1 prutu je 10 mm 
skladování po svazcích o 100 ks 
  3 svazky (2x po 100 prutech, 1x po 46 prutech) o rozměrech 5,8 x 0,1 x 0,1 m 

 
STROPY	– bednění: 
Bednění pro stropní konstrukce navrhuji také od značky Peri, konkrétně dvouprvkové panelové stropní 
bednění Peri SKYDECK CD. Toto bednění bude po odpovídající etapě výstavby skladováno na stropní 
desce hrubé spodní stavby. 

Panely: 
1,5 x 0,75 m = 1,125 m² 
Plocha stropu = 626 m² / 1,125 m² = 557 ks desek 
Doprava a skladování panelů: do balení od výrobce o rozměrech 1,5 x 2,25 m se vejde 48 ks 
      557 / 48 = 12 balení (11x po 48 panelů, 1x po 29 ks) 

 
Stojky: 
Výška stojky 3,5 m 
0,29 stojky / 1 m² stropu 
626 m² x 0,29 m² = 182 stojek 
Doprava a skladování stojek: do balení od výrobce 0,8 x 1,2 m se vejde 25 ks 
    182 / 25 = 8 balení 

 
    
STROPY	– skladování výztuže: 
max délka výztuže je 7,8 m 
průměr prutu je 10 mm (S´ = 1 cm²) 
předpokládané množství prutů v jedné stropní desce 2000 prutů 
    2000 x 5 + 1400 x 1 = 11 400 ks prutů 
výztuž skladována po svazcích po 100 ks prutů 
    11 400 / 100 = 114 ks o rozměrech 7,8 m x 0,1 x 0,1 m 
    výška stohu max 1500 ……………1500 / 100 mm = 15 svazků 
    114 / 15 = 7 stahu (105 svazků), 1 stoh (9 svazků) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4) Návrh zajištění a tvar stavební jámy 
 
Pro realizaci jednoho podzemního podlaží bude využito mikrozáporového pažení z ocelových I profilu a 
výplně ze stříkaného betonu s výztužnou síti a v místech, kde se stavba plánuje v budoucnu napojovat na 
bytové domy a na společnou garáž, bude pro zpevnění hrany výkopu použita monolitická železobetonová 
podzemní stěna, která bude mít formu ztraceného bednění a stane se trvalou součástí konstrukce. 
 
Stavební jáma bude mít hloubku - 4,6 m (±0,000 = 225 m.n.m). Mikrozáporové pažení je pouze dočasné a 
není součástí stavěné budovy. Pažení nemá hydroizolační funkci. Vzhledem k hloubce pažení bude nutné 
ho kotvit. 
 
Odvodnění stavební jámy není nutné vzhledem ke geologickému podlaží. 
 
 
 
5) Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 
 
DOPRAVA 
Materiál bude dovážen nákladními vozy. Přístup ke staveništi pro automobily navrhuji z ulice 
Krymská. Vjezd i výjezd na staveniště je z ulice Kodaňská. Betonová směs bude dovážena z 
nejbližší betonárny v Praze ZAPA beton as, betonárna Kačerov, vzdálené 5,4 km. Na stavbě bude 
materiál přemisťován pomocí jeřábu a betonářského koše o objemu 1 m3. 
 
 
BEDNĚNÍ A JEHO SKLADOVÁNÍ 
Všechny druhy bednění jsou počítány na 2 záběry. 
 
STĚNY – bednění 
Navrhuji bednění značky Peri. Pro bednění stěn navrhuji systém Vario GT 24. Systém se dá 
přemisťovat jeřábem.  

rozměr bednění je: 2,5 (š) x 4,2 (v) m. 
délka stěny 122,5 m / 2,5 m = 49 ks 
49 x 2 = 98 ks celkově 

 
STĚNY – skladování bednění: 

tloušťka bednění: 100 mm 
1 stoh: 1500 mm / 100 mm = 15 ks 
celkově: 98 ks / 15 ks = 6 stohů po 15 + 1 stoh po 7 
 

STĚNY – skladování výztuže: 
 max výška výztuže 4000 mm 
 předpokládaný vymezený prostor pro skladování 4000 x 1200 x 1500  
 
SLOUPY	– bednění: 
Navrhuji bednění značky Peri. Pro bednění sloupů navrhuji systém sloupové bednění TRIO. Rozměr sloupů 
300x800 mm.  

vnější rozměry bednění 1200 x 600 x 300 mm, 700 x 600 x 300 mm 
výška sloupu 3,73 m 
1 sloup: 2ks (1200 x 600), 2ks (700 x 600) 
Celkem 8 sloupů: 16 ks (1200 x 600), 16 ks (700 x 600) 

 
 
SLOUPY	– skladování bednění: 

Výška 1 stohu: 1500 mm: 16x v.1200 mm, 8x v.700 + 700 mm 
 

 



 
6)  Návrh zvedacího prostředku 
 
Jeřábem se bude na stavbu dopravovat beton pro betonáž sloupů a obvodových stěn, stropů, ocelová 
výztuž v balících max. po 1000 kg, bednění a prvky prefabrikovaného schodiště. Objem koše na beton 1,00 
m3, vlastní tíha koše s rukávcem je 290 kg. Hmotnost betonu je 2500 kg/m3. 
Zvolený jeřáb musí mít únosnost 2,79 t na vzdálenost 30 metrů. Jako stálé vybavení staveniště je navržen 
jeřáb LIEBHERR 90 BC – E6 100 LC s jeřábovou věží 50,0 m výšky, který na rameni na vzdálenosti 28,0 m 
od osy otáčení unese břemeno o hmotnosti max 2,9 t. Maximální vyložení jeřábu je 30 m s břemenem o 
hmotnosti 3 t. Zpevněná plocha základny pro jeřáb má rozměr 4,5 x 4,5 metrů. Po jejím obvodu je 
manipulační prostor minimální šířky 1,5 m. Základny jsou navrženy podle podkladů výrobce. Jeřáby 
nemohou manipulovat s břemenem mimo prostor staveniště. 
 
 

Prvek Hmotnost (t) Vzdálenost (m) 

Koš Eichinger typ 1092.10 (1 m3) 
Beton 1,00 m3 

0,29 
+ 2,5 = 2,79 

29 

BD stropní 0,7 29 
BD sloupové 0,5 29 
BD stěnové 0,9 29 
svazek výztuže 1 29 
prefabrikované schodiště (ramena) 3,025 17,5 
prefabrikované schodiště (ramena) 2,79 17,5 

 

 
 

 
 

GSEducationalVersion

1450

5775

2
5
 8

0
5

4 485

- 4,600

+- 0,000

- 4,000

HPV

- 9,000

+ 45,230

+ 19,400



7) Návrh trvalých záběrů staveniště s vjezdy a výjezdy staveniště 
 
Trvalý zábor staveniště je po obvodu oplocen mobilním TOI TOI oplocením o výšce 1,8 m. Příjezd a výjezd 
na staveniště je orientován z jiho-východní strany pozemku z Krymské ulice. 
 
 
8)  Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZ) na staveništi 
 
Před zahájením prací bude zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Prostor 
staveniště bude oplocen do minimální výšky 1,8 m. Staveniště bude řádně označeno a zabezpečeno proti 
vstupu nepovolaných osob. Za tímto účelem bude zřízena vrátnice. 
 
Stavební jáma s hloubkou - 4,600 m musí být zajištěna zábradlím o výšce 1100 mm ve vzdálenosti 0,75 m 
od okraje jámy, aby se zabránilo pádu osob. Práce ve výškách nad 1,5 m výškového rozdílu je navrhováno 
dvoutyčové zábradlí o min. výšce 1100 mm. Zábradlí je složené z horní tyče (madlo), zarážky u podlahy 
(ochranná lišta) o výšce min. 0,15 m a z jedné anebo více středních tyčí. Pro fyzické osoby pracující na 
výkopu bude zřízený bezpečný sestup a výstup. 
 
Při pracích, u kterých nejde zajistit bezpečnost práce ochrannou konstrukcí budou pracovníci používat 
osobní zajištění. Osobní ochranný systém zajištění proti pádu z výšky znamená používání jistícího řetězce, 
tzv. bezpečnostní postroj (bezpečnostní jistící lano, karabiny anebo spojovací konektory, kotvící bod). 
Důležitým prvkem jistícího řetězce je důkladná znalost použití ochranného systému proti pádu. Zajištění 
materiálu, nářadí a pracovních pomůcek proti pádu, sklouznutí anebo zchození z výšek. Upevnění nářadí a 
drobného materiálu ve vhodné výstroji, která je součástí pracovního oděvu (opasky, sumky, ...). 
Práce ve výškách musí být za nepříznivých povětrnostních podmínek (viditelnost menší než na 30 m, vítr 
nad 8 m/s, bouřka, bouřka, déšť, sněžení, teploty pod -10 °C) okamžitě přerušené. Výškové práce nesmí být 
vykonané jednotlivcem bez trvalého dozoru. 
 
Ochranné zábradlí je součástí konstrukce bednění stěnových i stropních konstrukcí. Ochranné lešení se 
zábradlím je doplněné bezpečnostní sítí. Prostupy ve stropních deskách musí být zakryty poklopy 
zajištěnými proti posunutí. U lešení je třeba dbát na jeho celkovou stabilitu. 
 
Dočasné stavební konstrukce musí být zajištěny proti uklouznutí a zabezpečeny proti překlopení nebo 
zborcení. S břemeny je možno manipulovat jen nad prostorem staveniště. Přemisťované prvky musí být 
řádně upevněny k háku jeřábu. Tento úkon smí provádět pouze kvalifikovaný vazač. Břemeno bude 
opatřeno vodícím lanem, které usnadní manipulaci při jeho osazování. Je zakázáno zdržovat se pod 
zavěšeným břemenem. Zvedaný prvek smí být odpojen až po jeho osazení a dostatečném upevnění.  
Mimo prostor staveniště je zákaz manipulace jeřábu. Při návrhu jeřábu je min bezpečnostní výška 2,0 m nad 
úrovní posledního poschodí. 
 
Skladování materiálu bude probíhat na předem vyhrazených a zpevněných plochách. Vzniklý odpad bude 
pravidelně odstraňován a staveniště udržováno v pořádku a čistotě. 
Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit 
bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popř. v jeho bezprostřední blízkosti.  
 
 
 
9)  Ochrana životního prostředí během výstavby 
 
ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
Před zpracováním projektové dokumentace nebyl proveden radonový průzkum. Radonový průzkum bude 
proveden před stavbou budovy. V reakci na výsledky průzkumu bude projektová dokumentace upravena tak, 
aby stavba vyhovovala platným normám. Průzkum bludných proudů na pozemku nebyl proveden. Monitoring 
bludných proudů bude proveden před stavbou budovy. V reakci na výsledky průzkumu bude projektová 
dokumentace upravena tak, aby stavba vyhovovala platným normám. Není navržena ochrana proti 
seizmicitě, objekt není vystaven technické seizmicitě. Objekt se nenachází v záplavové oblasti, není potřeba 
ho kotvit zemními kotvami ani tahovými pilotami. 

 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Po dobu výstavby nebudou omezeny přístupy k okolním nemovitostem a pozemkům a nebude docházet k 
jejich poškozování. Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno čištění vozidel. Případné znečištění 
komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neprodleně odstraněno. Stavební materiál i zařízení 
staveniště bude umístěno na pozemku stavebníka. Před realizací stavby budou přeloženy sítě, které 
zasahují do nového objektu. Při výstavbě budou respektovány trasy inženýrských sítí včetně ochranných 
pásem v souladu s příslušným ustanovením zákona č.485/2008 Sb. Trasy přípojek inženýrských sítí a 
způsob realizace budou odsouhlaseny jejich správci, správci všech podzemních vedení a stávajících 
zařízení. Při realizaci přípojek inženýrských sítí bude zajištěna bezporuchovost stávajících zařízení. 
Vzhledem k funkci budovy nebude po dokončení okolí ohroženo. 
 
OCHRANA OVZDUŠÍ 
Bude zřízena zpevněná staveništní komunikace z betonových panelů. Suť a jiné prašné materiály budou 
vlhčené kropením. Bude dodržen zákaz pálení odpadů a stavebních zbytků. 
 
EXISTUJÍCÍ OCHRANNÁ PÁSMA 
Parcela se nachází v zóně památkové rezervaci, do který je zařazené celé jádro a okolí centra města Praha. 
 
OCHRANA PŮDY, PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 
Ochrana půdy před ropnými produkty bude zajištěna umístěním čerpací stanice na zpevněné ploše, 
skladováním pohonných hmot na zpevněné ploše a zajištěním dobrého technického stavu strojů a vozidel. 
Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat jen na nepropustném podkladě. Automixy budou v 
rámci ochrany povrchových a spodních vod vyplachovány v betonárce. Bude zajištěný odvodňovací systém 
stavební jámy i ploch určených na čištění. 
 
OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 
Stavba při běžném užívání provozu nevytváří nadměrný zdroj hluku. V prostorách knihovny je použito 
zesílené zvukoizolační zasklení, hluk zvenku je také tlumen obvodovou konstrukcí. Příčky jsou navrženy jako 
akustické. Ve skladbě podlahy je navržena kročejová izolace. Stavební konstrukce a řešení jejich detailů 
zamezuje šíření hluku v budově a z exteriéru do budovy. Hlavním zdrojem hluku je liniový hluk z Ruské ulice, 
přes kterou vede tramvajová trať. Konstrukce z hlediska hluku vyhovují platným normám. 
 
Staveniště se nachází v lokalitě, která slouží převážně bydlení a službám, proto budou všechny stavební 
práce vykonávané mezi 7:00-21:00 (po-so). Výrazně hlučné práce budou vykonávané po dobu pracovních 
dní, kdy je povolený limit 65 dB. Budou použité kompresory určené pro městskou zástavbu. Mezi 21:00-7:00 
budou stavební práce vykonávané jen tehdy, pokud bude udělaná výjimka (v případě nutnosti zachování 
kontinuálnosti betonáže). Doprava materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku (dopravní 
špička 7:00-9:00 a 15:00-17:00). Nejbližší obytné domy jsou vzdálené od hranice staveniště 10 m jiho-
západně. Hluk bude měřený ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližšího obytného domu. 
 
OCHRANA POZEMNÍCH KOMINUKACÍ 
Dočasné stání pro automixy a nákladní auta a vjezdy a výjezdy ze staveniště budou zpevněné (vytvořené z 
betonových panelů). Při výjezdu ze staveniště bude zřízena plocha, na které budou vyjíždějící automobily 
očištěné, aby se zamezilo vynášení bláta a jiných nečistot na veřejné komunikace a úniku bláta do 
kanalizace. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou a případné znečištění komunikace bude ihned 
odstraněno. 
 
OCHRANA VODY 
Budou se užívat výhradně povolené zdroje vody (dle stavebního povolení). Zdrojů podzemní a povrchové 
vody se bude využívat hospodárně a účelně. Bude zabezpečeno plynulé odvádění povrchové vody ze 
staveniště. Odpadní vody se budou likvidovat pouze povoleným způsobem (stavební povolení). V blízkosti 
vodních zdrojů se nebudou umisťovat chemické látky. Bude vyloučeno riziko kontaminace vod při rozlití nebo 
rozsypání chemické látky (kontejnery, záchytné vany, plastové pytle, PVC podložky). 
Splašková i dešťová odpadní voda je odvedena do veřejné kanalizační sítě pomocí kanalizační přípojky. 
 
 



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Odpadové hospodářství se bude skladovat na místě, které bude pro tyto účely vyhrazené a bude tříděné 
podle příslušných kategorií (nebezpečný, tříděný a staveništní odpad). Odpadový materiál ze stavby bude 
skladovaný v kontejneru, který bude pravidelně vyvážený na skládku. Odpadový beton bude odvážený zpět 
do betonárky. Nebezpečný odpad bude označený podle katalogu a doplněný identifikačním listem 
nebezpečného odpadu. Toxický odpad – nádoby od ropných produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií 
budou odváženy na skládku toxického odpadu. 
 



GSEducationalVersion

S

Kodaňská

K
ry

m
s
k
á

Krymská

N
e
jm

e
n
o
v
a
n
á

M
o
s
k
e
v
s
k
á

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

PAM

SITUACE M1:300

24.05.2019 1:300

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Vítězslav Vacek,CSc.

stávající objekty

navrhované objekty

bourané objekty

kanalizace

vodovod

plynovod

elektrické vedení

STAVEBNÍ OBJEKTY:

LEGENDA:

SO 01  knihovna

SO 02  hrubé terénní úpravy

SO 03  schodiště

SO 04  přípojka plynu

SO 05  přípojka vody

SO 06  přípojka kanalizace

SO 07  přípojka elektřiny

SO 08  chodník

SO 09  čisté terénní úpravy

vrstevnice po 1 m

SO 01 KNIHOVNA

SO 06

SO 08

SO 02

SO 03

SO 05

SO 04

SO 07

SO 08

SO 09

SO 08

SO 08

SO 03

SO 09



GSEducationalVersion

S

4
 5

0
0

4 500

1 650

1
 6

5
0

plocha pro

čištění

bednění

sklad bednění

sklad

bednění
sklad bednění

dočasná

plocha pro

staveništní

vozidla

koš

sklad lešení

r =
 2

9 m

d
e
n
n
í 
m

ís
tn

o
s
t

k
a
n
c
e
lá

ř

v
rá

tn
ic

e

s
k
la

d
 n

á
řa

d
í

w
c
, 

s
p
rc

h
a

odp.voda

staveb. odpad

tříděný odpad

nebezpečný odpad

š
a
tn

a

sklad bednění

sklad výztuže

plocha pro vázání výztuže

jímka

LIEBHERR 90 BC-E6 100 LC

2,7
9 [t

]

Krymská

K
ry

m
s
k
á

Kodaňská

N
e
jm

e
n
o
v
a
n
á

M
o
s
k
e
v
s
k
á

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127 Ústav navrhování  I Prof . Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný Ing. Vítězslav Vacek, CSc.

Oksana Džabarjan

Provádění stavby

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ M1:200 D.5.2.2

24.05.2019 1:200

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURY

navrhované objekty

kanalizace

vodovod

plynovod

elektrické vedení

LEGENDA:

vrstevnice po 1 m

oplocení staveniště - trvalý zábor

nový objekt

zákaz manipulace s

břemenem

oplocení stavební jámy

záporové pažení



 

 
 
 
 

D.6.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ČÁST D.6 – INTERIÉR 
 

OBSAH 

 

1) Popis prvku 
 

 
D.6.2. VÝKRESY 

D.4.3.01 PŮDORYS, ŘEZ M1:50 
D.4.3.02 DETAILY M1:10 
D.4.3.03 AXONOMETRIE  
  
  
  

D.6.1.1  Popis prvku 
 
Řešený interiérový prvek je pobytové dřevěné schodiště / tribuna, které se nachází v atriovém prostoru 
v 4.NP a navazuje na 5.NP. Neslouží jako vertikální komunikace ani jako únikové schodiště. Primární 
funkcí prvku jsou prostory na sezení během čtení nebo studia. 
 
Nosná konstrukce se skládá ze smrkových trámu o průřezu 140x200 mm, délky 7,15 m, které jsou 
přikotveny ke stropním deskám z obou stran pomocí ocelových lišt a také ozubu v trámu a slouží jako 
schodnice. Běžné stupně jsou tvořeny dřevěnými konzolami a velké stupně (vždy přes 3 stupně běžné) 
jsou tvořeny konzolou složenou ze dvou spárovek o průřezu 120x30, délky cca 930 mm. Na stupně je 
položená nášlapní vrstva – smrkové spárovky tl. 30 mm v podobě stupnice, podstupnice jsou také tvořeny 
spárovkami o tl. 30 mm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST D.6 
INTERIÉR 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Konzultant: Ing. Tomáš Novotný 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

+11,105

+10,730

+15,105

+14,730

4.NP

5.NP

930 930 930 930 930 930 930 930

7 615

1 955 5 660

6
 6

6
5

8
 x

 5
0

0
/2

7
0

2
4

 x
 1

6
7

/2
7

0

D.A D.B D.C D.D

A
Á

A

ŘEZ A - Á  M1:50

PŮDORYS  M1:50

D1 nosný smrkový trám o průřezu 140 x 200, délky 7,015 m, váha 128 kg

P1.1 kotvící kovová lišta, ocel, profil L
P1.2 šroub na spojení ocešlové lišty a dřevěného trámu, délka 90 mm

P1.3 šroub do betonu spojující ocelovou lištu a nosnou storopní ŽLB konstrukci, délka 140 mm

D2 konzolové stupně, smrková spárovka, tl. 30 mm

P2.1 šroub na spojení spárovek navzájem, délka 90 mm

P2.2 šroub na kotvení spárovek k nosnému trámu, délka 90 mm

D3 dřevěná konzola, smrková konzola se stupně s čepem

P3.1 kolík dřevěný spojující trám s konzolový stupeň

D4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.1 šroub, délak 60 mm, šroub na kotvení spárovek ke konzolovým stupňům

P4.2 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

P4.3 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

D5 bočnice, vyřezané do profilu stupňů, smrk

P5.1 šroub an kotvení k nosnému trámu

P5.2 bočnice vyřezaná do profilů stupňů, smrk

P5.3 bočnice vyřezaná do profilu stupňů, smrk

Půdorys a řez schodištěm

1:50

SEZNAM DÍLŮ A PRVKŮ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

+11,105

+10,730

+15,105

+14,730

4.NP

5.NP

930 930 930 930 930 930 930 930

7 615

1 955 5 660

6
 6

6
5

8
 x

 5
0

0
/2

7
0

2
4

 x
 1

6
7

/2
7

0

D.A D.B D.C D.D

A
Á

A

ŘEZ A - Á  M1:50

PŮDORYS  M1:50

D1 nosný smrkový trám o průřezu 140 x 200, délky 7,015 m, váha 128 kg

P1.1 kotvící kovová lišta, ocel, profil L
P1.2 šroub na spojení ocešlové lišty a dřevěného trámu, délka 90 mm

P1.3 šroub do betonu spojující ocelovou lištu a nosnou storopní ŽLB konstrukci, délka 140 mm

D2 konzolové stupně, smrková spárovka, tl. 30 mm

P2.1 šroub na spojení spárovek navzájem, délka 90 mm

P2.2 šroub na kotvení spárovek k nosnému trámu, délka 90 mm

D3 dřevěná konzola, smrková konzola se stupně s čepem

P3.1 kolík dřevěný spojující trám s konzolový stupeň

D4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.1 šroub, délak 60 mm, šroub na kotvení spárovek ke konzolovým stupňům

P4.2 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

P4.3 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

D5 bočnice, vyřezané do profilu stupňů, smrk

P5.1 šroub an kotvení k nosnému trámu

P5.2 bočnice vyřezaná do profilů stupňů, smrk

P5.3 bočnice vyřezaná do profilu stupňů, smrk

Půdorys a řez schodištěm

1:50

SEZNAM DÍLŮ A PRVKŮ

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

+11,105

+10,730

+15,105

+14,730

4.NP

5.NP

930 930 930 930 930 930 930 930

7 615

1 955 5 660

6
 6

6
5

8
 x

 5
0

0
/2

7
0

2
4

 x
 1

6
7

/2
7

0

D.A D.B D.C D.D

A
Á

A

ŘEZ A - Á  M1:50

PŮDORYS  M1:50

D1 nosný smrkový trám o průřezu 140 x 200, délky 7,015 m, váha 128 kg

P1.1 kotvící kovová lišta, ocel, profil L
P1.2 šroub na spojení ocešlové lišty a dřevěného trámu, délka 90 mm

P1.3 šroub do betonu spojující ocelovou lištu a nosnou storopní ŽLB konstrukci, délka 140 mm

D2 konzolové stupně, smrková spárovka, tl. 30 mm

P2.1 šroub na spojení spárovek navzájem, délka 90 mm

P2.2 šroub na kotvení spárovek k nosnému trámu, délka 90 mm

D3 dřevěná konzola, smrková konzola se stupně s čepem

P3.1 kolík dřevěný spojující trám s konzolový stupeň

D4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.1 šroub, délak 60 mm, šroub na kotvení spárovek ke konzolovým stupňům

P4.2 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

P4.3 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

D5 bočnice, vyřezané do profilu stupňů, smrk

P5.1 šroub an kotvení k nosnému trámu

P5.2 bočnice vyřezaná do profilů stupňů, smrk

P5.3 bočnice vyřezaná do profilu stupňů, smrk

Půdorys a řez schodištěm

1:50

SEZNAM DÍLŮ A PRVKŮ

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

+11,105

+10,730

+15,105

+14,730

4.NP

5.NP

930 930 930 930 930 930 930 930

7 615

1 955 5 660

6
 6

6
5

8
 x

 5
0

0
/2

7
0

2
4

 x
 1

6
7

/2
7

0

D.A D.B D.C D.D

A
Á

A

ŘEZ A - Á  M1:50

PŮDORYS  M1:50

D1 nosný smrkový trám o průřezu 140 x 200, délky 7,015 m, váha 128 kg

P1.1 kotvící kovová lišta, ocel, profil L
P1.2 šroub na spojení ocešlové lišty a dřevěného trámu, délka 90 mm

P1.3 šroub do betonu spojující ocelovou lištu a nosnou storopní ŽLB konstrukci, délka 140 mm

D2 konzolové stupně, smrková spárovka, tl. 30 mm

P2.1 šroub na spojení spárovek navzájem, délka 90 mm

P2.2 šroub na kotvení spárovek k nosnému trámu, délka 90 mm

D3 dřevěná konzola, smrková konzola se stupně s čepem

P3.1 kolík dřevěný spojující trám s konzolový stupeň

D4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.1 šroub, délak 60 mm, šroub na kotvení spárovek ke konzolovým stupňům

P4.2 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

P4.3 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, vodorovná strana

P4.4 povrchové spárovky, smrk, nalakované, povrchově ošetřené, svislá strana

D5 bočnice, vyřezané do profilu stupňů, smrk

P5.1 šroub an kotvení k nosnému trámu

P5.2 bočnice vyřezaná do profilů stupňů, smrk

P5.3 bočnice vyřezaná do profilu stupňů, smrk

Půdorys a řez schodištěm

1:50

SEZNAM DÍLŮ A PRVKŮ



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

P1.1

D1

D1

D1

D1

D1

D1
P1.1

D3

P1.2

P1.2

P1.3

P1.3

D2

D2

D2

D2D2

D2 D2

D2 D2

P2.1

P2.1

P2.1

P2.1

P2.1

P2.2

P2.2

P2.2

P2.2

P2.2

P2.2

P2.2

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3D3 D3 D3

D3 D3D3D3D3

D3

D4

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1

P3.1 P3.1 P3.1P3.1P3.1

P3.1 P3.1P3.1 P3.1 P3.1

P4.3

D5

P5.2

P5.3

D4

D4

D4

D4

D4

D4

D4

D4

D4D4D4D4D4

D4 D4 D4 D4 D4

D4D4D4D4D4

P4.1

P4.1

P4.1

P4.1

P4.1 P4.1

P4.1 P4.1

P4.2

P4.2

P4.2

P4.2

P4.2

P4.2

P4.2

P4.2

P4.3

P4.3

P4.3 P4.3 P4.3 P4.3 P4.3

P4.3 P4.3 P4.3 P4.3 P4.3

P4.4

P4.4

P4.4

D.A

D.B

D.C

D.D
Detaily schodiště

1:10



GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

Axonometrie

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

Axonometrie

GSEducationalVersion

Vršovická knihovna
projekt

ústav vedoucí ústavu

vedoucí práce konzultant

vypracovala

část dokumentace

obsah výkresu

datum měřítko

číslo výkresu

15127Ústav navrhování  I Prof. Ing. Arch. Ján Stempel

Ing. Tomáš Novotný

Oksana Džabarjan

24.05.2019

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = +223 m.n.m. Bpv

České vysoké učení technické
FAKULTA ARCHITEKTURYIng. Tomáš Novotný

Interiér

Axonometrie







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČÁST E 
DOKUMENTACE 

……………………………………………………………………………… 
 
 
 

Název projektu: Vršovická knihovna 
Místo stavby: Krymská 1515/37, Praha 10 - Vršovice 
Datum: 24.05.2019 
Vypracoval: Oksana Džabarjan 
ČVUT Fakulta architektury

 

 
 
 
 

E DOKUMENTACE 

ČÁST E – DOKUMENTACE 
 

OBSAH 

 

E.1 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

E.2 ZADÁNÍ TECHNIKY A PROSTŘEDÍ STAVEB 

E.3 ZADÁNÍ STATICKÉ ČÁSTI 

E.4 ZADÁNÍ REALIZACE STAVBE (PAM)







2018 / 2019
LS 2018  /2019




